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En fordja
Doden skulle en danrödja dessa olå
genheter på följande sått. Den skal
le göra det ekonomiskt barande att 
transportera kol från Nova Scotla till 
Montreal. Toronto och andra ståder 
vid sjöarna och 8t. Lawrence, och 
fraktkostnaderna skulle bli mindre ån 

Vppelåget vore av aDra högsta från Plitsburg distriktet. Därtill
ekonomiska betydelse i och Skulle importtullen bortfalla Den 

• för Canadas framtid.' skulle göra Canada ekonomiskt obe
roende av Förenta Staterna 

Utvecklingen av 4,306.006 hydro- 
*elektrisk hästkraft vid kraftanlågg- 

ce floden, av 
Ila på Cana- 
tra dom in lo
in ga gånger 
r från Niaga-

Politisk vecko-revy för Canadas folk. Oceanvägen till
de stora sjöarna.

av 8t. Lawrence Bulgariens kung En titt ner uti Europas politiska gryta, 
är sodaBstisk.de mat artiga reaaraerma I Alberta avatetad. Frågan 

om or iea ta terna på tapeten i Britiah Cehuabta. Manitoba
mimrt roende votering.

Sov jetstyret har en het dust att utkämpa mot de revolutionära. 
President Ebert manar Tyskland att ej möta våld med våld. 

Engtåak parlamentsledamot klandrar de allierade.

STRIDEN RASAR HET OM VÄLDET 1 PETROGARD.

Debatten

önskar nationalisering utav alla 
industrier undantagandes 

jord brakshanteringen.

Boris — ett undantag.

PER CAPITA SKATTEN UTI DOMINION BUR $72.
Ryktena om revolutionen 1 Ryssland våld undertryckta. Vidare 

har under den gångna veckan alltjåmt 
hållit 1 sig. Men man väntar knappast 
annat än propaganda i daasa nyhe 
ter och man måate emottaga dem med 
försiktighet. Dock synes det emeller 
tid som om de många meddelandena 
om revolutionära rörelser 1 Ryssland, 
riktade emot sovjetregeringen, ej åro 
en rök alldeles utan eld.

Ett indirekt erkännande har varit 
Lenins prok lam mation vari han utlovar 
att uppbjuda alla till sitt förfogande 
stående medel för att förse den nöd 
ställda arbetarbefolkningen med det 
nödtorftiga. 1 samma prok lam mation 
anklagas socialisterna för att vara a 
genter för ryska aristokrater och ka
pitalister, som göra ett nytt försök 
att erövra Ryssland med hunger. Vi 
dare anklagas ententeagenter för del
aktighet i denna komplott.

Enligt senaste underrättelser ha.de 
vita ruthenierna förklarat sin oav 
hängighet av Ryssland. Troligen me
nas Vit Rysalami bestående av de syd
västra ryska provinserna koncentrv 
rande sig kring Minsk.

Enligt en dispatch från Riga den 9 
ds. lyckades bolsjevlkledarna 1 Petro- 
grad undfly i automobll, sedan staden 
Intagits av de revolutionära och for 
ten Krasnoya. Gorko och Oranien- 
baum givit sig.
gas dock f. v. ha återtagit dessa fort 
samt börjat beskjuta Kronstadt med 
stora kanoner Den 10 ds. meddela 
des från Moskwa att tre brigader sov- 
jettrupper deserterat och förenat sig 
med de revolutionåra.

Efter tio dagars motsägande rappur 
ter nådde den 10 ds. det meddelandet 
London, att anti-bolsjevtk rörelsen 1 
Moskwa mera hade naturen av fack- 
föreningsetrejkar. Vilka troligen med

na avslutades f. v. 1 Alberta legisia | 
De konseravtivaa motion, som 

framtagit* från arkivet 1965. blev ned
röstat Den antagna motionen Inne
höll bland annat: att Alberta vore be- 
råttigat till samma bruk av sina na
turliga resurser aom de andra provin
serna; att underhandlingar skulle fort
sättas med Dom in lon-regeringen; att 
provinsen vore berättigad till omedel
bart överförande av de naturliga re- 

t att hånsyn skulle tagas 
till de subsidier, som redan utbetalts.

»åges att
en i Kronstadt av de revolutionära ut 
given tidning nått Finland samt att 
sagda tidnlhg fram håler att revolten 
ej år för att kasta över ända sovjet 
systemet utan endast det militära dik 
tatorskapet av Lentn Trotsky

Med en majoritet av 11 röster god-
Av T. W: Schönberg.kände underhuset f. v kablnettinlnlst- fur

direktörerramaa rått att sitta ningarna vid SL Law 
vilka 3.060.000 skulle 
das lott, skulle tillföi

Korrespondenten Larry Rue har för 
amerikanska tidningar haft tillfälle 
att intervjua den nye bulgariske ko
nungen, och skriver:

Med konung Boris av Bulgarien har

(Förts. fr. för eg. nr.)
Rn 1 sanning mycket **blue" bok var 

federalregeringeo t v. fram
In en tidigare artikel ha vi sökt ut

röna vad man tänker 1 Förenta Sta- ‘ en vattenkraft 
terna om det Internationella kanalli- »törre ån den nu er
■erlngsprojektet; 1 denna uppsats ra och andra Ml- H
•kol* vl nu söka klargöra ilen ca na 1 Mr Alex Simmera från Wlndaor an- '»riden titt en nj monarklak typ I 
denataka uppfattningen. aren har *™P regeringen därför »t den läm- 100 demokr»
tyckea meningarna rara delade, och nar ekonomiskt hjälp åt tneoWentaj0,11 och Tl,kenB PoJHlaka aynpunk- 
det motstånd tUl planerna, rllka I För- \ och o fruktbringande Järnvägsföretag *v yiterat sociallatlak. 
en ta Suterna utgår från Ne» York.I och låter vattenväg»™» förbit out- ] Sedan han genomsett regeringens 
där man fortfarande och’ under alla nyttjade. Han ansåg att det vore program uppeatt av Jordbruksminister 

Det antagee alt OnUrio legialatur. j omrt^nflig|1eter önskar »c Hudson bättre att lägga ett par Järnvägalin-1 Stambollaky. vari forslag gjorts att 
•edan ne budgetdebatten evalntats. I metropolens hamn såsom hela Amerl- ’ Jer på sophögen än att söka operera 1 allt arbete borde stå under staten» 
skäll kunna hinna handlägga en j ,torhamD tlI1 vilken Ingen kon-! dem. kontroll och alla Industrier nationali
mängd frågor: Men del år ej antar-1 karrent kan tolerss, synes här huvud ! Den caaadensfskå regeringens utligg seras. sade konungen: "Jag överens- 
D»1 »u session kan avslutas vid påak. M|,tlgast komma från Montreal, som 1 för kanalarbetet skulle betala sig In- stämmer fullkomligt med kabinettets 
For det första föreligger ett amend 11(j Kanada vidkommer representerar om ett par år genom försäljningen sv program, både vad beträffar yttre och 
ment till Temperance Act, som na är dpt mo,,pjkrnande elementet. ] vattenkraft, ehuru den föreslagna 8t. Inre yrnpunkter."

Den enda olikheten tyckes vara att' Lawrence kanalen borde kunna beta- 
medan New York ej har något annat lä sig Inom ett år.
att bjuda I ersättning, utan önskar att En mjölnare yttrade: Jag kan ej
allt skall förbli som det nu är. äger i »e huru detta törsts* skulle kunna he- 
Montrealintressena att uppvisa ett reda någon förde'! för lägre Ontario"» 
annat alternativ 1 form av ett nytt ka- kvaroar. men vore Jag mjölnare l 
nätprojekt, som de föredraga och Fort Williams, Wlnnlpeg eller dår 
gynna. bakom skulle jag gå efter detta pro-
Montrc.l önskar Osorgian Bay rouUfl. *** med båda händerna.

Kanalen skulle trhmri anlitas for
Då den Internationella vatten vags- 

kommlsslonen anlände till Montreal 
för att utröna de lovade synpunkterna 
i frågan stötte den där pä starkt mot- 
xt&nd, vilket motionerades av de Atora 
kostnaderna för att fördjupa St. Law
rence floden och de avskräckande 
kostnaderna för oceangående ångare 
att anlita sig av denna route. Som 
andra giltiga skäl angåvos att planen 
skulle öka det västra Canadas handel

:det
lade för éet kommande fiskalåret. Bo

Sovjetpremiåm Lenln talade f. v. 
inför den allryska kongressen av bol- 
sjevikpartiet i Moskwa samt förutsa 
de då. att revolten 1 Kronstadt snart 
skulle kväsas. Samma åsikter om re
voltens misslyckande ba uttalats av 
Boris Savinkoff. Kerenakys krtgsml- 
nlst* r, samt ex-borgmåsttre Round- 
nef av Moskwa. vilken sj&lv är antl 
bolsjevlk.

■Jrligt densamma kommer det att kosta 
Canada $582,042,698 för att möU sina 
• tgifter Detis hetyder aU per eapUi 
•katten för varje man. kvinna och barn 
blir omkring 172

Förslaget ntt konstituera en nämnd 
kåad
Boerd och bestående av fyra medlem 

, av Vilka två utses av Dominion 
och två av Ontario, fick den • de. ain 

Lagan

Lake of the Woods Control

Den 11 ds. meddelades till London 
att revolten sprider alg över hela Ryas
land samt att striden för Petrograd 
ånyo Dammat upp. Beakjutnlngen av 
Kronstadt har varit häftigare ån till
förne.

tredje låsning samt antog», 
eåkemtåller Manitobie Intressen.

Det brit leka embargot på ca n ad tak 
boskap var t. v. föremål för livlig de
batt I parlamentet

hånakjutet till county domarna; för
ttmenttnu.de fram och tlllbaja f»rZL j 
tadee först ett amendment och I tors
dags antogs ett sub-amendment, som 
understödde den nuvarande och före
gående regeringens protester emot det 
britlaka embargot, enår ingen sjukdom 
nu förefinnes bland den canadlsks bo-

I trots av at nan Kr son till konung 
Ferdinand av Bulgarien ‘den gamle 
räven i Balkan-staterna", vilken se
dan han tvingat Bulgarien att deltaga 
i ett krig som ej rar i folkets smak 
1 sin tur tvingades att avsäga sig kro
nan, är konung Boris allting annat än 
sin faders avbild. Han är 25 år gam
mal. av medelhöjd och icke vidare 
kraftigt byggd. Ansiktet är långt och 
smalt med regelbundna drag. Hans 
sått att föra sig ehuru milt och be
hagligt saknar dock ingenting av vare 
sig hjärtlighet eller beslutsamhet. 
Klädd i vanlig dubbelradig kostym. 

Innan president Wllson avgick från j mjuk skjorta och krage, synes hela 
sin presidentsyssla, lät han bekantgo-1 hans hållning visa en ren demokratisk 
ra, att han tillsammans med sin stats- anda. sällan återfunnen utom i Ame-

Från Warschau meddelgdes 
den 12 ds. att Petrograd befann sig 
1 revolutionärernas händer.lar. som kan lägga hinder 1 vågen för 

någon regeringens undersökningskom
mission. Denna blll har mött stort 
motstånd.

Alexander F. Kurensky förklarade 
den 11 ds. ntt det igångsatt* upproret 
är endast början till en revolution, 
som kommer att bliva lika omfattan
de som revolutionen av den 11 mars 
1917. Han förklarade, att anledningen 
till denna revolution är precis densam- 
sam sora till 1917 års revolution, och 
att den avser bortskaffandet av dik- 
tatorskapet 1 Rysland. De ryska ar 
betarne och bönderna bava rest sig, 
enär tsarvälde och bolsjevikvälde äro 
för dem lika vederstyggliga.

Dlspatcber från den finska gränsen 
den 13 ds. säga att bolsjevikerna 
hjälpta av förstärkningar nästan full- 
st&nrigt lyckats ett nedslå insurek 
tionen i Petrograd samt återetablera 
sin ställning vid Finska viken. Men 
deras slutliga framgång beror på tyur 
rörelsen utvecklar sig 1 det inre Ryss
land. Senare meddelas ntt forten 
Krasnaya och Gorku återtagit» av afv- 
je t trupperna samt att Trotifky ord ra t 
bruket av grova kanoner emot Ora- 
nienbaum vid Finska viken mitt emot 
Kronstadt. Omkring 20 sovjetdlvi
sioner med artilleri och avlatlonekår 
tåga nu emot Polen. Trolsky har å- 
ven ordrat blockad mot Petrograd, e* 
när han vill spara det.

Britiah Coumbia har tagit upp den 
orientaliska frångån på grund av far
marnas protester mot den snabbhet, 
ined viken japaneser os b kineser skaf- 

i fa sig kontroll över de bästa jord
bruksdistrikten i provinsen. Medlem
mar av den rådgivande nämnden sv 
Farmer‘s Institute ha framlagt sin 
sak för legtslaturens jordbrukekomité. 
De begärde att provinsen genast skulle 
anskaffa upplysningar, till huru stor 
utsträckning orientalerna hade kom 
troll över farm land. 
att orientalerna kontrollerade mark-

skapen.
8tr Sam Hughes sökte med ett el- 

digt tal förmå parlamentet att åter
gå till det gamla s. k. pntronage sys
temet. d. v. s. att parlamentlednmöter 
skulle ha rättighet att med förbigåen
de av civil eérvtce rom mission besät
ta en del sysslor med sinn politiska 
understöd ja re. 
misslyckades dock. ty underhuset var 
emot detsamma och Str Sam tog till
baka sin motion.

! frakt av kol från Nova Scotla, järn 
och stål från Whales, spannmål och 
vete från västern, konserver, kaffe, té 
och färsk frukt o. s. v.

Sov jettrupperna sä

Det fula försöket

sekreterare, Cotby. akall öppna en ad- rika. 
vokatbvrå. med kontor I Washington 
och New York. Ny beten väckte stor 
förvåning bland allmänheten, emedan 
man ej väntat något dytikt. Wllson 
har emellertid en gång 1 sitt liv varit 
Jnriat. fast han ej praktiserade, mer 
än ett par år. Man antar, att han 

tiooell lag. 
skalT kun

na utföra dylikt arbete utan men för 
sin svaga hälsa.

Som han satt tillsamman* med pre-
De förklarade miärmlnistern företedde han en skarv 

kontrast gentemot denne, som hånl 
och dominerande under samtalet syn
tes vara full av energi och inneboen
de kraft. Då konversationen fördes 
på engelska språket, trummade pre
miärministern otåligt med pennan 
mot bordet. Ofta avhröt han samta
let och lät konungen förklara, vad som 
hade sagts, eller lät han konungen 
översätta för mig sina egna yttranden 
med avseende på Bulgarien politik 
eller regeringens opinion om Förenta 
Stoterna.

I likhet med alla europeiska mouar 
ker var konung Boris mycket intres
serad 1 kung Konstantins av Grek
land återkomst och begynte fråga, hur 
den senare blev mottagen, vad gre
kerna tänkte om de allierades åtgör 
der. och om valen utgjorde ett verk 
ligt uttryck för folkets vilja 
Stambolisky syntes ej vidare Intres
serad av denna sida av konversatio
nen och Inblandade därför alltsom 
oftast frågor av politisk art med hän
syn till vad Bulgariens regering bor
de göra. Ifall Rumänien skulle bliva 
anfallet utav bolsjevikerna, vilka- frå
gor kungen översatte för att sedan 
återgå till diskussionen angående si
tuationen i Athen.

Genom denna demokratiska ande

på Förenta Staterna.
Handelssammanslutningår vilka av 

gå vo sina betänkligheter och sitt mot 
stånd voro Chamber of Commem* och 
Board of Trade, vilka både gjorde gäl
lande att Oeorgian kanalrouten vore
att föredraga Vad utvecklingen »v amnar praktisera iJÉM 

Den amerikanska expedittonen till | rattenkraften beträffar, anfördes det Han» ,ähure aWer w ™ 
Asien, varom förut meddelats såsom att tillgänglig vattenkraft i St I»aw 
företagen om Inte 1 det direkta syftet, rence Döden kan förse hela Canada 

Motionen vnlsslyr- så åtminstone med den förhoppningen med driftkraft under de närmaste 24 
att Dnna “den felande länken" i Dar- Aren. och att denna kunde erhållas
wlns kedja mellan apor och männi- lAngt billigare från Montreal delen av

Applikation för — » k charter för *or. har börjat sätta sig 1 rörelse. En floden än från den internationella de-
vuteringen kommer ntt uppskjutas till grupp vetenskapsmän tillhörande den- len- Det framhölls också att en ut-
nftsta session sv Sasketchewen legis samma ha avrest från New York. Ex-! veckllng av vattenkraften kunde ska- 
Ittttl. enligt utsago den 13 ds. ev Hon pedttionen år beräknad för en tid av da Montreals lokala intressen och pro- 
George Langley. vice president för fem år. Ledaren för densamma är j vinaen Quebec's I sin helhet.
Saskatchewan Co-operatlve Eloator Roy Chapman Andrews, som lett två, 
särat medlem sv den

Kapten Manlon av Fort William 
framlade i måndags en motion om att 
regeringen skulle Inrikta Uig på en 
politik, som skulle ha för avsikt att 
utveckla de naturliga resurserna i 
Canada. Bom medel för denna utveck
ling föreslog han tariffprotektion för 
järnproduktionen samt hjälp och sam 
arbete med privata korporationer och 
vidare en grundlig undersökning ar 
hela slutat lonen 
kadee dock.

(Forts, å *id 4.)

Japan har inkräktat Hawaii.Söker “den felande länken.
Innevånafeantalet på Hawaii är 

255.912. av vilka 102.470 äro Japaneser 
importerade till Hawaii på anhållan 
av amerikanska sockerfabrikanter, vil
ka förmådde regeringen på Hawaii att 
anmoda japanska regeringen att sän
da dem. Japaneserna hava funnit kli
matet tilltalande och ämna tydligen 
att kvarstanna.

F. premiärministern Salazar i Spa
nien har lyckats bilda ett nytt kabi
nett efter den mördade Dato.

Frågan om
arbetslönerna.

Kan slär Fehrenbach förklarade f. v. 
Inför tyska , riksdagen, att de alliera
des ockuperlng var ett våldsdåd samt 
1 strid mot Versailles- traktaten Sam
ma åsikt framhållet ock i de tyska 
tidningarna 
ven pacifister anse, att de allierade 
blivt dragna vid näsan av tvekarna, 
"vilka lurat dem att bryta Versailles- 
traktaten." 
ger hävdas ock av patiflstludareu, 
prof. Walter Scheucknlng.

Preldent Ebert utfärdade f. v. un 
proklamation till det tyska folket, i 
vilken lian framhöll, att Tyskland ej 
med makt kunde motsätta sig de alli
erades invasion på tyskt område, fast 
det utgjorde brott mot fredstraktaten. 
Vidare sade ban att Tyskland ej kun
de falla till föga för de allierades krav.

Före och efter att hava genomgått 
de amerikanska skolorna måste de ja
panska barnen bevista deras egna sko
lor, av vilka en del börja så tidigt 
som kl. 6 på morgonen. Dessa sko
lor, i vilka Shluto präster undervisa, 
inplanta grundligt 
barnen allt pladder angående Mlkado, 
att deras första plikt är trohet till 
denna anmärkningsvärda påve. även 
om de bekomma amerikanska med bor 
gare. *På Hawaii såväl som annor 
slädes är varje Japanes tvingad att 
förblhra japansk medborgare samt 
skyldig» att göra militärtjänst.

Efter att hava bliylt införlivade på 
Hawaii, kommo många av japanerna 
till fastlandet, som de kalla Amerika, 
lockade dit genom de betydligt högre 
arbetspriserna.

Ännu ett förslag.
tidigare vetenskapliga expedition»-:spsctella

Market Commission. * Detta uppskov till Kina. Expeditionen år Amerikan- i Wft möttes den dår av ett nytt förslag,
hflrodäs på ätt man ej 1 tid kunnat sk» naturhistoriska musåets tredje I Tllk„ u,mynnade ntt anläggandet ar
uppdraga ett lagförslag därom för | »statisk» och understödes »t mnséet route ,ör oceang&ende skepp från 
Manitoba legislatnr. radan åren Sask-1 och andra organlaatloner. samt ar ett I Montrpal tm de „ora sjösrna. Den 
atchewan »llle rånta. tjugotal bland de rikaste männen t'na ,kullp ntg6ral ay Ottawa floden

New York. Kiped It lonen arreaer frän ’ „„ Pn kort di,tan, .»der om Otjawa. 
aren från Alberta kom f. t. medde- San Francisco den 1» mars. I därifrån genom en djupvattenskanal

| I Asien blir expeditionen utfylld av ! m| st 1-awrence floden vid Cardinal, 
ra den föreslagna yeterlngen d*ta en mängd Infödda gåster. Jägare, koc-, lk.„a för,lag framfördes av Ottawa 
år Sagda boalnt har fattats av tjån kar och bärare och vetenskapamän- j n,,ard of Tn,de. och de fördelar som
st. månnen för United Farmers of Al- nen ämna Införa amerikansks automo- ] denna ronten sknlle bereda avgåvos
bert a samt United Graln Orowem vid biler, filmkameror och andra modärna

Wheet Då kommissionen anlände till OtU- Skandinaviens fackliga lands- 
organisationer ha avvisat 

kraven på en sänkning.

Tyska politiker och ä-
Mr

de japanesiska

Att traktatbrott förelig-
Offentliga arbeten förordas.

De fackliga landssekretariat
Sverge, Danmark och Norge samt ord
föranden för den finska landsorganisa
tionen ha varit samlade till konferens

lan se t, att man dår ej tänker etable-

i Stockholm den 3 ohh 4 feb.. varvid 
situationen på arbetsmarknaden v ar- 
rit föremål för överläggningar. Kon
ferensen ha enhälligt gjort följande ut
talande :

I som följande: Den kuqde långt bil- 
• tt I Calgary håll* möte. Man tog, påfund I Gobloknen. Tibet och på an-11|gare k0n»troeras ån fördjnpendet av 
åvvo dår hånsyn till Manitoba dra föga kånda ställen. Expeditionens i g, l-awr,nce den skulle ej stöta på

* * * lWret» •*» ,k»“ »mäggäs i Mongoliet akgra större ' anlåggnlngssvårlgheter;
Enligt f t lämnade uppgifter av, där vetenskapsmännen ämna stanna i dpn kråTdp ett antal slussar och den 

provlnwregerlngen I Alberta »teg pro. tv» år. In nas de Intränga I västra Kl-1 >ka„e grtra odllngbar 2,000 kvadrat- 
vlnsen» Inomster för 1120 till »to. jna. Sedan förtruppen vistats ett år i|mll farmland , 6ltra Ontario vilka 
M».776 0* och des» utgifter till $10 - j Mongoliet, skall en andra trnpp veten | nu gr(J sampmarker Dessa företrä 
m. JM 01, vaden således ett över- skapemån avresa frän New York för dpn anfAgos det- ,kaIle nier än ut- 
sott på $49«.420:07 finnes. Eredlten ' ätt förena sig med dem. Nordöstra och jämBa den nackdelen. att båtarna 
därför Ullommer Department of mu-1 mellersta Asien skall noga genomfor- tvungoa att färdas en längre distans 
nlclpnl sffairs. vilken på ett effektivt skae under studiet av människans och r)pUs aknl)e Mli%k bil en all cana- 
sått bedrivit tnksseertngen av skatter andra däggdjurs uppkomst och utbred- dpnlll,k routp M alla Interna tio- 

Debuten om ds nnturltgs resurser- ning. * npUa kompllkatloner
nlngarna skulle den bil omkring 100 
miljoner dollars bllllsare än St Lnw- 
rence fl od före taget.

KommiRslonårerna voro högst in
tresserade i företaget, men de påyr
kade att det ej låg inom en interna
tionell kommissions uppgifter att gran
ska ett rent eanadensiskt förslag. Det
ta var Canadas egen angelägenhet.

Den hydro-elektriska kommission, 
som undersökt 8t. LewrenceDoden 
mellan.Montreal och Kingston, rekom
menderar i en rapport den senare an 

Den framhåller också

har konungen lyckats bortblåsa miss
troendet hos folket mot monarkien 
och förvandlat detta misstroende till 
uppriktig kärlek och lojalitet. De o- 
lika partierna inom landet, som yrka
de på upprättandet av republik i Bul
garien. hafb slutat att agitera för den
na sak.jy »äga de. en konung som är 
så i sympati med demokratiens .strä
vanden och med hans lands behov, 
rättfärdigar åtgärden att behålla den 
ärftliga monarkien. Det är vidare en 
växande opinion att temperamentet

Det framgår av händelsernas för 
På ett par år h^va de genom sin lopp, att Storbritannien och Frankrik- 

idoghet. anlag och resurstillgångar eJ äro ense med varandra I fråga ro 
övertagit de Desta hotell, partiaffärer invasionen i Tyskland. Dock äfo en 
i specerier och biografer i Seattle, gelsmännen i favör av alt besätta 
Alaskas fiskerier, en »tor del av Hood j Rehndistriktet 
River äppel-distriktet. 85 prwent av Kan„ka tydligt låtit förstå, att han ej 
Rocky Ford melonaffärerna I Colora | ansÅg fransmännens steg 
do och nu finnas de i stort antal i det 
underbara Imperlal VaLley i Calif.

Representanter > för de 
landsorganisationerna i Skandinavien 
— Sverge. Norge. Finland och Dan
mark — uttala efter en Ingående dis
kussion angåendet det av världssitua- 
tionen och arbetsgivarnas hållning 
skapade tillståndet följande:

Inför de nu framställda fordringar
na från arbetsgivarna om nedsättning 
av nu gällande löner och, i några län
der. om förlängning av arbetstiden hos Bulgariens folk fordrar ett stadig

varande överhuvud, så att det ej blir 
utsatt för oro och villervalla vid stän
digt återkommande val.

Premiärminister Stambolisky, som 
år den förkroppsligade bilden av prin
ciperna hos en böndernas regering, 
och som tror j|t ingen man kan bliva 
en verklig sådan och en nyttig med
borgare utan att ha först, kommit i 
kontakt med jorden genom kroppsar 
bete gav den unge konungen sin hyll
ning T dessa ord;

"Konungen är den bästa bonden vi 
hava. När han ej är upptagen I stats
angelägenheter, kan man alltid finna 
honom pä sin lantegendom, dår han 
med intresse arbetar 1 sin egen träd

fackliga

Moyil George har

vara klokt.

(Forts å sid. 4')Enligt beräk-

Ett nytt koloniseringssystem är nu å bane.Litet utav varje ifrån Amerikas horisont. eller om utsträckta möjligheter till på 
bjudande ar övertidsarbete, 
fordringar motiveras med hänvisning 
till den rådande världskrisen, måste 
arbetareorganisationerna 
intaga en avvisande hållning, 
delns. sjöfartens, industriens och lant
brukets enskilda arbetsgivare och ak 
tiebolag ha' utnyttjat det av kriget 
skapade tillståndet på ett sådant sått. 
att de besittande samhällsklasserna 
lyckats starkt föröka sina inkomster 
ock förmögenhter. medan arbetarna 
ha nödgats bära betydliga bördor som 
en följd av dyrtid och arbetslöshet. 
Arbetsgivarna borde alltså vara rusta
de att möta en osäker period, varemot 
arbetarnas ekonomiska ställning Icke 
pä samma sätt förbättrats och säker
ställts.

vilka

självfallet 
Han

Något alldeles nytt 1 sitt slag söker 
en viss Nebr&skafarmare. överste H.

« D. Watson, att bringa å bane. Wat- 
fon ämnar taga reda på åtskilliga fat
tiglappar köpa dera land. finansiera 
dem, betala för deras arbete och se
dermera låta dem betala sitt land rän- 
tefrltt efter band som de äro istånd 
därtill. Denna Idé år så storslagen, 
at dr Thomas N. Carver. professor i 
ekonomi vid Harvard universitetet 
såger: “Jag tvekar ej säga. att om 
NI år istånd att framgångsfullt de
monstrera Er plan. det kommer att nli, 
segern i världskriget undantagen, des 
hittills mast ädla och vittomfattande 
företag

Watson har redan utfört åtskilligt. 
Det är på grund därav hans ränner 
säga au han kommer att utföra denna 
sin plan. Han har redan Infort alf.il- 
fa-odltng i den till hälften torra vi- 

A stena och genom detta flngo farmar
na en skörd som inbringade $500,000,- 
000 Han demonstrerade (Jessntom, 
att vintervete kunde med fördel odlas

President Hardtng har tillkännagivit av tmneportsitaationen för att undvi
ka “en allvarlig strid om lönered ak
tionerna.w

Järnvägskungarna synas vara " be
slutna att med alla till bud» "stående 
medel bringa denna lönereducering 
till stånd och man synes även utöva 
tryck pä Järnvågarna I Canada att 
följa samma politik.

betalade på fyra år. | 
gav Nebraska lagstiftande församling 
honom ett hedersvotum för en tid se-

För allt detta
alt den nya kongressen ej kan inkal
las till extra session för* den 4 april. 
Den nya senaten består av 59 republi
kaner och 37 demokrater.

Den nye presidentens plan att för
klara fred omedelbart med Tyskland 
ha? kastats över ända pä grund av 
dess vägran att acceptera de alliera
des ersättningskrav, vilket gör att han 
måste intaga en avvaktande hållning.

Den nya administrationens avsikt 
år att först söka lösa de inhemska

dan.
Watson är 75 år gammal. Men han 

är det oaktat full sv energi som en 
dynamomaskin 
han sig tillbaka »ed pÉmtiagar nog 
för sina återstående dagar 
dess har han arbetat på att 1 handling 
omsätta den förut nämnda planen att 
föra tillsammans "den landlösa man
nen och det man lösa landet M

Han »äger: "Mån som komma till 
mig måste vara utan en cent I Lekan

Sex år sedan drog

läggningen 
att Dodens vkttenkraft kan utnyttjas i 
så stor utsträckning att d 
rade förbrukningen av 20. 
kol per år. eller mer ån Canadas nu
varande import av kol.

Detta projekt är så viktigt och om
fattande att del är den viktigaste e- 
konomtska fråga som någonsin lagts

Hednu
en motsva 
(MKfcOOO tonHardtng är <len 29: de presidenten 

och den förste att blå vald pä sin fö
delsedag. Han fylldi 56 år den 2 nov. 
delngdag Han fy Ude 65 år den 2 nov 
som* vnits till president- Harding år 
den 7: de presidenten från Ohio. En
dast Ylrgiaa örerträtfar Ohio i detta 
v - seende, nämligen såsom hemstat 
iar $ presidenter. Ingen president 
har fötts väster om Ohio. Ingen pre
sident har bott väster om mincis. 
Harding år den 7: de presidenten av 
skotskt-lrländskt blod. Under 133 år 
ha 15 av vårm presidenter varit av en
gelsk härkomst 3 ev skotsk. 1 av wa
lesisk och 3 nr holländsk. Ptesiden

gård."
Från giftas synpunkt sett represente

rar kung Boris en den bästa "fånget" 
1 Europa. Han år nämligen den en
de ogifte kungen där. Dessutom äger 
han ungdom och c hanne, vilka förde
lar vilken kvinna som helst skulle Dn
na tilldragande.

problemen och sedan taga upp de frå-
berora desa förhållande tUl«or.

svårlöst
fråga år mandat över Mesopotamien.
Storbritannien. Om sju eller åtta år skola de vara iga- 

det tjugonde århundradet." | re till minst tiotusen dollars, och med 
tiden skall jag se till att Ingenting 
fattas dem. Jag skall visa dem, hur 
jordbruk kan placeras på en sund af- 
färsbnsts."

Därest det gores gällande att löne-
for Canadas folk att fatta beslut om ned sättningar åro nödvändiga med hän

syn tiU industriens konkurrens med 
utlandet, måste vi krävs att andra me
del användas. Det kan Icke vara rim 
ligt att arbetarnas levnadsvillkor sko
la försämras på grundval av ett på
stående

Fakta om It Lawrswss projékteLReduktioner 1 lönerna för jårovå-
Representanter för 10 sttder 

tario ha lagt för kommissionen 
tressant utredning, enligt vilken fram
går att öppnandet av de storn sjöarna 
skulle bereda landet avsevärda förde
lar och föreki 
lått 1 en framtid kunde uppstå Dessa 
åro följande: För det första kan Ca
nada lått hindras i sin Import nv kol 
frän Plttsberg distriktet på grund av 
t ra Oksvårigheter 1 Förenta Staterna.

pä ameri-

1 Ongamas personal har föreslagits av nä
stan alla västerns järnvägar med hu 
vudkarter i Chicago. Ombed för des
sa järnvägar konuna att den 81 mars 

bad från perso
nalen och man väntar att de andra 
Järnvågarna skola göm likaledes.

Från »rbetarhåll motsätter

Gomper» uttalade etg t v. å ée orgn-f** M Ar och deras dödnmedeiähler 64

Efter haroi som de senast anlänla 
nått on oberoende ställning fylles de 
ras plats sv andra utan land. 
kommer att bli en fortsatt kretsgång 
sv detta. Planen blir först försökt 1 
Colorado och Watson bar Just nu gjort 
sitt testamente lämnade trehundratu
sen dollar» >111 denna stat. som skall 
•e till att planen blir realiserad, ifall 
han sknlle dö under tiden

Watson har tlO ett rimligt pris Mi 
vit erbjuden två eller tre större om
råden av bevattnat land i Colorado. 
För den företa delen av detta dtt es-

Den allmänna opinionen 1 Dam 
kräver nu dödsstraffett tillämpning, 
vilket ej skett de sista 30 åren. An
talet mord har ökats fruktansvärt.

skadlig konkurrens. Helasammanträda med Der
detta spörsmål kräver emellertid ettolågenheter vilka
mera övertygande klargörande ån vad

hittills varit fallet och vi mistetig 1 Nebraska och därigenom ökades lan- 
Honartemas medelålder rid inaugurmtionen fordra att arbetsgivarna och regering 

fullständigt upplysa allmänheten
Samuel Mrs Eugen le Johnson, född Person, 

sedan 1967 varit bosatt I Hamp- 
ton. la. Ingick hår om dagen 1 ett
hund raårtngaroas utvalda skara och 
blev i anledning därav föremål för

dete produktion med femtio
bushels Han Införde ävenså mejeri- 
hanteringenkr omfattningen av den påstådda kondec- Nebraska, han ' upp 
muntrade plantering,av tråd. där för
ut ej någon skog våxt Själv föregå
ende de övriga med gott exempel.

kurrens. Innan offensiva åtgärder föttta steg
år.kanslit kol 

För det andra hindras nn Ontario'a Därest omfattande hyllningar från når ochM. C. Cook 1 Kanans City. avled hår 
Han var C fot och » tam 

Han bets

Andre arbetareledare hava förklarat
Ilång1 och vigde 375 fjärran, skriven det därifrån. I*-n planterade han niotusen tråd pä sin

till stånd.på bydro-elektrtsk kraft, var år vid bästa hälsa och 
ej låter sig tyngas nv åren. har ritt 
hem hon ea dotter, mrs Juöa 8. OF

Han byggde världens 
största kreatsrataU och lånadebliva på-Vldart påstod o de. ntt Järnvågarna ej av en

skötta. Från arbetaråi o lagt I vinan 
rande på grand av brist på driftkraft (Förta, å rid- 4.)håD fordra blev ranch, vilket belopp hno åter- (Ferts å rid 4.)av
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önskar det.

!

Delikat och uppfriskande n
I ;

II
I

!

i flaskor

Lådbetjäningen av Coca-G>la—två dus- MW. i 
sin flaskor—utsträcker sin glädje till an- 1 ■

dra millioner. Flaskan är prov av äkt
heten samt giver vidare område av nyttig
het— fälten, hemmet och vid särskilda 

Det är svårt att finna en si
tuation, vilken är utom 
Kom ihåg att ord ra en låda 
nästa gång ni reser till 
räckvidden för Coca-Cola. i

*
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Begär den äkta med 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun 
t.ra substituering.
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HAR NI NEGLIGERAT EDRA TANDER ?
Har fruktan för tandläkarstolen avhållit er? Har fruktan för kost- ] 

naden hållit er tillbaka? Kom Ull mig Jag kan skingra alla farhågor. . .
Mitt arbete är SMÄRTFRITT Mina priaer äro moderata och de 

skola överraska er. Mitt arbete är PERMANENT.
Jag ger er FRITT förmänen av en stor X-rmy maskin. Jag foto

graferar alla misstänkta tänder och kontrollerar så mitt arbete.
Jag har ett stort modämt kontor, dår ni kan få edert arbete utfört

Propert, nätt ©ch kvickt.
Jag specialiserar i alla branscher av tandläkarekonst 
Mitt kontor är beläget i hörnet av Logmn Ave., och Main St., över 

Liggett s apotek. Ingången år från Logan Ave. Se efter de stora 
röda skyltarna. Tag denna annons med er, den år vårdefull-

::

i;
DR. C. t JEFFREY

OEM OMSORGSFULLE TAMDLAKAÄB*

ÖPPET KVÄLLAR. Tel.: A 8M1

TACK! JACKSON BROS.
Jurelerar- och GnldumedtiaffärJag vill härmed på det varmaste

2% r, ää-ä*
och ukHd Tid min kär» man*. Axel 
E. Sjodinga. död och begravning. Fur Tel* 1747.
»lim de gävor I form av pånnlngar ncb 
annorledea. eom jag mottagit Vrån 
Ne» Sweden församlingen, som ock 
frän den engelsks befolkningen 1 IHi 
bnc och från det norska eettlemenfet. 
aamt från Fridhems församlingen i 
Funk, Nebraska och enskilda. »Ill pH 
detta sätt uttrycka mitt hjärtliga lack 
till alla. som bidragit. Det är en nnr 
tröst I sorgen att rara föremål för ett
sä hjärtligt deltagande frän nära och DR- XARTELS KVINNOPILLER 
fjärran Gud )öne sila! »*>* KVINNLIGA SJUKDOMAR.

-r> ära standard för uppskjuten och 
smärt fnll menstruation. Förseglat 
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per post Pris S2.ee. Kelcksrboeksr 
Rsmedy Ca. 71 E. Front »t, Torento,

9962 Jsuper Ave. Eant
EdmonUm. Alta

Dominion Jevrelry Store 
585 Main St.

För Gottköp 1 Waltfcam å Elgin 
klockor samt Juvelarevsror kom Ull 

Dominion J.w.lry Stors 
5S5 Maln St, Wlnnlpeg. 
Repsr.ring av klockor.

Dnbuc. Sask., den 10 mars 1S21.
Mrs. Rev. Axsl E. Sjödin».

Onkel Sam har en stor kassa, nära Canada. 
14 billioner. Därav år det $»7.410..
238 02 kontant Det övriga utgöre. av 
obligationer och andra säkerheter Ob
ligationerna frän utländska regeringar 
”PPgå UD mer ån S 10.0*0.000.000 Den 
na räkning av kassan var nödvändig.

NBARBERSTUGA
Första klassen» rakning och hår- 

klippning.

CHAS. 8HAHB
21S Logan Avo, Wlnnlpeg.

emedan kassören avgick, då den nys 
regeringen tillträdde denna

A

%

zn

s

Sidas Två Svenska Canada-Tidningen, Wmnipcg, Man.. lotsuagen den 17 Mars, 1921. r

Svenska C*nab**ZtoninQcn
Pftm* >4 sm 1 Gehännas natt.'sfitlu1 ntwfiM o!Sr? skolor varnat soldater Ock Ullfållo alt 

lära sig att yrte Nes därmed är IckeI
•Sm» 4 ..... . in ■ - ...
1. r mTOIKL. M*r En allmån väntan och bidan ligger 

tung över hela världen.
Med bleka kinder och tårskymda ögon den tigger 
om frid över akövtade ängar och gärden.
Blod haver runnit i strömmar, 
vaken den hälls utav onda drömmar.

fylld.
tillse, att soldaten erhåller arbete förI att därmed livnära sig? Soldaten
blev av regeringen bortryckt från.

■«*. fe I
Msfei fe. I 
fett fe Uti I krsats Itstsns 
åfefe fr UH »venpg 
ElUel fe UlJ Mmg.

HMshsH
hf*» a 
Or Ser
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2 ->4

dandet av yrkeaakicklighet änder fle
ra år. Reani tatet blev, att när kriget

m:
Mång tusende fäder och söner ha dödats, 
högt skriar bleka nöden.
Byar och städer och land ha skövlats och ödate 
och gamarna härska allena med döden.
Utsinat har floden av tårar 
och hatet gjort människor till dårar.

F»«4äi ieg| var över. fann soldaten, att han icker«M »Ger 
srtrt We*a var så yrkeask icklig 

Tllka tillåtits att stanna hemma och 
■töva sina hantverk. Detta är den 
närmaste orsaken till att 76% av vära 
arbetslösa utgöras av ex-soldater, ty 
numera, måste

m*fs, OM »J hsh*«ä rtftslrtfM k*rs *- »*•
yttsfs uti Ths Csuds «MUf fnatiai

THEP^fnasifssi.___  .
feea. —Silas sU i*a»»U* Md«

l»d><« prwui .
*mm i fea f*ta sdri

sd/i
4«a

Doud*s Kidney Pilla hjälper alla 
former av njursjukdomar, såsom 
reumatism, Brighta sjukdom, dia
betes och ryggvärk. Dodd's Kid- 
ney Pills säljas för 50 cents per 

av alla apotekare eller sändas 
per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medierna Co. 
Ltd.. Toronto. Ont

‘*100% efficient,” som det heter, för 
att framgångatnllt kunna mäta alg 
med sina yrkesbröder. Man kan ic
ke begära, att en firma skall anställa 
en mindre yrkesskickllg ex-soldat när 
det finns andra skickligare personer 
att utföra arbete. Härutinnan har så
ledes regeringen ännu en stor plikt 
att utföra.

AU världen år vorden ett hatets Gehänna
med helvetets värsta plågor,
där bomber kratescher föröda o h bränna,
utplåna, omvärva med avgrund ,ns lågor.
Hur länge skola vi bida,
hur länge med dödssorg i hjärta* strida 7

ajraoaaraia ra »aeuuui
tfettfåOlRgaf I |Au«*t ... . 11 50

i kors H-Ut 
r. toäu. Sfe. ife fe»

Éfe all
r*rWi*n____

ffe« * trjmm. i
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u4 ihisIm i iMSkäll

Reimar Remidav.
Torsdagen den 17 Mara 1021.

Det är också sannt. att “Soldiers 
Settler's Act'* skänker den forne sol
datan ett gynnsnde tillfälle att bli far 
mare. Men även här finnes många 
tillkortakommanden. Den soldat som 
önskar att bli jordbrukare, utsättes 1 
många fall aom offer för “land- 
sharka” FÖrliden sommar gjordes en 
del avslöjanden härutinnan i den myc
ket omtalade Armaranth-skan dalen. 
Många soldater hava tvungits att l&m- 
na det land. vilket av regeringen in
köpts för dem. på grund utav, att lan
det Ifråga varit obrukbart och dår- 
med har soldaten även förlorat myc
ken värdefull tid och de pänningar 
(10% av köpepriset), som av honom 
betalts, äro en ren förlust. I flesta 
fall köper regeringen ouppodlat land 
för soldaten och utlånar 1.000 dollara 
för byggnationer samt permanenta 
förbättringar samt 2,000 dollars for In
köp av hästar, kreatur och farmred
skap. För 1,000 dollars skall han sä 
ledes uppföra boningshus, stall, upp
föra stängsel, gräva vattenbrunn, o- 
a. v. samt röja och odla nog av mark 
för att därifrån hämta den skörd, med 
vilken han skall möta följande års 
avbetalning, och från vilken han skall 
erhålla de kontanter som åtgår till 
matvaror, kläder o. d. Vilken som 
helst kan, om han något så när känner 
de nuvarande förhållandena, inse att 
detta är en omöjlighet. Vidare för 
2.000 dollars skall solda t farma ren in
köpa hästar, kreatur och farmredskap 
3 hästar kosta honom ungefär 600 dol
lars. sedan behövs seltyg, vagn, plog 
m m. När han gjort de nödvändiga
ste inköpen, har han begagnat 1,500 
dollars — den summa som regeringen 
tillåter honom begana det första året. 
Med sina tre eller fyra hästar, skall 
han utföra allt arbete, ty regeringen 
tillåter Icke att han köper en “trac- 
tor". Den som känner till jordbruk, 
kan lätt förstå, att det är omöjligt för 
soldatfarmaren att odla sin säd så 
billigt som den farmare, vilken år för
sedd med tidsbesparande redskap, och 
således är soldaten “handicapped in 
the fight for extstence," som det heter 
på engelska. Han får utstå stora um
bäranden. vilket han kanhända är van 
vid. men Icke nog därmed, även hans 
hustru och barn tå lida. Jag blev för 
några dagar sedan 1 tillfälle att se ett 
rätt stort antal av hustrur till sådana 
soldater, som slagit sig på jordbruk 
Många av dem buro lidandets stäm
pel på sina ansikten. En del sade sig 
Icke hava smakat potatis på flera må
nader. andra voro genom undernäring 
i sjukligt tillstånd o. s. v. “Soldier 
S?ttler’s Act" är början till ett gott 
företag, men som den nu ter sig är 
den högst ofullkomlig.

I trots av dessa hinder hava många 
soldater lyckats arbeta sig fram så att 
de nu kunna med mera jämvikt del
taga 1 kampen för tillvaron. Jag vet 
att det finnes ex-soldater, som icke 
hava någonsomhelst ambition eller 
viljekraft, och om de tUl&tos skulle 
de alltid förrita sig på medmänni 
skors barm härt ig hetskänslor för sitt 
uppehälle. Men lyckligtvis äro de 
ett fåtal. Alla soldater veta mer &n 
väl att mycket kunde göras för att 
hjälpa dem i deras re-etablering 1 det 
civila livet, och detta äro de också mo
diga nog alt påpeka. Med beslutsam
het och iver so ka de nu att tillgodogö
ra de år som försummades genom 
krigstjänst och 1 stället för att kalla 
dem “pultroner,v vilket författaren 1 
nämda artikel behagar göra, borde 
nian säga:" Väl gjort, ni äro män med 
mod, fortsätt."

till 72 dollar och 1 Storbritannien till 
83 dollars per capita. Man har vidare 
beräknat, att om Tyskland skulle be
tala den äskade ersätnlngen. behöv 
de desa regering pålägga ytterligare 
13 dollars 1 skatt per capita eller sam 
manlagt 20 dollars, vilket skulle bli 
8 dollars mindre än den franska natio- 
nalskatten per år och per capita.

Förutom att Tysklands skatter äro 
mindre, har detta land ej en enda aere 
krlgsskövlat land att återställa och ej 
heller har det någon utländsk skuld

Men å andra sidan är det tyska fol 
ket lika mycket om ej mera utsuget i 
alla avseenden än de allierade folken. 
Detta till t rota kunde denna brytning 
ha undvikits, om Tyskland och Frank
rike sökt gå halva vägen var och följt 
den gammalkloka John Bulla råd Men 
Tyskland var för tjumkalligt och 
Frankrike var för upphetsat 
den skall Tyskland finna, att det åt
minstone Ull en del måste betala de 
skulder, som dess krigsgalna kejsare 
o. hans junkerklick ådrogo det. Frank
rike å sin sida måste Inse, att den 
som gapar över mycket mister ofta 
hela stycket.

Storbritannien har på sitt gamla 
kopmansllka sätt sökt formå hägg.- 
parterna att lägga alla upphetsade 
känslor på hyllan samt räkna med 
nakna fakta och kompromisser. Utan 
tvivel kommer John Bull att göra allt 
för att soka hindra en blodig uppgo

Om vi hava varit uppriktiga i de 
ansträngningar, vilka redan gjorta. så 
år nu tiden inne att visa det. 
oss avsluta det värv. som börjats så

Några elever vid Colorado lan t 
bruksinstitut i Fort Collins fingo ny 
ligen tag 1 en gammal cowboy kallad 
"Mustang Jack" samt berövade honom 
hans stolthet —"ett par sex tum långa 
mustascher, vilket ju lindrigast sagt 
var svinaktigt gjort. Men Jack sam
lade några av sina vänner samt anföll 
de y v erborna eleverna, och gav dem 
ett grundligt kok stryk, vilket de san
nerligen förtjänat. När skall det o- 
snutna yankee-ynglet låra sig att res
pektera andras individualitet? Xve» 
om det nu blott gäller ett par granna 
mustascher!

CANADA OCH DEN NYA 
REGIMEN I WASHINGTON. Låt

|^KN NYA REPUBLIKANSKA ad 
ministrationens framträdande på 

d«« politiska arenan 1 Förenta Sta
terna motse* med en v las spånlng l 
Cansda. Vad densamma kan Inneha-

har skäl att tro. att allt kommer att 
göras for att det gamla jämförelsevis 
ränakapliga förhållandet mellan gran 
narna förfarande skall råda. TUI all 
lycka år det endast handeln, aom är 
beroende av administra t io naom bytena 
och vom i någon mån kan modifiera 
förhållandet emellan de båda folken.

Till vilken utaräckning fiskal poli ti 
kao inom vår grann re publik åndras i 
förhållande till oes återstår att se

vål.
Sätt Er genast i förbindelse med 

Eder valkrets exekutiva utskott. Det 
ta arbete bör vara färdigt (pre vår 
sådden." x

rm för Canada. vet man ej. Men

BÄGGE SIDORNA HA 
ORÄTT.

YTARKEN
T eller irländsk självstyrelse

* * IRLÄNDSK ENHET

kan uppnås genom att begagna sty? av 
brottsliga våldsmetoder." yttrade kung 
George nyligen

Rättigheten att mottaga besök samt 
skriva brev har förvägrats Eugene V 
Debs som ett slags dlsciplin&rstraff 
för den intervju han, härförliden gav 
till pressen och 1 vilken han rättmä 
tigt klandrade Wilson 
ens tillåtits att skriva till sin åldriga 
och sjuka hustru, 
land dår den dåvarande presidenten 
tycktes vilja taga humanitet på en- 
trepenad!
att höra och Wilsons lakejer skynda
de sig att på småfuttiga själars sätt 
utkräva hämnd.

det engelska parla
mentet.

Detta är ett sannt uttalande, »vilket 
harmonierar med den mängslades rå
dande åsikten, att Sinn Feln organisa
tionen. som nu representerar Irland, 
gör ett olycksdigert misstag genom att 
fortsätta med sitt nu pågåen tV- "krig" 
av^ försåt och lönnmord.

Men detta är endast den ena sidan 
av saken. Den andra sidan fram hål
les av många klar tänkande engelsmän, 
vilka inse den förfärliga blunder Lloyd 
George regeringen gör i sin Irländska 
politik. Det sista notabla yttrandet 1 
denna sak kommer från G K. Ches- 
terton. I Manchester Guardian skri 
ver han angående britiskt styre i Ir 
land:

Fordney-blllen tår Icke tagas som en 
fingervisning på den normala republi
kanska folkviljans hållning 1 tariffrå- 
gan och andra ekonomiska frågor. 
Den var endast en tillfällig kompro
miss.

Han har ejläng-

Och detta i ett

President Wilson vetobelade 
den också och orsaken till densamma» 
uppkomst var endast tillfällig Man 
kan heller ej anae att billen var av
sedd att skapa en lagstiftning med 
mål att skada mellanstatlig handel. 
Canada är Förenta Staternas bästa 
kund och farmarnas 1 Staternas be
gäran om "skydd" mot vanadenslsk 
export blir nog aldrig tillmötesgått 
på bekostnad av en stor och växande 
marknad for Staternas Industriella 
produkter — en marknad som man år 
i behov av nu och ännu mera behöver

Men sanningen var svår

Melghen har förlorat en annan kug
ge i sitt på sista tiden så gnisslande 
politikhjul genom A. K MacLeans 
övergång till oppositionen.

V ardagsf underingar.

, Av Jobp A. Häofllund 

Ex soldatens re-etablering.

"Det sätt, på vilket vi nu uppträda, 
är ingen styrelse alls. Det är minst 
sagt krig, och till på köpet ett vilt 
slags krig Vi styra icke Irland, vi 
helt simpelt raida Irland "

"Hela världen." varnar han sina 
landsmän, “tror. att England blivit 
galen. Detta är det första faktum an 
gående utländsk politik och internatio 
nella förhållanden, som vi för närva 
rande böra Inse. Vi synas sysselsat
ta 1 Irland med att utföra något vilt 
och utomordentligt, antingen ^i själ
va tro det vara rätt eller orätt."

Många kritiker, välkända både i 
England och Amerika, påpeka de pri 
mitlva metoder av återtagande och 
gisslan, som de brittiska arméerna till
låta sig i Irland, metoder som troddes 
för länge sedan ha förkastats av civ i 
llserade nationer, ehuru Tyskland sa
des praktisera dem under kriget. Mr. 
Cesterton liknar helt öppet den nu rå 
dande brittiska politiken i Irland ined 
preussianismen, som fördömdes av 
hela den upplysta världen, och förut
spår “att samma otroliga historier, 
som växte upp omkring Preussen, nu 
växa upp mot England till dess egen 
stora fara."

Här äro två sidor av en olidlig si
tuation. Det kan icke sägas, att o- 
rättfårdigbetrena å den ena sidan gör, 
att den andra sidan har rätt. Det år 
tid att sluta före båra, att varken det 
irländska guerilla-krlget eller britter
nas militära tvång år berättigat Det 
är på tiden att kalla ett stillestånd och 
antingen försöka överenskomma om 
en acceptabel kompromiss eller låta 
frågan komma inför någon opartisk 
domstol.

N.N.P.P. INFÖR DÖMINION- 
VALET.1 framtiden Det är på sin plats vl 

minnas, att det var den republikanska 
administrationen, som for tio år se
dan framkom med förslag om ömse
sidig handelsförbindelse med Canada. 
Detta förslags kärna var förordandet 
av fri Införsel av csnadlska fann pro- 
dnkter till Staterna. I)e ekonomiska 
förhållanden, som tvingade den Taft- 
ska administrationen till denna åt- 
gftrd, förefinnes 1 närvarande stund 1 
ännu högre grad. Frågan om billli- 
gare föda intager främsta rummet 1 
vårt grannfolks tankar, vadan den kan 
våntaa tå stort Inflytande på den 
Hardtngska administrationen i dess 
kommersiella förbindelser med Cans
da. Om Canada skulle önska att få 
UU stånd en handelsöverenskoromelse 
efter samma linjer som den förut 
nämnda, förefinnes nu goda utsikter 
för dess förverkligande

Mycket har sagts och skrivit i detta 
ämne. men trots det finnes det ännu 
en mängd personer som Icke känna 
Ull de rätta förhållandena i denna sak. 
I mitt umgänge med medmänniskor 
har jag ofta hört sådana uttryck 
som:
nägon svårighet för er soldater att 
re-etablera er igen. ty ni få jo så stor 
hjälp och förmåner från regeringen". 
Sådan uttryck som detta har givit mig 
anledning att tro, att många personer 
äro missunderrättade om de förhål
landen, som göra sig gällande där den 
forne soldaten 1 hans strävan att åter
insätta sig 1 det civila livet. Jag 
blev ännu mer förvissad härom, när 
jag för icke så länge sedan läste en 
parabollsk framställning av ovannäm- 
da sak i en av v&ra svensk- canadiska 
tidningar

Nu är det ju så. att en parabel år 
en framställning, som under form av 
berättelse ur livet åskådliggör en 
sanning. Men detta kan icke tilläm
pas på ovannämda artikel. Författa
ren har tydligen blivit mlssunderrät- 
tad, ty hans framställning belyses allt 
igenom av ett hyperboliskt sken. 
Bland annat gör författaren överdriv
na påståenden angående den läkar
vård som ex-soldaten erhåller, och li
kaledes om de förmåner, vilka solda
ten kan tillgodogöra sig genom den s. 
k. “Soldier Settlers Act."

Man kan tala och skriva huru som 
hälst men ett faktum är. att ex-sol- 
dalens re-etablering ännu är ett olöst 
problem, vilket kan bevisas genom det 
förhållandet att Canadas konservativa 
regering för varje legislatursession 
har funnit sig nödsakad att tillsåtta 
s. k. "Re-establishment Commlttees"

TT FÖRVÄNTTAN PA ett Dominion- 
val inom den närmaste framtiden 

ha arrangemang pågått under en lång 
tid. Dessa äro nu kompletterade av 
the N. N P. P. Association, 
de senaste dagarna har följande brev 
avsänts till medlemmar Inom de olik.t 
provinsernas valkretskomitéer utav 
R M. Johnson, sekreterare för N. N. 
P. P Associationen 1 Saskatchewan

‘Med all sannolikhet komma nya 
val att hållas före nästa vinter. En 
av två saker skola säkert Inträffa: an 
tingen kommer regeringen att lida ett 
tidigt nederlag och därmed framtvin
ga en vädjan till landet eller »måste 
session t-n uppskjutas, till en sens ur 
tagits och lagförslag om ny indelning 
av valkretsar försiggå vid en åter 
sammankallad session med nya val att 
förrättas i höst. Det synes troligt att 
folkvinjan icke längre vill finna sig 1 
den nuvarande omöjliga sammanhop- 
ning. som fortfar att kontrollera Do- 
minlons Öde.

Vår organisation är så vitt utbredd 
inom provinsen, stt ett par veckors 
andrum och litet extra hjälp med 
skrivarbete kan lätt ordna varje om- 
ändring inom valkretsarna. VI måste 
emellertid vara på vår vakt.

Ansträngningar göras för närvaran
de stt organisera starka komitéer vid 
alls rostningaplatter i provinsen Des 
sa komltéers plikt skall vara att Ull
se att rostsedlar åro ritt utskrivna, 
stt valplatserna äro besatta på valda
gen. att alla röstande Infinna sig på 
valdagen samt att nöd vind Ig fond för 
kampanjen insamlas

Med vårt organisationssystem skul
le det icke för lagenliga omkostnader 
behövas mer ån en tiondedel sv det 
Inlopp, våra motståndare troligen 
komma att utge för att söka Å sina 

kandidater valda (dömande av det 
sätt. på vilket pännigar användes rid 
senaste fyllnadsval). Men det är nöd
vändigt att vl ha denna tiondedel.

VI ha skapat en kompetent organisa
tion för att tillförsäkra vlamanskåren 
en demokratisk uppsättning av kandi
dater. Detta ir nödvändigt Det år 
lika aå nödvändigt ett de utsedda kan
didat erna åro mån med duglighet red
lighet och rittstmaighet Det finnes 
lagen plats I 
dtvid. 
böjelse.

"Ja. det skalle vål inte vara

TUMSKRUVEN PÅ.
Et STEG eom de allierade tagit 

med aTiwede på Tyskland, flaD
der Intet hjärta mvd undantag av 

Storbritannien harfransmännens, 
gitt In därpå endast ovilligt, men 
övertygat om att politiken "tumskru
ven på" var det enda som kunde 
framtvinga den äskade skadeersätt
ningen. Från allierat håll är man in
galunda blind för de farliga konse
kvenser, eom detta steg kan medföra 
— men man hoppas att tumskruven 
endast skall skrämma och ej framkal-

X-----

I vårens tid.

För 8. C. T. av Julius A. Larson.

för att om möjligt, medelst dessa kom
ma till en lösning av problemet.

Det pensionsunderstöd. som f. n. gt- 
ves åt icke ar betsdugliga, änkor och 
faderlösa barn. år alltför lågt t fil taget 
för att kunna skydda dessa varelser 
från nöd och umbäranden. Den läkar
vård. som gives till sådana soldater, 
som ännu lida av åkommor från kri
get. år 1 många fall underhaltig. I den 
artikel, som ovan anförts, påstår för
fattaren. att soldaten, t. ex. får den 
bästa tandläkarskötsel med guldfyll- 
nig. o. s. v. Detta år icke med verk
ligheten överensstämmande. I flesta 
fall åro de priser, som beståmts ar 
rt-geringen för tandläkarvård, så lågt 
tilltagna att många tandläkare helt 
simpelt frånsågs sig sådant arbete 
Följden år att om ea soldat önskar 
att erhålla gott tandlåkararbete. må
ste han betala dryga summor ur sin 
egen ficka I B0 fäll av 100 fick sol
daten sina tänder bortryckta eller 
skadade genom kulor och granatskår 
v or. som han trlffadea av under kri
get. eller också fick han 1 armén Icke 
tillfälle att giva 
skötsel. Därför borde det ram rege
ringens plikt att reparera skadan på

1 vårens tid
flyr tanken lätt från stundens Id
till ungdomsårens värld;
från dagens strid
tOl vackra minnens ljusa frid
går osökt hän dess får i.

la revolt.
Tyskarna påstå sig ej kunna betala 

Gentemotden äskade ersättningen 
detta påslående framhålle.s att skat
ten i Tyskland »tiger till 7 dollars 
per capita, under det stt den 1 Frank
rike stiger till 28 dollars. I Canada — 
enligt den nu föreslagna budgeten —

President Härdig ämnar ej. såges 
det. låta Förenta Staterna tags del i 
den allmänna avvåpning. som en tid 
dryftats. Han har nämligen med de 
lat de republikanska ledarna i senaten, 
att han ej önskar någon väsentlig för 
ändring 1 det stom rustnings program, 
som framlagts av den demokratiska 
administrationen.

I vårens tid
hur ung jag ur! Min Un^Aan. rid
på vildgäss-vingar» sång 

- mot Itv och glid 
mot önskat mål; men dagen bid! 
Den kommer nog en gång

I vårens tid.
du frusna hopp. stå upp och strid 
till segrar fram med mig!
Ej mera» lid
ett nederlag — och slutiigt vrid 
en segerns krans åt dig!

MÅLA UTAN OLJA
Han synes således 

vam militär 1st. Den enda skiHnsden 
mellan honom och Wilson är den. att 
Harding bekänner färg under det att 
Wilson ville gälla för pacifist, fast han 
handlade som militär ist

MJirkKs upptäckt som nedskär 
kostnaden för far* sjuttto- 

fem procent
Ett fritt f6rs»irap»ltet t*11 •"

och »ar. wn Bkrl»»r
I vårens Ud.
då marssol lyser varm och blid 
på tårig drivas rand. 
o. Herre, sprid
Dia kårleks solsken, världar vid. 
utöver folk och land

Vl behöva 
blott påminna om hans sista tilltag 
att vetobelågga minskningen av lan
dets armé.

A L. m feWtk»i
V T »*r •ptdkkl - , .

H* eylt "lar* f»f« •**
wtiu H*« » aUar det

hri»r* Sr ka IS 
mrnm Ar -Sferfsat. rMfaat.
•fctac f" •*»»’-« •«»-»»• -- -----

•r rmt+tprimetp— ffe»
!•**• *r p% jrfe». »i *•? *"*.‘,*7 
fe» s't ark *er et ma 'öjefårr ■*•
•*r '*• fj.rdefe» U *»«%•«

Skri» Hl »r A- L. Bife. Mesaffefejfe 
trt X»-r- ferfet. AAaea. X. T_ fek _ksa

r>*«
ett tem feleer. eck_*Ih tänder nödiggfe* *» Nrf, 

littr fefc 
ark t rörelse för den tn-, ----------- < fe

endast tänker på sjålvnpp-' T. A Cmrar blottade en svag punkt. Den 1 ds. var det 453 år sedan den 
första boken trycktes på engelska 
med rörliga typer. Det var William 
Caxtoa i London.
Collectioa of Störtes of Troy". vilket 
han själv översatt från franskan. Han 
dog 1491

rtet
bästa möjliga sått. Soldaten har gl-iv.

Med tanke på de aastring ! då han påpekade att Melghen rege- 

appoffrtngar. som gjorts ringen gjort intet för att avvärja den
vit sin beskärda del 1 form av fysiska 
plågor.
också skaR betala för tand läkarvård 
med sina

Ir det då rättvist stt han då tryckte **A
hotande avbrottet a» handelaldrbUldela» ta»aatal% a» »trt folk. ir

fe kes allra bäste otänkbarän tar?
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Ett levmede rreiukt affärs- ............................................... ti..................... ... ..............“VtM Boerd" å» ringeai ock Hdll» arbetare» alt lera. och t motaalt rikt
, taa rar# direkt eppsyn (råa ▼i Icke erhålla rått rim.

Alex.
nin< kt 
Punnlchy. Sask. SEVEN SUTHERLAND SISTER’SCOLORATOR

företa*.de röstberättigade valkretsarna. aåEniift
•kalle det brimga rättvisa och•å ir dat letat attt Tara* uraanai •tom» välmåga till farmarna och ar- EVIGMET. Tvenne välbekanta evenakar I Ontariobåttre k ende tillgodoses rad

Iförailjningee sr bene gröda Wtråf starta en ny fabrik kallad the 
Central Matiuf actwring Co. TRADE MARKJag ämnar Icke att hår taga utrym 

▼Ul igna sig åt po-for dem.
I VETERINGSFRAGAN. För att förvandla grått, blekt och urblekt hår till dess 

naturliga Tårg genom en oskadlig metod.
littakt gräl. utaa lämnande sådant å- Port Arthur. Ont.. har nu fått en ny 

fabrik, i det att the Central Manufav- 
turing Co. inkorporerats med ett ak
tiekapital ar $160 000 
det nym företaget står Mr Oscar John 
son. som under 10 år ägt och bedrint 
the Central Tent å Awtng Works dår 
stådea Den nya fabriken skall fort
sätt* den gamlas verksamhet samt 
samtidigt fabricera, måns arbetsskjor
tor och byxor. Fabrikationen skall 
börja inom några tå veckor.

Det nya företaget skall övertaga den 
gamlas byggnad vid huvudlinjen av 
Port Arthur Fort William Electric 
Street Ry . nåra Central A ve.. 1 lnter- 
Citv Personalen kommer att bestå 
av omkring 30 personer — mestadels 
flickor och 25 up-to-date maskiner, 
som redan anlänt, skola installeras 
Det är bolagets mening att utöka fa 
b riken samt längre fram även förfär
diga alla slags fårdiggjorda kläder for 
män och gossar

Detta nya företag har varit påtänkt 
sedan 1914, men måste uppskjutas på 
grund av kriget. Under tiden har mr 
Johnson genom besök 1 de ledande 
fabri erna skaffat sig en grundlig 
kännedom inom denna bransch. Han 
väntar att snart kunna tävla med To- 
ronto och Wtnnipeg men kommer f. 
n. att koncentrera sig till de två stä
derna samt de västra provinserna.

Aktiekapitalet är som sagt $100,000 
fördelade på 4,000 aktier eller $25 per 
aktie. Allteftersom det utvecklas är 
det meningen att höja det.

Nu några ord om .de ledande män
nen 1 detta företag. Mr. Oscar John
son är bohnslänning samt anlände 1909 
till Port Arthur. Ar 1914 gjorde han 
ett besök 1 Sverge och träffade där sin 
utvalda — en bohusländsk tös vid 
namn Linnea Skog. På våren 1919 
anlände hon till Canada och förena
de då sina öden med mr Johnson 
Under de senaste tio åren har han som 
sagt förut ägt och på ett framgångs- 
fulh sått bedrivit Central Tent & 
Awlng Works i Port Arthur, där han 
vunnit allmänt förtroende, vilket år 
en god garanti för det nya företaget.

Som superintendent för fabriken 
kommer mr Andrew Westman att ver
ka. Under 17 år vistades han 1 Win 
nipeg samt var under 15 år tillskära 
re för Henderson Manufacturing Co., 
samt under ett år förbunden med the 
K. B. B. Co., därstädes. Han har in 
gått som kompanjon i det nya före
taget Enär mr W’estman är känd 
som en skicklig yrkesman, är detta 
en garanti för företagets framgång

måga. ty ttrl synes nyckeln ligga till
sldo vill jag med några få rader rik- 

468 U • vädjan till varje älskare och 
ock årlig demokrati 

Vi svenskar, eller rättare • kand Ina 
ver. soo så att såga blivit omplante
rade hår i Canada tycks hava lösslitet 
om från gemenskapens och enighetens 
band
faktum torde
de religiösa och politiska stridigheter
na. Det vore önskllgt, om ^Ula kunde 
samlas och enas som ett folk och med 
allvar och förstånd arbeta for upp
byggandet av det nya samhället Fö
reningslivet bör på alla vis understöd
jas och befrämjas Men så möta vl 
en stor svårighet: vi hava Inga egna 
lokaler. Vad vi behöva år ett folkets

Då det nn skriven nå mycket•'Wbunt Boerd ~synen
satte ett gott 
boset Uti
hårmed försöka görs några jämförel 

två företag

proponerade veteringen- vill åvea jag spetsen föripel och gjorde upp 
vetertng och vill 1Jag har sett i två nummer, hur en

■fZ L
marna att se sig tor, innan de kon- 

Många synas tro dårför att regering- trakterar, och klei senare hur han 
en» sått att sälja vetet visade sig stöder till* stt tarmarna skola anslu- 
gott. det sknlle vara en garanti att la sig till densamma. Så det syns 
nämnds ve tering skulle hava samma lått att vånda kappan efter vind. det 
framgång Men de glömma att on. faller ju av sig ejålv att den som har 
stånd Ig hetema. varunder de måste sin fodkrok att skriva och språka. så 
kämpa för sin framgång, aro helt och måste man hålla sig til den som år 
hållet olika. Under regeringen» sått toest lönande Graln G row ers Guide 
au sälja vetet var det ej någon kor har spritt sma cirkulär bar runt bland 
kurrens med profitören och de som farmarna och fördomi allt v ark.G ra in 
förestod försäljningen hade full gnran Exchange heter, förutom sitt «det och 
tl att det vete. som var till salu inom ko-operativ ism. Dessa två ha nog haft 
landet, skulle gå genom deras händer agenter under de senar»' åren för att 

t att alla spannmålsfirmor måste få oss. »om icke hava aktier, i dera» 
med eller mot sin vilja medverka till foretag alt kopa sådana. Nu som det 
samma mål som de. syns av deras promemoria av leverens-

Angående vetetingen låt oss såga kontraktet, ämnar de att tvinga sig 
att S0 procent av farmare gick ^ kon- till aktiekopare genom att åsidosatta 
trakt med ringen for såg 3 eller 6 år. reserv belopp i vad de själva finna 
När tiden kom att sälja kanske mer för gott, och även så upplåna pånntng- 
ån hälften av dem hade omedelbart ar i de kontrakterade leverantörernas 
bebor av pångar till fulla vårdet av namn. Nog är det lockande för den. 
•in rara. När så man tager 1 betrak- som mot svett och möda producerat 
lande att alla spannmål sspekulanter en vagnslast att sätta sig 1 sådana för
komma att stå som en man att göra bindelaer jämte hela sin skörd utan 
det så frestande för tarmaren att sal- garanti for att få något bestämt pris. 
Ja till dem som möjligt, år det abso- eller att någonsin få slutlig redovls- 
lut säkert att en stor procent kom att ning. Det är nog många farmare 
bryta sina kontrakt. som icke kunna producera en vagns-

Och skulle det gå att den ena håll hist vete. och sådana måste Ju sål ja 
ten av ringen skulle bårs båda hälf- 11,1 Platselevatorerna, da icke vetering 
tern börda, så år det osäkert, om net *n har egna elevatorer Dessutom är 
to be hållningen bleve vidare fordelak det just sådana farmar»' som prlsfal 
tig Undertecknad vill hårmed ej så- ,et *er största känningen 
ga att veteringen ej borde eller kan märkvärdigt nog hors dessa ej klaga 
hava framgång Om till exempel 80 mycket Största klagan kommer 
procent av farmarne understödde ring l,r*n sådana, som intet vete ha att 
en som en man och de ansvariga per »älja, som just gå ut att språka» och 
sönerna vilka voro tillsatta, voro är organisera för att, om det lyckas, få 
liga och kompetenta att sköta ringens lönande Jobb.
affärer så kan det knappt vara något vore ju en god sak. om guver-
tvlvel om framgång. Men den stor nementet ville hålla den “Wheat 
■ta faran ligger Just dåri. att tarmar Board." som proponerats, och den ex t 
ne ej kunna hålla tillsamman enigt »terade under dess kontroll. Om till 
nog att bjuda en solid front mot allu exempel de ej skulle garantera oss 
upptänkliga anfall och lockbeten, wm raer för bushel av vete än $1.25, då 
de utan tvivel blevo utsatta för, samjjlld finge det som förskott, och vad 
den naturliga fallenheten för hos nåBr*0111 möjligtvis bleve högre vid årets 
ra att miasbruka sin makt till sltf R,ut 1>A våra parti eertifikat Då ha- 
egen fördel. de man säkerhet för icke allenast

Når man tånker elg tillbaka till betalningen utan även for åter
•The Graln Growera Aaaoclatlooa" stoden’ utan att 86118 al6 taBl 1 
första verksamhet, hur det var en btndelser. som Icke farmaren har den 
skillnad på deras priser omkring 25 rln*“te an,n* °™- vad det kan lnnf" 
procent under deras konkurrenters båra Vad vi farmare mest lida av, 
samt i dag nar priserna aro ungefar åro de ”“t'6*1*' h»ga priser på maskl 
lika. Och skulle det vara någon skUI- n*'rna 8°m Tl nödgas att kopa och be 
nad. så tror Jag ej det vore någon över- tola °ch ,or arb«‘tarna b'ir d"t ej 
drift att såga det år lika stor skillnad hÄller nl*on *odhH mad the ;vb“al 
på kvaliteten Pool,” därest det icke blir under gip
.... - .. . vernementeU kontroll.1 betraktande av att namda associa-

tion i början ej var så stark och åndå vl 8om lcke ba,t aktler 1 Urnln 
kund. undersälja sina konkurrenter Growers eller Cooperatlve Eleva tor 
med så stor procent, vart ligger or- Company ha nog skeppat någon gång 
aaken att när samma bolag står som till dem för att sälja, men resultatet 
ett av de starkaste i Canada. att de det skall jag behålla för mig själv och 
då gå I »amma fotspår som de andra nåeot „knande tånker jag det bleve 
Den största orsaken synes vara den: .... , ,
nar farmare» lyft dem upp till en be- med ,he Whpat Po°'- 80m lck| kon 
tryggad ställning, då äro de ej så trollerades av guvernemente*. 
mycket beroende av tarmaren och vad enda “Pool." som vi behöva, är att fä 
garanti ha vl att, om veteringen skul- sådana guvernementsmedlemmar, sem 
le hava framgår, den ej driver In I u ^ om b4de vad vl ha atl Mlja 
samma tåra. Mig synes att om 80
procent »v farmarna 1 hela Canada och vad vl ha att koba «" 1 b4da ,al" 
kunde enas vid valurnan (vilket skul- len *tadgar ett resonligt pris 
le vara lika lått som att enas 1 vete- först kan det bliva drägligt även för

Orsaken till detta sorgliga 
första hand tillskrivas )

T
V rmi-v-

K
hus Framsynta och behjårtade lands
män här 1 staden försökte för några 
år sedan få ett folkets hus förening 
till stånd och varför det misslyckades 
har jag mig ej bekant 
skulle vi höra denna fråga på nytt 
diskuteras.

Både nutid och framtid ställer stora 
f od ringar på en var och må enigheten 
1 detta syfte leda oss sida vld sida 
tills vårt gemensamma mål år upp 
nått-------------

Med nöje

“Då skall den falla den murkna borg. 
det gamfa tyrannernas nåste, 
och frihetens fana på varje Sorg 
skall vaja mot blånande fäste.”

W. Nelaon.

FÖRE BRUK EFTER BRUK

Mrs. A KN0X, Toronto, OntWinnlpeg, Man.

“FRAMSTÅENDE BAPTIST". ÖGONBLICKLIG FÄRGNING AV HARET
ATTA OLIKA NYANSER: Svart. Kastanj, Mörkbrun. Askbrun. Medel- 

brun, Askblond, Guldblond.
STANDARD HAIR COLORING FOR CRAY AND FADED 
HA1R kommer att görra URBLEKT HAR till vilken önskad 
färg från svart till ljusaste askblont utan att affektera hå
ret, hälsan eller svålen. Producerade färger äro VARAKTI
GA, naturliga och absolut harmlösa. Dess applikation KAN 
EJ UPPTÄCKAS, tillåter lockning, gör håret mjukt och 
glansiirt samt affekteras ej av bad eller shampooing.

Men (Som Canada Poetens redaktör ne
kat intaga nedslående, som jag för en 
tid sedan sände den. beder jag vänli
gen om plats för det 1 8. C. T.)

Under ovanstående rubrik var för 
någon tid sedan på red&ktionssidan i 
Canada Poeten infört från en svensk 
amerikansk tidning ett uttalande om 
Staternas nyvalde president Harding 
Därvid citeras ett och annat från ett 
tal han hållit. Efter att hava uttryckt 
den Önskan att Amerika vore en re
ligiös nation, säger Harding: "Vld
mogen ålder blev jag baptist och har 
varit medlem av styrelsen i 25 år Men 
jag tycker också om at besöka en 
gudstjänst med ritual. Jag önskar, 
att alla män vore lika intresserade 1 
kyrkan, som de äro 1 sina affärer." 
Efter detta uttal säger tidningen ifrå 
ga: "Det är hugnesamt. att vl icke 
få en president, som väljer en katolik 
till sin högra hand som president Wil- 
son gjorde." Vad anledning tidningen 
från Hardings uttalande, att han är 
baptist men också tycker om en guds
tjänst med ritual o s. v. kan få att 
draga den slutsatsen, att han ej skall 
välja en katolik till sin högra hand 
är svårt att förstå. Jag kan ej se. 
att det finnes något, som ger rätt ig 
het till att draga någon »lotsat* alls 
om huru Harding i den delen kommer 
att handla Jag vill emellertid säga 
att jag hittills haft den föreställnin
gen. att i Förenta Staterna rådde full 
religionsfrihet, så att ämbetena där 

Den tillsattes på grund av duglighet och 
ej på grund av vilket kyrkosamfund 
man tillhörde, och att ingen utestäng
des på grund av att han vore protes
tant eller Katolik. Men det synes av 
våra svenska republikanska tidningar. 

DA som om det skulle komma att bliva 
slut med denna likställighet, när re
publikanerna komma till makten.

Det må tillåtas mig att här erinra 
om. att Canadas vål största och bästa 

nyare tid, sir W Laurler. 
var katolik. Vilken förlust för Cana
da. om han ej kunnat bliva premiär
minister.

I ett av de senare numret av "The 
Christian World’* var Införd en Inter
vju, som en dess korrespondent haft 
med dr. McAfee, paator för den för
samling 1 Marion. Ohio. som Harding 
tillhör, samt intervju med Harding 
själv. Från den senare vill jag anfö
ra något och jag anför det på engel-

Ttll The Seven Sutherland Sisters.
Bästa damer — Jag har brukat er “Colorator" under 

nära två år med sådana goda resultat, att jag rekommen
derar det som fullkomligt säkert, harmlöst och lätt 
applicerat. Det skadar säkert ej svålen håret eller 
hjärnan samt lämnar håret mjukt och glansigt och va
rar i månadtal

Jag ger er tillåtelse att publicera mitt brev, även att 
använda mitt fotografi, som jag tagit visande mitt hår 
Krått (dess naturliga färg) på ett och färgat brunt på 
det andra med er "Colorator." Jag visar gärna mitt hår 
till besökande eller besvarar korrespondens.

Tillgivnast Eder
ANNIE KNOX, 221 Aberdeen St . Toronto. Out.

Toronto. Ont., Jan., 4, 1906.

Ord ra färgens namn. Om ni ej kan säga oss den exak
ta färgen på ert hår, sänd oss ett prov därpå och vi vilja 
meddela er, vilken färg ni bör ord ra från er frisör, apoteka
re, departement-butiker eller direkt från SEVEN SUTHER
LAND SISTERS. 193—195 Spadina A ve., Toronto. Ont.

Appliceras av alla frisörer eller vem som helst kan ap
plicera det själv genom att följa anvisningen å varje paket. 
Pris $1.00.
Seven Sutherland Sisters Hair Grower..........
Seven Sutherland Sisters Complexion Bleach
Seven Sutherland Sisters Beauty Cream.......
Seven Sutherland Sisters Antiseptic Talcum Powder....... 50
193-195 Spadina Ave.

INTERVJUER KONFIDENTIELLA.
BESÖK ELLER ADRESSERA:

Farmarna i Dakota county. Minn., 
ha genom en ko-operativ sammanslut
ning varit i stånd att köpa utaädegfrö 
för klöver till 5 cents billigare pr 
pound än det å marknaden gängse pri
set

Om en vanlig ung man tror, att det 
är svårt att finna en hustru, låt ho
nom läsa detta om fyra bröder i Mil- 
waukee. alla ungkarlar, som unhöllo 
att borgmästaren skulle skaffa en hu
stru för en av dem eller en hushåller 
ska för dem alla. Femton svar hava 
Inkommit till borgmästarens kontor. 
För de flesta av de sökande tycktes 
det ej göra mycken skillnad, vilken
dera platsen hon fick 
var från 30 år och upp.

50c & |1.00
50
50

TORONTO, CANADA

Deras ålder

Det har föreslagits att upprätta en 
modellstad på ($0 aeres land nära An- 
caster. Ont. för gifta obotliga vetera
ner från kriget, vilka nu undergå be
handling vid regeringens sjukhus. 
Staden skall bestå av 60 till 70 bygg
nader till ett pris av cirka $3.200 per 
styck, en fabrik for tillverkandet av 
leksaker, en skola, en samlingslokal 
och övriga institutioner. De ex-sol- 
dater. som äro fysiskt urstånd att ut
föra annat arbete, skola sysselsättas 
i leksakfabriken.

<r>statsman
I

ts».

jl år-Mfl n

Den yngste av fäder har blivit fun
nen i Denver. Han heter Otto E. Je- 
hova. tre år gammal. Når en födelse
attest nyligen' Inlämnades, uppgav fa
derns ålder till tre år Undersökning 
visade att fadern hade ytterligare 
trenne barn och att han var medlem 
av Jehoviterna, en religiös sekt. Han 
omtalade för myndigheterna, att han 
ej började leva, förrän för tre år se- 
dn, då han intogs i denna sekt. Ba
byns namn är Otto Jehova Jr. Den 
äldre Otto nekade att omtala, hur 
gammal han. var när han Intogs i 
Jehovalterna.

►ska så blir det precis som den nyval
da presidenten sagt. Han säger: "I 
like to go to church. My early train- 
ing was in the Methodist Chruch. 
Later my mother beeame a Seventh 
day Advantlst. In mature life I be
eame a Baptist and I have been a 
trustee in the Baptist Church for 
twenty fl ve years.
Is not limited at all to my own church. 
I lovs to go to ritualIstlc church and 
I like to go to the Episeopal Church. 
I have greatly enjoyed gotng to the 
great Roman Cathollc services. I en- 
joy all these, though I belong to the 
freest church in America " Ja, så ta
lar Harding om sin religiösa ställ
ning. Det är ej troligt, att Harding 
•om greatly enjoyed ge Ing to the great 
Roman Cathollc services, skall se sig 
förhindrad att taga en katolik till sin 
högra hand." ifall han annars be fin
nes duglig.

Det dår uttalandet, som Canada 
Posten intog, var endast en bluff för 
att söka nedsvärta Wilson, vilket Ju 
höode till ordning för dagen för att 
kunna dokumentera sig soro en ritts 
trogen republikan i Staterna vld va-

Natt- och dagbuo 
besvaras skyndsamt

iConiorstlmmar: 9—12 Söndagar
3-6 9-U
r—9 r 6

DR. B. GERZABEK.
Medlem av "The Royal College of Surgeons", England; licentiat 

gv "The Royal College of Physlcians", London, Englano ; f. d. assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Oracon och andra boepl

But my interest

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospitai.
För vård och vetenskaplig behandling av 1 ungröta, hjärt-, ma* 

inälvs- och njuråkommor; urin-, hud- och nei /sjukdomar; kvinnor*, 
barna, och ålderdomskrämpor etc.

X-RAY (Röntgenstrålar) rum, utrustat med alla de senaste appa
raterna både för "sereening". stereoskopiskt arbete ocb tagandet m* 
fotografier från invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för sm» 
icb stora operationer

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modärn honpitalsk<--i 
•truktlon, rymliga, vål ventilerade och med en uppmuntrande anblick

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla ln!ån4ska och 
importerade nya material er av bästa och 
nedlkamenter sam

nu, fastän vi icke äro så ekonomiskt 
starka som vi skulle önska oss vara.

Det har varit ganska sjukligt 1 di
striktet de sista veckorna. En sjuk
dom närmast liknande scharlakansfe- 
ber. men något lindrigare, har varit i 
gång. Skolan har varit stängd och 
familjer, där någon har varit sjuk. 
ha underkastats karantän. renaste slag. från vilkaNu har nsättas av doktorn själv.’
dock skolan börjats och folket tår 
röra sig fritt Igen. Vintern har varit 
mycket mild så långt, blott några da
gar som ha varit riktiga Canada vin
terdagar.

S C. Tidningen kommer regelbun
det varje vecka, så göra också C. P. 
Idog samt Forum. Ludde skrev 1 Fo- 
8. C. T. var så vämjeligt baptist i sk. 
8. C. T. var så våmjeligt kapitalistisk, 
men det var då Inte sant. Jag såg för 
några dagar sedan hos en utav mina 
grannar en baptistisk tidning, srm 
heter Svenska Standaret, och d^t var 
då alls Ingenting att likna vid S. C.

Den var icke våmjeligt baptis
tisk utan den var religiöst baptistisk 
och det har ju icke 8- C. T. givit sig 
ut för att vara, så Jag tror att Ludde 
Icke var klar 1 knoppen då han skrev 
så om 9. C. T.

Önskar no blott att någon rättvisa 
gjordes om farmare. då vl skola 
vira farm produkter, så vl flngé I 
i jämförelse med de priser, vl måste 
betala då vl skola köpa nigot. Båls 

Northwoodbo.

DR. B. GERZABEK
419—417 Pritchard Ave^ Winnlpeg.

Telefon: J. 474.
len.

I de neutrala länderna förstå de att 
båttre uppskatta Wilson. vadan han

V?ör den Bästa Behandling
Mint skicklig och Mmretignum" Låkerehjälp ridfrige Dr.*Leigh

tillerkändes fredspriset Men så vo
ro de ej förblindade genom pratiskhet
dår.

C. J. Engvall.

tx* 
• ttNORTH WOOD-BREV. •)

1^ Värdefull Läkarebok F ritt
“GODA RÅD " Jj. brt«U »n*. n. n. U0 ,rtl.a M n. M

•IwteC oinela# Ull alla. ma UteaoUa nan,» oO> rdmTS

I 0R L K. LEIGH, 177 No.'State SL. B 14. Chicago, lä*

Ja. nn år det Ju maska långe sedan 
Ti iå*o någonting I S. C T härifrån 
Northwood. Sask.

Jal- och ayårahelgen kom och gick 
den har gjort 1 aå många år 

förut med Julfåeter och åtföljande 
tåeter. korganktlon och snrpriee-party, 
■koletåmma och telefbnståmma Så 
-a år allting ordnat tffl nåsta årsskif
te igen. Vl ka na telefon byggd från

T.

eåljn
betalt

Itroadriew tffl aUa farmare hår ute.
ak ri tycks ram rått bra ap to dnle ■ ingår från

»oun-co

*

TEETH iwnrwowl
PLATES !

GODA TÄNDER 
HÄLSA OCH 

FRAMGÅNG
Hörs hett naturligt tillsammans.

der de

<1rr rått skötta Er syn på livet 
blir ljusare, er ambition förnyad 
och er kålss Uilforeäkrad

Min sy stims t la* rad- tand be 
tjanJng ger er möjlighet att få 
den finaste kvnlltet av tandlå- 
karenrtwte till en mycket låg 
kostnad. System gör det — *H- 
minerar slöseri och reducerar 
kostnad.

Genom stt komma till detta 
kontor kunna vl förklara edert 
arbete på edert eget språk.

Undersökning fri Varför ej 
gora om ett besök?

Allt arbete skriftligt garant*-

att få edra tån

rsl

Dr. H. C JEFFREY,
205 Alex Änder Ave„ hörnet 

Main Street, Wånnipeg.
öppet kvlllar.

REFLEKTIONER ANGÅENDE VETE
RINGEN.

Under senare tiden synes det vara 
storm ting 1 görningen för att förbätt
ra farm arens ekonomiska ställning. 
Under nuvarande förhållanden år var
je årligt förslag som har till mål mer 
oberoende för farm aren vårt grund
ligt övervägande.

Dagens mest diskuterade fråga i o- 
vannåmndn ämne synes vara "the 
Wheat pool" och aom jag förstår så 
år det fritt för allmänheten att yttra 
•Ina åatktsr.

Som farmare under de senare åren 
blivit mer eller mindre brända av le
dare (både 1 ulf- samt fårakläder), 
•om haft fagra löften 1 sin fana, så år 
det vål knappast att undra på **lf you 
look before you leap,” når någonting 
sv osåker natur förekommer

Undertecknad har ej följt eller stu
derat ovannämnda ämne utan vill 
just giva tillkänna mina tankar både 
tor och emot för farmare att binda sig 
vld ett kontrakt för längre eller korta
re tid angående sitt vete.

Vl se nn resultatet av “The Wheat 
Board s” arbete och jag tror knappt 
det år många, som kan såga att den 
ej rar en "complete saccess.” tast vld 
tiden av tillsättandet av nämnda 
"Board" farmare skreko sig hesa ö- 
ver alla orättvisor som de blevo före
mål för och skulle ej hålla otroligt om 
det varit mindre klagolåt från tarma-
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D*MILES' NERVINE
\ \K MILES NERVINE är ak eftehtly och poaitiy 1 behandllnsen 

ny alla sjukdomar I nerysystemet. att det förmått hundratal» 
folk att akrira till oaa och rekommeadera deaa brak för andra per- 
soner. »om lida aa liknande »jakdomar.

NI kan ha fullt förtroende tor Dr. Mllee Nerrlne. Det har ntreck- 
lata ar en »pedal lat tor behandling ar hjåra- och nemyatemet Det 
lanehåller Inga ranebildande droger eller alkohol 
Det år ett läkemedel ar högsta kvalitet, berett tor dem. eom åro 
noggranna om aln hålaa.

O* tffl er apotekare och fråga efter Dr. Mllee Nerrlne.
Tag det.

Vlaa loaaflaakan och vl ge
ri garantera ptagnraagarantera ej att hota ar.

Dr. Miles Med i c al Company
TORONTO.
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BEHANDLA
DESSA
SJUKDOMAR
MED
DR. MILES 
NERVINE:
Huvudvärk epi
lepsi, sömnlöshet, 
nervositet, neurml.
gt
tall. hjärtklapp
ning. nervös dys

ka tobaks och al

vana och* NER
VÖS UTMATT

NING.

ORDET FRITT
AU» S*mak» TJaiaim prv

ktsaraaur ack Avrig» atrnakår åro tU- 
*11 yttrs eig i 4maa erSvluiog.k«

RUakltaaaa i k låder atg å<k lelvt ■ort- 
lieks »ar får i dr-aao »krivotorr ytirod# 

Följand» reglor Hk ri 
avi t oaa aodaakoda att »ppetåll» 1. Skriv
kal k tor ivJ lertid

o»4m« pA re vid» »r papperet ock *ei
klåck 1. Skriv a tydligt ork kortfetU». 
eamt på »ek g åred • ■åjllg». S. Ued-

kåtefce utfall eot olik» faksaås.vik
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uWurfcoatm-raca i Ijol 'Idlao nia ock Ku Hr au konatltn- Böj rid jaa medan hen är ta exempel Tiaar. bar tiUni te un*a 
Il i den rasen Ett rekänaaatle 

bar flrita de polHb-riaaor. som l nUn 
sa städer ofta t» tasa mödrarnas 

! plats tM hata 
tjray» arbete dessa Utförs att Hrhind- 
ra det onda år ar stort rörde och be

ramade de lasta '••aw.l isaetsforb i n tlooetll etablera en basts för direkt .
(rön! Utsädesfrö.delsema mellan de nordiska låader laestlltatasNATIONAL THEATRE ra av detta irrade resulterade i ett al- den 1 onsdags t v. sv John Quecn Det uppfostran Det /

går et på ett dårest koa- första problemet, sade han. var för ar- Sak samma vad utsädesfrö ni 
behöver

att spara på råast ech förstörat lik ter av betydattd» omfattning upp- beta rea att övertaga fabrikerna samt 
stå I aågot a# laa-Vrca ba bndsoraa erhålla socialt ågaadeakap o ver dem 
nieatlonerna ekyid <lvt alt ostd al*a Följande voro de viktigaste punkterna 
medel sökta åstadkom ma dvo största I hans tal: att fabrikerna måste ope- 
mojltga hjälp rfU vt»U for de knmpar- rera till gagn för hela samhållet o. ej 
de kamraterna utöver de kemm lör- för vinst; att arbetarna måste ned 
Hmdsövewukomm^lsem i .atsnt- ta bryta statens makt; att arbetarklas

sen år den rada nyttiga 1 sam hållet. 
Konferen*.n fasthållrr tid den ev Haa understöddes av George Ären

den S: t<tit»,em»ttue*il * fackförenings- strong, 
konferenser « Kristir.ai t 1907 uttalade punkten 1 
uppfattningen: att d ; en-kiMa far k- ligen som ‘‘allmänt var känt som del 
organIsatloce: n. såväl av »Urnan roil- kollektivs ågandeskspet utav de me 
dariteuplikt mc också w4 hänsyn del. som*produlera vården.'* 
till arbetsgivarna* starki utvecklade) En politisk kris har utvecklat sig 
organisationer, årv skyldiga att Ullhö- på grund av regeringens försök att 
ra vederbör tnde fackförbunc I deras höja räntan å farmlån från sex till sju 
resp. land och att dessa förbund a% procent. Ken servat i v* och arbetar 
samma anledning åro förpiiktadv att grupperna äro beslutna att rahtan ej 
sluta sig till dera-k lands fackliga cen- skall höjaa under det tit tarmargrup-

pen delat sig. Regeringen har hittills 
I anslutning hårtill uppmanar kon lyckats klara sig 1 denna fråga, vars 

ferensen de förbund, som tillhora avsag skulle betyda ett stort nederlag 
landsorganisationerna, att påverka de och eventuell avgång. 1 det btllen med 
broderförbund I andra länder, som glriu en andra låsning samt sedan 
stå utanför de resp. landsorgänlsatio- refereras till lagkomitén. dår den troli

gen får ligga en vecka eller mer.
Både Halgs amendment och Ber-

KÖPtydelae tor den tomma*!- senoratlo-

neka:Di En «1a» ålderman Albert L. Bart- 
lett. I Harerbin. Masa bar framlagt 
forslat inför mmdlgbeterna 
ora återtnlbmndet 'bt den gnm malmo 
dita -staten' Inom skoloras o. i :.em ’

McKENZlEJärnvägsrestaurangerna 1 Chicago 
DerasDOROTHY G1SH ■NN åro de största profitörerna, 

vinst varierar från SÖ till SO» procent, 
enligt v*d ra tillsatt undersöknings 
komtté t v. meddelade.

FRÖde obligatoriska bidragen V
Han aåger att tendensen I tår1

tid år att spara risst och förstöra bar
net. Barnen rlxa epp nian kropps aga 
och följden år den. att det unc- sin- 
net rånjes rid sjålriskbet. nppstud

Alla handlande sälja dem — 
men var säker att få McKBN-
zirs.

a lade rikt på den första 
arbetarnal program, nåm-“FLYING PAT” Det tog de transkontlnentala flygar

na bara 33 timmar och 20 minuter att 
. , föra några poetaåckar från San Fran-

och tlU la*lo«bet Krlinl- clso) till New Y*b I det flygfbrsölt. 
nslfrekrenaen tilltager t ororåcbäbde 
grad bland skolbarnen. etKXaktum Ju 
veniledoms^olarna giva vid handen
Skolmyndigheterna skulle se Ull stt , Förenta Staterna kan var fjärde 
dessa små förbrytare tinga sig en er man I vspenövnlngsåldern icke läsa 
dentlig risbastu antingen I »kol... el och ,krlv. Dår finn. S% miljoner II 
ler I hemmet, vilket givetvis ej kun merster över 10 år och ytterligare 1* 
de förstöra barnets namn och rykte m|U . »om ej kunna läaa eller skriva 
. .a Hnga dragÄS lnfor ^”»öomuto- engelska Statistiken placerar U S 
len. få deras namn en smutsfläck, som i nionde rummet bland världens 
et r svårt att utplåna. t löner. med större delen sv den clvili-
Omoraliskhet utvecklas abnormt sersde världen före dem Många av de 

ofu vid mycket unga år och d*nna icke låskunniga aro Invandrade syd-’ 
lastbara böjelse måste kvävas för s> , i 
vitt barnet skall kunna bli en t:od och nnng

FRI
aom poststyrelsen arrangerade hår 
förtiden. KATALOG

i Sänd efter ett exemplar. VI 
skeppa alla orders prompt.
A. E. McKENZlE C0..LTD.

Calgary 
Alta.

Nästa vecka:
tralorganlsation

DU5T1N FARNUM Rrandon
Man.

I

“BIG HAPP1NESS”. Hardlngs val kostade 110.338.509 
Av denna summa slåppte republika
nerna till över 8 miljoner dollars

neras att ansluta sig till deaaa.
eusppéer och sydstatsnegrer, men det
-------nog många Infödda vita bland

n>ntlg medborgare i samhället och i- mitteraterna för att såtta en skam- 
ståpd att gagna den samtid, som rett näck på yankeestammen ()ver en 
detfodas Mr Bartlett såg er: Jag fjärdedel, nämligen uåra 1,400.000 av 
jiorn att lyssna ttU ett samtal mellan de icke-låskunnlga Inbyggare åro föd- 
två mycket imå flickor och vad jag da här 1 landet av infödda vita för 
hörde var detta: “Min mor." sade den ‘åldrar. Undervisning behövs Inte 
ena flickan, ‘tror att jag gått till , blott för de okunniga utlänningarna 
kyrkan ikväll, men jag har ståmi möte | utan lika väl för de okunniga infö- 
med-------- . O. han år härlig.- Det I dingarna.

C t*.. . p Cai_l ! niers amendment till trontalet, vilka
tn titt ner I Europas politiska bägge tnneburo ett misstroendevotum.

___a_ ( nedröstades i måndags kvåll. Arbe-
• ^ lar gruppen vägrade att rösta samt av

lägsnade sig. enår de anslgo att bag- 
fast han understödde detsamma, då K* amendementen voro politiska man
del kom till ett avgörande. Frankri- ovr®r. 
ke och ett motvilligt England åro un
gefär de enda, som åro kvar av Tysk 
lands motståndare under kriget, och 
skulle deaaa makter dela sig. så in-
nebure det den största seger för tys-. wheat__
ksrn. «dsn kriget, börjsn Om de No , northern _
»lller.de. lnraalon fortskrider kom No , north@.n
mer re.nlt.tet, enligt rad m.n I mån No , Borthern .........
ga kretsar anser, att bliva ett hat. I Nn 4 
som kommer att fortleva från släkte R 
till släkte samt som slutlig följd ha L * 
ett nytt blodigt krig.

Administrationen .t det nyligen oc- Tr,ck M.nltob. IZ 
kuperade området kommer »tt bilden- Tr,ck g„kltchewan 
»amm. »om den nu tillämpade i Rebn ,.. .
distriktet, nämligen de tyska myndig
heterna skola sköta sitt rutinarbete 
som vanligt men under de allierades 
kontroll. Frankrike har hittills sånt j 
25.000 man under det att Storbrit&n-1 
nien ej ökat sin gamla ockupations- 
styrka. Den kommenderande genera
len för de allierade har befallt att al
la tyska vapen skola överlämnas i 
det ockuperade området, 
strejkerna ha ej kommit til stånd och 
de allierade ha förklarat, att de ej sko
la tolera strejker eller oordningar.

De straffåtgärder, som pålagts Tysk 
land. skota upphöra, så snart man nått 

' en tillfredstållande lösning på frågan 
om ersättning, avväpning etc., enligt 
vad det högsta rådet i måndags be
slöt vid sitt möte.

Chefen för Windsor Armorie* har 
vägrat upplåta detsamma fö?" "Puasy 
foot" Johnson.

\
(Port» fr ald 1.)

% Änkan eft. dr Chamber* I Calgary, 
nom alatlldne år dödades vid en C I* 
K olycka
kändes f. v $80,000 i ersättning

I COLUMBIA THEATRE
I___________ 606 MAIN ST. |

,
North Bay. Ont..* tillerWINNIPEG CA8H PRICES 

MarcH 23, 1921,
—Prices— 
Spot Prev

..........186 185%
_____183 182%
_____179 178%
..........173% 172%
_____166 263%
..........150 148%
..........140 138%
..........186 185%
........186 185%

------- 186 185%
—Per ton— 

..........200 200

Torndag. fredag, lördag denna vecka:

WILLIAM FARNUM
★ STARLaND ★

Mam & Logan

i hans sista och största skådespel

‘THE 0RPHAN”
i 6 akter '

7 :de episoden av “The Ftaming Disk" och en Century 
komedi för första gång. i3 dagar börjande Måndag 21 mars:Screenlngs ______

Oa ta—
No. 2 C. W................
No. 3 C. W....... ........
Ex. 1 feed ...............
No. 1 feed
No. 2 feed .,.......
Track __________

Barley—
No, 3 C W. ___
No. 4 C. W........
Rejected ........
Feed ........ ............
Track ..................

Rye—
No. 2 C. W. ___

Flax—
No. 1 N. W. C.
No. 2 C. W........

47%
43%44

Måndag, tisdag, onsdag nästa vecka: y!C<S>- X.43 <444
yf ■***42 41%CEO. WALSH i "THE RLUN6ER” -y -

38%39
.... 48 47% %De hotadeSpecitllt långfredagsprogrs m.

Tom Mix i “The Speed Maniac”
>

.. 85 82 >4 \
...... .........  72 70%

60% 59% „V. X <l1< •»60 58%
79 77%

&
Ett nytt kolonisermfssystem 

är å bane.
(Forts, fr sid 1.)

.... 155% 157
k /.REX THEATRE W a '

171%’ ^ A- .: ...173
F. livsmedelskontrollören John Ro

bert Clynes, parlamentsledamot för ar
råd e nära Carbondalé. Colo. Han äm betarpartiet. attackerade f. v. engel 
nar uppdela detta land i områden av ske premiärministern för de alliera- 
22 aeres. varav två aerer reserveras des tilltag att ockupera Tyskland I- 
för byggnader och trådgVd. och de stället för att återställa dess ekonfynl- 
n-sterande 20 aeree skall utgöra fa-m »ka ställning. Han ansåg, att man 
land. Han har redan utsett s**x män hade bort bevilja dem uppskov för 
för att begynna denna sin plan att framkomma med nya förslag.

Wataon köper landet jch npoföi . Alldenstund franska tidningar talgt 
byggnader för kreaturen pä virjt om ockuperfng av ytterligare . tyskt 
farm. han skaffar sex mjölkkor till område, bad Lloyd George om en för
var farmare samt förser även var far- klarlng därom f. v. Premiärminister 
mare med sex suggor. Dessutom lo- Brland svarade, att det ej var Frank 
var han betala var farmare femhundra rikes avsikt att företaga någon som 

i dollars för hans arbete. ! helst annektering. Men inom konser-

........ 169 167

1

-m
CHAMBERLAINSTorsdag, fredag, lördag: V

MARY MILES 
MINTER

Group kan före
byggas. m ,/MiaVid första tecken på- heshet bor 

del barn, som har fallenthet för 
strypsjuka, få Chamberlain’s 
Cough Rernedy. Även sedan 
den familjära råa hostan upp 
triider kan attacken avvärja» 
Mödrar till unga barn böra all 
tid ha eij flaska av detta läke 
medel hemma. Känslan av sä 
kerhet, som detta giver, är mån 
ga gånger vård kostnaden.

“SWEET
LAVENDER”

Tm't I
%

I “Varje man och hans hustru måste vel,va ^retaar Frankrike ljuder nu 
ropet. "Till Berlin!" De mera san-Dår är ungdom — hopp och själ. 

oom vågar allt Ni kar ej gi 
miste därom.

: gå «n på att ej använd i mera än $300 
for sitt uppehälle" säger Wataon, “De 8ade franstnännen »öka ljuta olja på 

j kunna göra det. Kom ihår Rit de 
i skola ha en stor trådgård. anordnm- 
| gar för Xonserverlng. mjölk. smör.
| fjäderfa. kött och grönsaker Inga 
I dåliga vanor bli tillåtna som t ex. to-

PRESENTEDB /Den tyska regeringens ställning till 
de allierades krav godkändes den 13 
ds. med 268 röster mot 49. Utrikes 
minister Slmmons förklarade, att 
Tyskand fortfarande måste uppfylla

LINIMENT BY1
JESSE L.Nbsta vecka mind»| till enedee: 35c- och 65c.

För Um rygg, lama skuldror 
och styf nackeALICE CALHOUN L A S K Yhaksförbruknlng och supnlng Någon 

torde tyck» »tt detta Inkrdkt.r på I ,ln “nd^ aT trakutet, aå långt de»t 
I den personliga friheten. Om någon j längre Han förord»
j aå gör behöver hin ej komma till os» ’ i dp- a,t man kompromlsa.de »amt val-

de en medelväg. kiLSkall ni finna intet mer till
fredställande än Chamberlaln's 
Liniment. De helande. genom 
trängande oljorna 
derbara läkemedel ge snar lin 
dring samt påskyndar mycket 
fullst&ndig bot.

‘Princess Joncs, >-Frågan om arbetslönerna.
(Forts fr. sid. 1.)

detta unPolitisk vecko-revy för C ana» 
das folk.

(Forts. fr. sid 1 >

Iå
rREX THEATRE verkade därav, men en sådan ned 

I gång har ej ägt rum. och det kan u
jk* rara råtl .tt låt. arbet.rna bctnl. , y.nconver och andra .tå-
'ångt fornt, fenan ™ vånUd. men ån-)der ,,, äga rj0# acres „är „
nn g»n.k» o«Uer nedgång I utgifter-; r„ndeni 100 ,cre„ a„ de arleFU„ , 
n. på llv.foraodenheter raett Skall, sanH dera, faml,er äro
^Ldv.l mHra raPt,a,ej;M, rd*! ''-n',*' «°ra orti nit ran om tio år 
SSSi ko T föreligga kln rakna på en orientalisk folkmängd

utan också om priserna och vinsterna 
i för innehavarna av produktlohen och 
! handeln Därjämte vore det 
i ligt. om man samtidigt med en underi 
sökning och forhandllrigar . ingående 

i dessa förhållanden skapade en ord. 
i ning. som framdeles garanterar arbe
tarna nödigt inflytande inom och kon
troll över företagen

/
>'7?

COUGH REMEDY ///.Ho# har en underlig önskan 
leder tiD svåra kompli- 

Spelet är av o-
«*35c- och 65c.

Kommer ni håg barndomens 
Senna te?

Hur ni väntade på tillfälle Étt s»å ut 
det i xlnken, då er mor vänds ryggen. 
Lyckligtvis behöver ni nu ej aga edra 
barn för att förmå dem att taga det 
ChambeHaln*» Tablets motsvara var
je krav för ett barns laxatlv. Platt» 
och beströdda med socker äro de lätts . 
att svälja ech deras verkan är mild j 
och behaglig.
25c ho» alla handlare eller per poet |

S»

HUCKLEBERRY FINNkitioner. 
vanligt intrcrac.

serade följande resolution: Enår den 
orientaliska rasen ej vill assimilera 
med den canadiska, bör mått och steg 
vidtaga* för att hindra dem att lägga 
beslag på la ml tor att skydda de vita 
farmarna. De ovan sagda framlagda 

•{fakta komma att presenters* Inför 
Im pertal Conference. som skall hållas 
under juni i London

a new MARKTWAIN-PARAMOUNT ARTCRAFT picture

d Mm c RAWNEY

Vetenskaplig Palmbit 
Frenologis!

Kan kftnvnltrra* <■* alla Ht(U Utif 
H lee: sffirer. kfcrl.k eller hek vmmrr 

4«mI m»<1 umru gr»4 av kamin oek 
H f--rtTft«w4c. e»e m ka.itaullerer rr ad
H rökat låkarc hnnktr eller mirklare
■ in"g ar troligen dr* eliirsle eiprrten
■ hland mm »n-feoaie* All léiuilaf gs-
■ »nniered. Tid 10 t. ■ till S r. m.

470 Main Street
■ 3 läker Block H»ise| Bsnnatyee

Pér all hjaipn dem i »Ad grr jag
■ »ina tjéuter fritt.

y
“Var gång farsan 
fick pangar, 
full; och vax gång 
han blev full bråka 
de han; och var 
gång han bråkade 
åkt** han i finkan."

försvann Huck en dag — styrde sin 
* båf nedför Mississippi — nådde ett 
vegabondliv av äventyr, som gjort hans 
namn odödligt.
AUt i denna märkvärdiga bild!
Mark Twains största historia omskapat 
för scenen. ® Se det — säkert!

blev

Under hänvisning till det sålunda 
anförda hs fackorganisationeras rått 
att avvisa fordringarna på en sank 
ning sr arbetarnas löner.^tch man må 
ste absolut arviss allt tal om förläng 
ning av den genom lsg eller överens
kommelse fastställda 8-tim marsd agen

De skandinaviska ländernas arbetar
organisationer måste i hår berörda 
spörsmål med nödvändighet Intaga 
samma stånd punkt, och de vilja ge
nom att hårda denna uppfattning upp
fylla den solidarltetaplikL som alltid 
varit rågledande för Skandinaviens 
arbetare.

1 anslutning till uttalandet om den 
rådande slutatkmen fäster kooferen

Nationallsering av nödvändiga indu
strier under folkets kontroll påyrkade* 
f. v. i Manitoba leglslatur av William 
ivens 1 dennes tal rörande debatten 
om trontalet. Han förordade ett In
dustrisystem baserat på produktion 
for bruk istället för vinst samt att det 
opereras tor folket genom folket. Om 
ej denna förändring skedde Inom in 
dustrien. ha vt ej sett det sista kri
get Hans tal varade i flera dagar 
och därvid berörde han oc0 strejk 1- 
da roa och kritiserade behandlngen nv 
dem. Hans anförande avslutades i 
tisdags f v. Som alotomdöme om det 
samma kan sågas, att det Innehöll 
många idealistiska, filosofiska vyer 
ra en mycket iltet sv praktiska förslag 
för mtt uppnå desgp ideal.

Den gångna veckan har aå att sä 
ga varit arbetarrepresentanterna < F. 
J. Dtxon motionerade f. v. om pålåg 
gandet av progressiva landskatter med 
avsikt att göra slet på landmonopol 
och spekulering. Detta förslag ned
röstades i fredags och Istället antog3 
ett amendment. föreslaget av W C 
McKtpnell som ökade skatten på o- 
uppodlat land hållet i spekulationssyf

Scenario av Julia 
Crawford Ivers. Di
rigerat av William 
D. Taylor. Med ö- 
verenskommelae av* 
Mark Twain Comp*

CHAMBERLAINS 
I TABLETS 257 f

I ny.HOME REMEDIE8 8ALE8. 
850-825 Main 8L. Winnlpeg.

3 dagar börjande Torsdag 24 mars:
1 f VARNING TILL ALLMÄNHETEN! 

På grund utav att firman Brown A 
Lundberg Co.. 389 Logan A ve.. Win 
nipeg. Man . begått en del ogentllghe- 
te samt i flera fall betydligt fördröjt | 
avsändandet av till dem för vidare be-1 
fordran Insända pångar. vill härmed 
Skandinaviska Centralkomitån på d«*t j 
hesfämdaste avråda sina landsmän att ‘ 
under närvarande förhållanden inaän [ 
da pångar för vidare befordran 1101 
n.-mnda firma. Samtidigt vill Skan
dinaviska Centralkomltén råda sina 
landsmän att göra sig vål underrätts ! 
de om de firmor, med vilka de åm na 
havs dyliks affärer. Vt uppmans dem. i 
att då de äro 1 tvlvetamål. rådfråga 
sitt respektive lands konsulat å den 
ort, dår den firma, till vilken de årana 
vånda sig år belägen 

Winnlpeg, Man., dra 14 mars 1921.
8KAND. CENTRAL KOM ITEN.

^Sorxl

VIOLA DANA
i Luther Reed*s dra ma t inka fantastiska.

“CINDERELLA’5 TWIN”

A ka
OEN UNIVERSELLA AUTON

Vi kunna nu »ålja 'er alla modeller 
■>a eller brukade Körda, på vår 
apec avbetalningsplan; en tredje
del kontant och resten i månatliga 
betalningar. Eller vi tåga er gam
la auto som första betalning

1
im fattande arbetslöshet som nn råder 
Det måste rara statens plikt att ge
nomföra kontroll över att drlftainstäl- 
lelae Icke företagas utan trlngande e- 
konomtska orsaker. Konf 
ver att regeringarna och de lagstiftan
de myndigheterna IgåagsåtU de mest 

X llmlfcj— I sJ I 00W*1 omtstunde åtgärder samt att. 
rartndfC « nalllday, Lie. ,iare*t arbete ej kan beredas sila. de 

Rörlåggare * Vårmeledntngseatre- a^eUlö*a Ull försäkras tillräckligt un
derstöd genom bidrag av allmänna

Dominion Motor CarCe lid
Hörnet Fort A Graham krä

WINNIPEG Tel.: N7218

A ven Sunshine komedien

HER DOG G0NE WEDDING”.ii

del te.Tel.: A 1828 Ordförande.
# " Emil Sjöberg, 

Sekreterare.

har vidare tlU behanA 
»om fattades sv dra

>. E. Smith från Brandon motioee-
ling det beslut rade t v. om. att regeringen slnUle

1

'

V-.
V,'

1 '

Sventka Cfnoda-Tidningen. Wmnipeg. Man.. Tondagen den 17 Mars, 1921.Sidao Fyra
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Under påakveckaa hållen mötem var
je afton kL • Canada Nyheter E» pa«nfl«tt

bvppur har ut«1rlU ar Manitoba A*n- 
caltaral Colle«a samt kan erhållas 
fritt genom att hegåra cirkulär SS 
frän Publicanone Brancb. Dept of 
Agricultnre. Wamlpeg

£ utrotning av grå*-
och lör-

dagakrmllarna Miaa Aan* Bergstrand
Alberta* ma em st fräs försäljning

ar »prlUryck 
WMtlJI

Fäe extraragaes teskyllde f. r U-

nnder 1»2D steg Ull
stor Peterson alt hålla fyra korta Finnaren

Hjalmar C Raadqulsl I Herbert. Saak. 
bler hårumdagen dödad ar ett ex-; predikningar over följande åzanea , bernlee IL H De»art Onurlo leglsfa 

Tisdagen den H -Oa* Ml*makan." tur 1 ett ULé han då höll i Toroo
Onsdagen dea 23. -Oen dleade rö- to press tig. då han skulle gå över banan 

vid en öv^gång. Han efterlämnar 
maka och se* barn.

Mr. Ricard Carlson I Finmark. Ont. 
avreate häromdagen Ull Sverge Hans 
många vänner önska hoaom lycklig 
resa och ett hjårtligt rålktynmen åter 
rena och ett hjårtligt välkommen åter 
sin biljett hos handlanden Otto Wal- 
berg i Fort William, vilken aom be
kant år agent tor Sv. Amerika linjen.

N. M. P.
Oen sv eneka ev. lutherska kyrkan i 

Erikedele. Man . höll ordinarie for- 
samlingaatåmma den 10 mars i mr j 
N. Nilsons hem. under ordförandeskap 541 amerikanska set t lare slogo såg 
ar paator Julius A. Larson från Win-! förltden månad ner i trakten mellan 
nipeg. Rått många av församlingens j Port Arthur ooh bergen, 
medlemmar voro närvarande Sedan i med sig 1249.634 i kontanter samt $58.- 
* tamman Öppnats på övligt sått upp- 429 i husgeråd etc 
lästea de olika rapporterna, vilka visa
de att verksamheten under ,det gäng 
na året gått framåt sakta men säkert 
Församlingens samUlga tjänstemän 
omvaldes. Beslutades att församling 
en Inkommer med en petition Ull 
verkställande komitén om mlssionsbl- 
drag for att kunna kalla en teologi 
studerande under sommarmånaderna.'
Vidare belöt* att nödiga föranstalt- 
nlngar goras att arbetet pä den nya 
kyrkan fortskrider sä långt sig lätfrr 
göm. Sedan stämman avslutats, ser 
verades förfrisknlngar av mrs N. Nlls-

v arens b**.” Torsdagen den 24. "1 Ett fixerat pris på tarmredakap på 
- Fredagen den 25 !yrkades härförtiden av T. A. Crerar 

1 vld ett taPtnför Canadian Club 1 Moc 
treal

mi* ee eder
“Kristi dåd l profetians ljus." 

Påaksoodagen hällaa stora mulen ,
På eftermiddagen har, C" god kontroll och en rättvis sty 

söndagsskolan och ungdomsföreningen re,s* 1 Ottawa skulle göm all vålgö- 
sitt påskprogram kl 4 På kvällen renhet överflödig, förklarade f. v Dr. 
kommer pastor Peterson att predika Micheal Clark 1 ett tal 1 Ottawa, 
over det stora och bog vik tiga ämnet. • En royalty på 64» procent av värdet 
UPPSTÅNDELSEN Allmänheten |n P* den olja som av spekulatörer pro- 
bjudea Varen välkomna!Ford auto pålitlighet vyomak "

CH05E.'
ducems från nybyggnmaa land har fo- 
reslagis parlamentet i Ottawa.

I Första pris för jordbruksprodukter 
tog os härforllden av Canada vid en 
utställning I Florida. Produkter från 
30 statef samt från provinser 1 Ca na 
da hade utställt*.

Missionskyrkan. I måndags afton 
samlades en skam ungdom och ordna
de ungdomsföreningen nya bibliotek.
Därmed fullbordades arykte att kata- 
logföm den stom boksamlingen på 
omkring 700 bend. En stor del av 
böckerna åro be rättelse böcker och 
komma att inom loppet av någon vec
ka bliva tillgängliga för allmänheten.
Miss Gerda Anderson är bibliotekarie 
och kommer att utlämna böcker son
dag se f t ermiddagame mellan ungdoras- 
mötet och kvällsmötet. — 1 tisdags 
kväll mötte den yngre syföreningen J 
kyrkans undervåning 
kväll uppbyggelsemöte k. 8. — Nästa 
söndag, som år palmsöndag, predikar 
församlingens paator vid dagen* mö
ten. — Broder Enok B. Swansons mö 
ten 1 kyrkan i förm veckan voro väl 1 _ „ , .
besökta och goda. Br. Swanson sjöng 
och talade med båntoreiss j Alberta 80 Procent av allt kol

. —. . „ . . I ,n°m det britlska kejsardömet, enligt1 rtr ^ P)tcher ,ork|lra( f £
holl. benemote I krritob Ämnet or(jaJ. <lrf6r prorlnleh, markna.
Sann kristendom samt den kristna . ... ,. , ... .... . .... . , „ _ der etableras for att utesluta konkurkyrkans forhållande till staten Des-. .. _ . . . ,, rens från Staterna,sa studier av Romarebrevet ha varit

ovanligt vål beeöåu - Fredagskväll C.n.d.. al. t. kvlnn,. mrs Sarah 
kl. «. de unga* symöte hoe vannerna M«*»ell I Rlrhmond Hill. Ont., fyllde 
Hammare. 484 Tweed are. — Nästo den 10 dl’ 116 ir
söndag aöndagaakoU kl. 11 f. m.; ung- "ina barn 006 lr nu eneam Faetin 
domamöte 4:30 med program. Predi- svaF kan hon dock vara uppe 
kan k. 7 e. m Alla välkomna. äter bra- »ver bra och synes annu

njuta av livet.
Licenser för att fånga djur med sna

ror gavs förlldet år till 700 personer i 
norra Manitoba.
ingen licens. Det beräknas att dylika 
"trappern" förtjäna i medeltal $2.000 
om åreL Men sä leva de ett hårt och 
ensligt liv.

£)ET ÄR ett faktum att sak samma var en annan auto 
kan ga, si kan Ford auton gå längre. Ni vet det

— har sett det bevisat många gånger.
Men vet ni varför?

— Emedan kraften hoe 
Ford maskinen är mer än 
tillräckligt att köra Ford 
auton varthelst ni önakar

IV (orda
Gräshoppor komma troligen enligt 

experters utsago att detta år härja i 
Saskatchewan. Jordbruksminister Ha- 
mliton uppmanar därför befolkningen 
•tt i tid vidtaga nödiga mått och steg 

Byggandet av en järnväg frän The 
Pas till Flin Flon till en kostnad av 
$2,500.006 har föreslagits av prof. R 
C. Wallace. kom missionär för norm 
Manitoba.*

Döpta av pastor Holger Pearson: 
Ture Holmfrid, en son till mr och mr* 
Olof Bengtson; Maria Sophia, en dot
ter HD mr och mrs Julius Johnson.

Frän Rom meddelas att en ameri
kansk läkare har upptäckt en ny ra* 
av pygméer 200 km. frän Njaaaasjön i 
Afrika. Ifenna ra* är ej längre än en 
meter och deaa yttre avviker Icke myc 
ket från apornas. Den utmärker alg 
för dep egenhet att klättra upp I 
träden för att vila. Pygmåerna lev» I 
monogami och göra sig förstådda sins
emellan genom enstaviga och guttura
la jjud De dära för Övrigt likan de 
kända dvärgarna vid Tanganjika

förmåga bår den över hin
der, dår många andra skul
le åka fast

* — Det år varför Ford auton 
kan gå längre — och hålla 
på att gå — ån en annan 
auto samt för minnre ope
rationskostnad än någonan 
auto.
— Varför det är en auto 
för den, som önskar en all
tid absolut pålitlig auto.

Toradags-

g*.

— Ford auton» lätta vikt 
med dea» starka, stadiga 
konstruktion, drivet av en 
Ford maskin sätter den i 
stånd att resa, där en annan 
auto ej kunde konyna fram.
— Dess ampla klarerings-

I London är ett arbetaretempel p& 
tänkt att uppföras av arbetarepartiet 
för en koatnad av 2 miljoner dollars 
Menigen är. att det skall tjäna som 
huAdkvarter för arbetarepartiet I 
London och mötesplats för fackför 
enlngsmedlemmar. 
gen skola depurtementsbutlkcr inråt
tas. 1 andra våningen skall finna* en 
samling»aal med platser för 1.500 per
soner. 1 vilken möten, föreläsnnlgar 
och biografförevisningar skola hållna. 
Vidare skall byggnaden. innehålla 
klubbrum. restaurant. bibliotek, sov- 

! rum för besökande från afltira orter.

son

Jordklotet runt.
Litet av varje — ej alldeles färskt 

men dock, nog ei intressant. nedersta vånln-

Hon har överleft Spaanska premiärministern Eduar- 
do Dato blev den 8 ds. ihjälskjuten. i

Hon .
En ökning av 35 c' | telefonavgifter

na kommer denna vecka att begära* 
av Manitoba telefonsystem.Ford Motor Company of Canada, Limited

Ford, Ontario

Frälsningsarmén hade en god dag i 
söndag* med många och välbesökta 
möten. På kvällen var den stora lo
kalen alldeles fullsatt ay den trevli
gaste publik man gärna kunde unska 
sig. Adjutant Peterson, som varit bor
ta en veckas tid, ledd • mötena hela 
dagen. Söndagsskolan var besökt av 
sextio stycken barn och söndagsskol 
ledare! Detta bevisar Ju intresse a- 
vtn för; ungdomsarbetet. Nu om lör
dag kväll har ungdomsföreningen *-n 
trevlig program afton, då envar hälsas 
välkommen till frälsningsarmens 
vackra tempel, 379 Logan ave

Adjutant Peterson har gjort en trev
lig resa Ull Kenora. Oxdrilt. Dryden, 
Keewatin och Tyndal, där han till
sammans med löjtnant FugelKi-ng lett 
Intressanta möten. 1 Kenora hölls 
möten i frälsningsarraéns lokal samt 
för fångarna i fängelset oeh för de 
sjuka på hospitalet. 1 Oxdrifta skol
hus hölls ett intressant möte för en 
stor skara ungduiuar. aom trotsade 
det svåra väglaget och kommu ut. 1 
Dryden blevo de två bröderna väl 
mottagna i Mr och Mrs Gotfrid Nel- 
sons trevliga hem. där ett trveligt 
och välbesökt möte hölls. I Keewatin 
hölls mötet hos vännerna Nlklasons. 
där både svenskar och norskar inöttes 
1 broderlig sämja. Miss Elida Olsen 
sjung ljuvligt till sin guitarr. Hon 
förbättras dag för dag och giver Her
ren pris för sin helbrägdagorelse. 
Hon sänder hälsningar till alla vän
ner I W innipep. Sedan bar det iväg 
till det trevliga samhället Tyndal!. 
där vl blevo väl mottagna i Pastor Pe-

F. v. hölls i London ett ntöte för att 
protestera emot embargot på kreatur 
från Canada. 
mot denna lag.

Indianerna behöva
47A

Det vackra svenska film
dramat.

FORD FRISER
•Tourmg Car S *71
•Runa bo ut ..... | 610
Coupe --------  $1,100
Ssdan

•Chassis ____ $ 560
•Truck Chassis $ 790 
•Startan och elek

triskt ljus $100 
extra

Prieerna än f. e. b. 
Ford. OnL

En resolution antog*

En dotter till Dr. A. P. Chown i Dr. Selma Lagerlö:. den berömda
Kingston. Ont., vann f. v. första priset svenska författarinnan, som biand an- 
i en sångtävlan 1 London.

Farman från de västia staterna i 
U. 8 väntas komma till Canada i sto
ra mängder 1 slutet av mar*. Flera 
landfirmor ha redan sålt stora sträc
kor land. En del av de nykomna

... $1 ?O0
De tåv- dra mästerverk skrev "Flickan frän

lande* antal var 2.000 Stormyrtorpet." är den enda kvinna. 
; vilken erhållit Nobelpriset i litlera 

ett telegram från Stockholm med- tur. Den ovan nämnda boken hnr le-i
skdla komma till WHmlpeg oeh däri- 
från sprida sig ut örer Can.das lands d',|a8 att »''»"»''a socialistpartiets spelats tår film samt kommer under

exekutiva komtté igångsatt en aglta- namnet "The Woman he chose" att 
tion till förmån för Eugene V. Deb* visa* 1 Winnipeg samt . övriga platser 
oeh "de andra fängslade paclflsternh | Canada Den erkände svenske skft 
1 Amerik^ Komitén har uppmanat despelaren och regissören Victor 8J<> 
Internationella socialistiska

bygd. en annan del har valt Moose 
Jaw, Sask., som utgångspunkt.

Agrikulturella studier är tidens krav 
förklarade t. v. biträdande Jordbruks
minister J. H. Evans I Manitoba. Han 
framhöll i sin rapport till leglslaturen 
vikten av ett permanent system i farm-! ^ 
ning. Utsikterna för det kommande 
ftret voro enligt hans åsikt ganska lju-

i ij

byrån ström har varit direktör och regissör 
att börja en internationell kampanj för inspelningen, vilken betraktas som 
med syfte att utverka deras frigivan något enastående.

E
1 ».ningen av ett .tort »oclaU pro

blem går .ewi en röd tråd genom det- 
Mr. Charles Qutllfledt 1 Amityville. to »tycke och de upptridande ha lör- 

L. 1-, har de senaste all» dagsrna lör- mått att Inlägga sanning och liv I sitt 
vånat hela »In omgivning med sin spel. som håller åskådarna fångna I 

teraons trevliga hem och där vt hade skicklighet 1 skiIdskoåknlng Ehnru djupaste Intresse och sympati. Deaa 
elt mycket gott möte I kyrkan för en j h;,n är 83 år gammal briljerad" han utom är det naturliga sceneriet stor- 
stor skara unga och gamla. Eller att I med verklig elegans I figuråkning och slaget, vackert och omväxlande 
ha varit borta jämt en veckas lid det yBKre ,|*ktet. hur man Mldnattaolen» land besitter sådana
styrdes färden åter till vår goda stad skIi„ ,krlva en 8 på isen Mr. Qulll underbara akymnlgar och dessa »cener 
Winnipeg. Under denna resa ha vl |,|dl f„dd ( Amerika av svensks ha l>å ett mästerligt »ätt fångats å 
hållit 12 möten och »ett några själar föräldrar samt talat flytande vårt mo filmen samt försätter den sveneke å- 
Imja knä för Jesu». Till alla dem som deramål. och mer än det - han sätter »kådaren och åakådarlnnan tillbaka 
under denna reaa härbärgerat oas och en ära I alt kunna sina fädei» apråk Wll det gamla hemmet, 
varit sä snälla säga vl ett hjärtligt Han deltog I inbördeskriget samt har Detta vackra drama kommer au vl- 
tack. Herren lönar' Till löjtnant rör övrigt varit vida omkring I värl sas å en av de största teatrarna I Wln- 
Fug. lsang, som vänt åter Ull »nl post ,1,„ Han har besökt Srerge. Tysk nipeg och I nästa nummer hoppas 
I det trevliga Kenora. säga vl också i,nd o<* andra länder I Europa samt man. att kunna annonsera dato oen 
tock. — Adjutant K. Peterson. tulbregt två år I Afrika

i

X V* sy:
Jiti

t

Kyrkorna.
Sv. Ev. Luth. kyrkan, hörnet av Lo- 

Tjänstgö- Det finnes absolut ingen lukt av gasolin i de kläder, som blivit “dry" rengjorda 
hos Rumford. Allt lukt borttages i vår

gan av. och Fountaln st. 
rande pastor, Julius A. Larson, bo
stad 372 Logan av. Telefon A7104- — 
Högmässa kl. 11 f. m.; söndagsskola 
kl. 12:15 e. m.; aftonsång kl. 7. e. m. 
— Fre jaföreningen möte hålles i 
prästgården torsdagen den 17 mar* 
kl. 8 e. m. på Inbjudan av pastor loci. 
Yngre såväl som äldre äro på det 
hjärtligaste inbjudna. — Konfirma- 
tionsklassen möter regebundet varje 
tisdag kl. 8 e. m. 1 kyrkan. Om flera 
önska förena sig med klassen, gives 
det ännu tillfälle några veckor fram
åt. — Tisdagen den 22 mars hålles 
extra kyrkostämma för hällandet av 
nytt prästval. och alla församlingsmed
lemmar ombedjas närvara. Skärtors
dag. den 24 kl. 8 e. m. hålles natt
vardsgång.

/

TORKRUMS TUMBLER
Som illustrationen visar är denna ma
skin byggd på ungefär desamma prin
ciper som vår revolverande tvättma
skin. Från den revolverande tvätt
maskinen, i vilken kläderna grundligt 
tvättats i gasolin, överföras de till vår 
”extraetor", där all gasolin extra 
heras. Sedan borttages lukten i våi 
torkrums tumbler. Detta göres ge
nom tryck av varm och kall luft al
ternerande var minut i maskinen. När 
de tagas ut, äro kläderna rena och 
lukta så friskt som de vore nya.

j
I

CiSvenska baptistförsamlingen. Vid 
mötet I söndagskväl var kyrkan fylld 
God och kraftig sång presterades. 
Tack vare ungdomsföreningen hava vl 
nu ett nytt piano, som för första gång
en användes förliden södang. Både 
plano och ftrgel komma att spelas sam
tidigt vid våra sammankomster hä
danefter. amnet för predikan i sön
dagskväll var '*Den nya födelsen."

Då de unga kvinnornas bibelklas* 
mötte 1 paator Peterson* hem tisdags
kvällen den 8 mars. fick klaasen väl 
kj>rana ytterligare fem nya medlem
mar. Denna klass inbjuder alla un
ga kvinnor, »om önska inhämta bibel
kunskap att komma med. Det är myc
ket lärorikt och intressant.

Tisdagskväll hade ungdomsförening- 
| Hi sitt sociala möte I kyrkan kl. 8. 
Pastor Peterson reste till Teulon på 
tisdag och återvänder på lördag för 
att predika både t m och kväll nä
sta sondag.

Torsdagskväll kl. 8 bönemöte. Sång
kören övar efter mötet. Nästa sön 
dag hålles möten som följer. Predt- 

| kan kl. 10:30. Ämne: “Vem lr den
ne?". Söndagsskola kL 11:46. Ung 
domsmöte 1i 4:45. Detta blir ett o- 
vamligt möte I sitt slag. — en Fanny 
C rosaby afton. Pastor Peterson kom 
ju er att hålla ett föredrag över “Fan
ny C rosaby . " Endast hennes sånger
komma att sjungas till sök», duett, 
kvartett, etc. Detta blir högst Intres
sant och upplysande Predikan kL 7 
Ämne: "Vad akall jag då göra med 

kallas Kristna?"

V-a i
x

X WADENA LAND 
TILL SALU.

Nästa gång ni har "dry'’ 
rengöring, prä/vming, färg- 
ning eller tvätt ett göra

Det bästa "mixed" farming-distrikt 1 västra Canada
Ttrt Mjerl lr Uéesés 1 yr»m»e*

Uadu i EBfBelaeterg*f tw4agsk«»>*»
ir re eäåed sak.

skandinaviskt aettlement av professionella farme-e

Här är rum för dig
LEONARD WREEDE. Be. »1. W.dena. Sask_ Canada

lltt»»4ltU4444IIIHt4»UtHIII

Stort
- ^I

u Telefonera N6311♦ -A.
-•‘-W

och bed att en av våra ut- 
' körare hämta det.

Ni skall bli förvånad över grundligheten i vårt arbete och den punktlighet, med vilken vi hämta och leverera
ed ra kläder.
Vi bruka detvpyaste och modämaste maskineri och all t arbete överses personligen av experter.

Rumford Sanitary Laundry LtdTranacoaa. M.n. kr bankrupt- Det

Mm
motser mot slutet av året ee »keld på 

i $215.000. aom det ej kan betala, fast
det tians läW.OOti I utratArnde »kat- 1

WINNIPEG WINNIPEGflarnet Home k Wellington Street*.
ter. Ma» åmnar ränd* aåg till pro- 
vinsrege

Speciellt värde i äkta sylt 
Wagatapp eller Harvesh äkta Jam 

SpecieBt 95c för 4 Ib. kanna.
Variteterna äro jordgubbar, hallon, svarta vinbär
och körsbär.
Det är till er fördel att ordra ett förräd för nästa 
månad eller två till detta speciella pris.
Äkta Santos kaffe — per lb............. ......

Speciellt 3 lb. för 95c.
“Plum" Brand plommon — i 5 Ib paket.

Speciellt per paket 95c.

35c

A. F. HIGGINS C0., LIMITED.
600 MAIN STREET WINNIPEG. 

TeL: N 7.183 — N 7384

Vi speciahseni i utbyten.
Vl ha uppodlad*- fxrmar atl utbyta mot stadeegendom. Lista hos 

oas. vad ni har och angiv, vad »1 önskar. Intet för stort eller litet. 
!.Ät oas hörm från er Vi handla ock med maskineri

CARLSON A CO.
206 Kenslogta*. Hörnet $mith A Portag*.

Tel.: N 6160, W-nnlpeg.

- 1ÅT

bvenska Canada-Tidningen. ^Viwupcg. Man., lönelager den 17 Mars, 1921. Sidaa Fc
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• Oswakl /=imMFRÅN SVERIGE. KTtuonaa pott- st Ut Hr
byråas km Meheten på Ootiaad ha eyhtarheu- trustees stereo Porsberx och HermanUehn rMrtn och valbarhet un rika-

FEM BUSHELS EXTRAkeathrahaarkltek-1 rasliga mrd borgare 1 Visby tfll ett aa- Melltn. iåkare dr P X Colberg, sjuk- 
O. Strila. Örebro, aasttlha. | tal ar 1.M0 jåtote hoaaltdo Hr Hr- komltdrade L.

argjord sak 1 fri*» 
rått finare det åaaa tal

ir
och J Berg-

arbeta- stedt. revisorer Charlee Nord. Anloc 
:* Tralaoa och Erik öeterberg. aupplean- 

au tillHlllgt roa- aatrerlaorer John Ohree. 
tid ar minst tre

Nyheter.
hindrar att de också kanas latråda I Vddehtdms A B och Mrgsiageejbr A lö* avlåtit akrtvelae till k

T^VNDE NI bruka fem bushels mera vete från 
'*"*• varje acre, ni besår denna vår? Antag att 
ni kunde öka er avkastning från fem bushels per 
acre utan en minuts extra tid — ville ni göra det? 
Canadiska farmare ha gjort det. Lås hämedan 
om enskildheterna.

(Ulxid«L Föret» ktuurea ftr V Oröewall anhåll» Il m:t tillstånd
»te» __

***** åolafyadlghetm i Berg. Lerdal, och -*”• «“*« »* pllka av de. som uppgråfu IM, vid
Gokstad — r arm ed kapten Magnu» 

429.- i En sillfinget på över en halv mlW And er sen och elva raska 
»tår ännu öppen 645 har och det andra 706.179 har j »»" kronor. Under natten till den 1 lade över Atlanten hit till

Dynamitinbrott I Bergslagen. Hår- ,ebr bar forsta verkligt goda vad- ställningen 1893, har nu i sitt repa
förövade» inbrott i handela 8 * Mfisket för denna såeong igt rum rerade skick, efter att ha legat gomt

. ,h,h a _ „ P4 fullgjord skatteplikt som villkor lokalen i Baggå. Skinnskatteberg. var- nordost °® Skagen. Knappast något och glömt bakom gamla Fieldmuséet
vid mt års Mst 16.SI0 patienter for politisk roetrått år fullständigt Tkl tjuvarna genom att med dynamit Tadlag tonle ha bUvtt utan fångst I i Jackson Park. formligen och högtid 

KårekUt stor wjnm tillströmningen korta — i fråga om kommunal röst eprånga kassaskåpet —f*> sig i be- rvgcl flng0 båtarna 250 a 400 kl var- ligen overlåmnau till staten Illinois
"" ^”eulM ha rarit Uhdar de U- ratt finj>« det accu UU ea riga del utcaiog av 7.W0. Vid Inbrottet .yne. «•> «*» antal vad- 1 Lincoln Park. dår det hädanefter

rarÄ kvar Riksdagens inflytande på och någon av tjuvarna ha skadat sig. enar *** fingo ända upp till S00 hl Flaken skall vara beständigt förtöjt Dår
grasserade. Hos mindre 4a 125 kontroll över utrikeaårendena åro vi- blodstänk litat rarstådes i lo- var genomgående av god kvalitet. To- kan det beskådas av dem som önska
mån och 147 kvinnor har man kon- „ntjigt vidgade, likaså kontrollen ö- kalen. Spaningarna efter tjuvarna le- talfftngsten uppgick till 50,000 a 70,000 stärka sitt viktngaslnne med vikings
staterat sinnessjukdom under inflytel- ver de g. k. kommandomålen Riksda das av tillförordnade landsfiskal Lars- hl Prisen rarlera mellan 15 kr. 75 minnet och ar dem. som rilja reta,

öre och 5 kr. 50 öre pr bl - Nattens med vad sorts fartyg Leif Eriksson

Det norska vikingaskeppet — re-
råkatag av 4e

I riket rid
full omläggning beträffande törsta öglunda socknar i Västergötland Det

gossar seg
rårldsut-:

år» början 
ån r.oe# dylika

riket ej mindre tn*fr, kAm

& (t
k'-'

der. då spanska sjukas N, J*A

Sgens kamrar skola sjålra rålja talman soil
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fångst torde tillsammans kunna rärde- j upptäckte Amerika fl c re hundra år in j 
ras till örer en halr million kr nan Columbu* rar fodd. Vid det hog

j Dödsfall. Efter en längre lids sjuk tidliga tillfallet ar dess överlämnande 
dom arled den 26 jan. den kände mu- hölls tal ar bl. a gurernör Lowden 
sikledaren, skomakaremåstaren EL J. och norske envoyén i Washington. H * 
Esplund i Karlshamn i en ålder ar 70 Bryn 
år. Den bortgångne efterlämnar min- har kostat $10,000 
net av en alltigenom redbar och sträv
sam man av den gamla stammen och 
har varit värderad inom rida kretsar 
som mångårig, framstående musikut 
orare och ledare av det välbekanta 
Esplundska kapellet, som vid mång
faldiga tillfällen å föreningsfåster o. j e

stora arbetaHehetaanalag 1 Vieter- d medTerkat och förhöjt stämningen i st 1 med tillhjälp av 1.000 arbetare, 
Drätaelkammaren har med stöd med ,lna muaikallska prestationer. I so“ “n»åcda 6.500.000 skålpund bly

och 3,350,000 skålpund koppar, blir

Nytt projekt < Norrlands lebrytar- och vice talmån 
fråga. Axel Fr Åbergs tråvaruagen 
tur 1 Oskarshamn har hos kommere-

Industribrand vid Dalajöfor». Här
omdagen nedbrann till grunden fir
man Bröderna HaiTorsons fastighet i 

- Dals jofors fabrikssamhälle Firmans 
hela lager ar beklädnads v a ror blev 
fullständigt forstört jämte den ena 
delägarens H. Hai v or son. hela lösöre.

Norra Sverge.kollegium erbjud» sig att. då Inköpet 
av den ryak-flnaka labrytaren Haaea
Icke torde komma till stånd, anskaffa Nyodlingar I Gelltvare aeckuen. 
ea ny. lörsthlaael* Isbrytare från ett länsat yreisen I Norrbottens lån hem
åt de största varven till lika billigt ställer bos regeringen om ett analag Hr Halvoraoo sjålr raddade sig endast 
prts som be SS res lör Han sa, dr. a å 4,000 kr. såsom odtlngabldrag till en med knapp nod ut ur det brinnande 
cirka 1 miljoner flaska mark Trä- del nybyggnader I OelUrare socken

Vikingaskeppets reparation

For svenska statens räkning tlllver 
kss nu rid Western Electric 
verksUder i Hawthorne. III., telefon
kabel i en längd på 300.000 mil. om 
den utsträcktes I en linje Når be
ställningen blivit färdig om halftan-

Co : a

Dtering & McCormick 
Front Seed Dcirrery Drills

huset genom att hoppa ut genom ett 
Gåvle vill låna 300,000 till bostäder, fönster. Det brunna var försäkrat förvaragenturen säger sig Icke veta den 

önskade storleken av isbrytaren, var- Stadsfullmäktige 1 Gåvle ha Ingått tfll 53,000. Orsaken till eldens uppkomst 
av ju priset beror, men åm nar så snart k. m: t med framställning om tillstånd år okänd, 
kollegium givit närmare uppgifter, att upptaga ett 40-årigt amorterings-5 , 
skyndsamt Inkomma med direkt of- lån å 920,000 kr. för betalning av teck-, xt

Eventuellt kommer tråvaru- nade aktier samt lån till a.-b. Gafie-1 av Mt stadsfullmäktige gjort prin- 
agenturen att samtidigt undersöka om gårdarna, 
något varv skulle ha till ombyggnad 
påseende ångare till billigare pris

| oka skordeavkastningen i västra Canada med så mycket 
»om fem bushels per acre. Skälet år enkelt Front seed 
dellvery double disk furrow openers placera frön längst 
ned i botten på fåran, dår Jorden år fuktig och kompakt 
Ej en kärna kan undkomma, enär det faller genom en ren, 
rak kanal mellan de dubbla diskarna och når fåran, där 
den är djupast. Varje korn räknar alltid 100 procent 
Detta resulterar i ett jämnt stånd samt en större avkast
ning av båttre såd. VI kunna bevisa varje påstående ge
nom att ge verkliga namn och adresser 
tak*.

mi Han har Jämväl dels bildat och upp- .
J cipuutalande beslutit en hel del nöd- övali d<tilt medTerkat i flera amatör- delta det 8tor8t* underjordiska tele- 

En skogens jltte fälldes för en tid hjälpsarbeten, av vilka enbart en gren mu9ikkårer där i staden. ! fon*y#tem 1 Europa, sträckande sig
sedan 1 kronoparken Svartsjötiden i beräknas dra ee kostnad av cirka 200.- Undervattenasignaled från Malmö meIlAn stockholm och Göteborg, en 

Vad fjolåret» fiske Inbrakte. Nu Malgomajs revir. Vilhelmina. Jätte-’ 000 kr Vidare tillstyrkas hos stads- redd. Under framhållande av desrårig 1 d,stane ** 320 eng mil 061 »törsfaj
föreligger en officiellt upprättad resu trädet var en gran och måtte 1 genom fullmäktige beviljande av ytterligare heter 90m föreflnnas för ångfärjorna I so™. nu>r 1 verk8»mhet år systemet;
md över fjolåret» flaken vid Sverges sckåmlng vid roten 40 tum Trådet förslagsvis 25.000 kr. i arbetslöshets- %tu vld dimma, angöra inscg ”v"!*B°»ton °°h Washington, en!
keeter och insjöar. I berättelsen aptersdes till ej mindre än 5 stockar understöd samt 10.000 kr. till dyrtids- Hngg^nnan tUl Malmö hamn. hem- nJe ** 450 mU Tjugofyra järnvägs I
meddelas föret att vid landets vikti- om resp. 27 fot 20 tum. 17 fot 15 tum. lindrande verksamhet, varjämte skall BtlUer järnvägsstyrelsen hos lotssty „,ter med *WrelJ &ro nu på våg till j

17 fot 13 tum. 16 fot 8 tum och 17 fot ansökas om bidrag av 20,000 kr. av al undervaUenssigaleHng ana- 8ver*e A G^wold, ass chefin- j
4 tum. Trådet år troligen ej det en- statsmedel för aamma ändamål. r&st möjligt måtte på lotsverkets be- gen^ör hoe Western Electric Co., har j

Stor såg- och kvarnbrand vld Bulla- kostnad anordnas å loUfartyget Mal- 1 d**arne återkommit från Sverge däri
ren. Häromdagen uppstod eld i såg- mö redd etier på annat sått. Under- Jft® ‘or«*t*tt mönteringen. Telefon- i 
och kvambyggnaderna å Sandhult, vattenssignalerna skulle tjäna till att J141 ^ 1 lbehor kommer att va«ä
Bullaren, tillhörande patron 8. H. Hål- underlåtta ångtårjornas och andra lnaJles ‘-200 ton*-
ken. Elden spred sig med rasande fartygs Uppnående av nämnda lotsfar- 
fart och fick Inom nås ra minuter en tyg. För gång 1 hamnrännan ansee
aådan omfattning ntt Intet atod att Underratten»Blgnalerlngen däremot va-,nlnKarna under de senaste Ire åren
radda. En I kvarnen Inrymd dynamo- ra »t föga nytta. Vid fartygets In- ,<‘,t något om "The New Carueo" el
maskin. aom försåg de kringliggande riktning torde i rännan hamnroddar ;ler Tlle Swedlah Caruao,’ som det ock- 
villorna med IJna blev åren lågornas nM miatalgnaler vara att föredraga. så någon gång stått skriver "Svea." 
rov. Därvid blevo samtliga abonnen- Järnvägsstyrelsen framhåller att er- i 061 tinnes verkligen i New York i dag 
ter utan elektrisk energi Det brun- farenheten av nnderrattensslgnalc- ™ tenor, aom kommer att alå (ärmo 

försäkrat till endast halva vår- rlngen I och för ångfårjornas angöran- IK:h tenoren 1 fråga är — svensk 
de av Trelleborgs hamn varit mycket tians namn är Harald Lindan. Innan

1 han "uptäcktes" var han amatöraån-
fattigvård Fröken Aurora Fahlvik I En ny trlfällnlngsmaskln. ingenjör K^re. fast eftersökt på konserter o. dt' 
Glmsåker, Malung, har i efterlämnat G. Jonsson. Halmstad, bekant för en for tre år sedan fastes en av dlrek ■ 
teetamente donerat sin kvarlåtenskap hel rad goda uppfinningar, bi a. av j torernae vid Metropolitan Opera I 
1111 Falu stads fattlgvårdsstyrelse. att; mjölkningsmaskinen -Manus", har ny- • oriL
av densamma förvaltas som under- ligen utexperlmenterat en ny trädKII- ‘ cv’ atl ,,lreåtö-
stodsfond för f. d. tjinarinnor och nlng.maskln som av fackmän be,eck- ^

Donationen uppgår, se nas som I sitt slag enastående Den hang m8, Ha„ Mtte honom under

ledning av dr Fleck, föreståndare för 
musikkonservatoriet 1 Hunter Colle- 

. ^ „ , Ke, New York. Dr Fleck är en av
da utbröt den 1 feb. 1 en lägenhet vid ni8kt nramsteg. Lppfinningen år re- Metropolitan» mest betydande musi- 
Repalagaregatan, »om begoa av fabri- dan petenterad i de allra flesta länder kaliska presonligheter, och operadi- 
kör P J. Wallgren, vilken i lägenh«- ; och ,ord<‘ inom den närmaste framti- rektören ställde till dr Fleck» förfo
ten även bedrivit tillverkning av cel-1 den komma att utsända^ 1 marknaden, gande för Lindaue räkning en »um- 
luloidkragar. Då brandkåren anlän-! -X1ed den nya »PParaten »ker aågnin- ma av tre tusen dollars pr år. 
de. »tod huset i ljusan låga P& gol fen tryckluft driven van-1 BeekyMee f8r mord på sln ma„. Nere
vet i köket fann man Wallgrens huat | bred »Ekllnga, »om med lätthet i den ^anta svenskstaden Prlnceton 
ru liggande livlöe. Tillkallad läkare bares »kotes av ett man. Appara , nilnoi» har en händelse inträffat, 
kunde endast konstatera dödsfallet. |ten "*gHr tätt efler marken, och lem- aom framkallat »tor sensation. Harry 
Fabrikör Wallgren, som hade erhållit nar »^ledes Icke kvar höga, värdeful- w. Pierson, en förmögen svensk tar- 
synnerligen svåra brännskador, för- la »lubbar. Under sådana förhållan- mare, bosatt nära Prlnceton, avled 
des till sjukstugan. Det är föga hopp • ,|pn är den naturligtvis i hög grad hastigt i konvulsloner den 21 sistlid- 
otn hans vederfående. 1 ekonomisk. Till detta kommer, att ne okt., åtta tlmar efter han ätit fru-

Skrlv efter ka-

International Har vester Company
gast# fiska sOlfiakst med inorpvadar 
blott omkring ZM.000 hl. slU blivit 
npptngna. utgörande endast omkring da Jätteträdet I trakten.

En ny esttyp I Västernorrland Väe- 
ternorrlands mejeri- och proucentför- 
bund har pä länskonferens 1 Sollefteå 
beslutit au Inom samtliga länets mc- 
jerier Ullrerka en enhetlig oettyp. be
nämnd -Väaternorrlandsos, " Vidare 
fmatställes mjölkpriset tUl 46 öre pr 
liter för hela länet fr. o. m. den 1 feb
ruari. pä ett undantag når, nämligen 
önnsköldsrlk. där priset sänkts till 40

or Canada .*►

hälften av föregående år» ffcngat. Sill
fisket med drirgarn på västkusten o. 
södra Östersjön har girit medelmåtti
ga fångeter eller något däröver 
Strömmingsfisket i Östersjön och 
Botniska viken har likaledes 1 regel 
varit medelmåttigt Torskfisket, sår
skilt i Öresund och södra Östersjön 
samt vld Oottiand, har varit ovanligt 
rikligt. Laxfisket 1 Östersjön och äl
varna har I allmänhet varit gott, ål- öre 
flaket har däremot varit ringa, övriga 
fisken har varit växlande, men torde 

sågas ha lämnat normala fång-

En svensk Carueo. En och annan 
har kanske då och då I New York-tid

e
Utnyttja den höga dollarkursenl" 
Placera Edra besparingar i Sverige!

SKANBINAVISKA IIEDITAITIEIOLAGETgtrttjk vld Husums sulfatfabrik. Ar
betarna vid Huaums sulfatfabrik ha 
nedlagt arbetet, då deras lönekrav ic- 

t ke godkänts av arbetsledningen Drif
ten vld fabriken, som i genomsnitt 

De gamla och de unga 1 rikadagen. omkring 400 arbetare, har
Medelåldern för första kammarens le- visserligen varit nedlagd sedan Jul, 
damöter vid årets riksdag år 63 år och 
for andra kammarens något över 49 Mn sysselsättning och även åtnjutit 
år. Andra kammaren har åldrats be- oavkortade löner För a# få fabriken 
tydligt genom nyvalen I höet. Bland i gång och sysselsätta hela arbetsstyr- 
de nyvalda voro en del till åren kom- kan erbjöd arbetsledningen att driften 

Den ålsta bland dem var Räfs ef- Bkulle upptagas på villkor att 20 pro- 
tertrådare. Jonsson 1 Mörkhult. som cent av art^etslönerna skulle bli in 
gjorde sitt Inträde i kammaren rid! nestående tills förhandlingarna mel 

Älat Inom första kam lan parternas huvudorganisationer bli- 
maren år kapten J Ingmansson. som vit avslutade. Detta anbud ha arbe- 
ftr 76 år. Njtemant komma talman- ta roa emellertid Icke ansett sig kun- 
nen greve Hamilton, 72, och hr Jacob ’ na acceptera.
Larsson 70 år. De yngsta åro hrr! Jämtländsk uppfinning.
Oust Möller, J. O. Carlsson. 8. Hans- ren av den jämtländska en sk eniga 
son och Rlckard Sandler, samtliga 37- luftbana. hr A. J. Englund i 
åringar Inom andra kammaren är hr lands-Sikas, har blivit föremål för 
Jonsson i Hökhult den till levnadså ’ ett mycket smickrande anbud från 

När * Argentina.
mast komma hrr Sommelius och Jo- utfört en del anläggningar av banor 
hansson i Oåre. aom båda fylla 70 un-. i enlighet med sln uppfinning 
der 1921. Kammaren* yngste år lant- har där gällt anläggningar av banor

för framforslande av bränntorv från 
mossarna, transporter vld celluosafa- 
briker och kalkbrott m. m Dir hade 
en norsk Ingenjör, vtiken under ett 
flertal år varit 1 Argentina men under 
kriget en tid vistats 1 sitt hemland, 
blivit bekant med hr Englunds upp
finning. Från denne Ingenjör, 
ken numera återvänt till sin förut- 

| varande verksamhet i Argentina, har 
hr Englund nu blivit föreslagen att 
avresa till Argentina för att där upp 
fora banor enligt sitt system Banor
na skulle hår uppföras för framfors
lande medels desamma av timmer etc. 
från de väldiga urskogsområden som 
finnas 1 vissa delar av den fram&tgå- 
ende och vakna eydyamertkanska re
publiken. Det sättes 1 förslaget 1 ut
sikt att hr Englund, dårest han accep
terar. skulle komma att erhålla myc
ket förmånliga villkor för sin medver 

Alltså ännu en svensk uppfin

det. EGNA FONDER 182 MILLIONER KRONOR
Ett halft hundratusen till Falu stads god.In •ammmanslutct med Skånes Enskilda 

Bank, Örebro/ Enskilda Bank, Skinska 
Handelsbanken IL, gottgör å

KAPtTA LX ÅK NI NO
omkring 200 arbetare ha haft an-

högsta gällande ränta, som varje halvår llggee tiM kapitalet.

OBS./ Sänd check i kronor eller dollars tfll något bankens huvud
kontor i Odteöerr, Stockbotm. Mm/mö eller dess avdelningskontor i

sömmerskor
dan boets tillhörigheter nu reallse- nya uppfinningen skiljer sig väsentligt

från alla dylika maskiner hittills ochrats. till 43,287 kr. 26 öre
Våldsam eldsvåda I Arvika. Eldsvå innebära ett mycket stort teki BelSv, GmMt, CryttytUM, GSreele. CIvN,

67 års ålder de*. MÅllfle. MSrbylÅege, Nere, NerrfcSplHf. Nytre. Piteå. Sit<Me*.
bmmm. l|He, SkenSr. »keHe#teå. Sfclverp. Skerep, SkdOereta. SeeSPr.

Veakel*. VNUfeANI-kt, Vlwerky, Vrrtetery. VlaUr«k,VliN. *
ter*. Aeterp, Ålekell. Åegelkel*, öretre. örkellleege. årirea, VrSaå.Uppfinna-

a
Jämt-

Dr. Philip A. E:1 nanHr Englund har i Norgeren älste med nyas fyllda 70.

I>4't
varmed apparaten dri- kost. Ingen misstanke att det ej var 

ves, efter frånkopplande av sågen, kan
den motor.Qpn som spar __ A Falu stads vård

hem avled nyligen en gumma, som va
rit Intagen där en längre tid. Vid sin 
ankomst dit medförde gumman Mand 
andra små tillhorigheter äveu en li 
ten, väl förseglad och med snören väl 
ombunden väska. Då nu gumman dött. 
skulle naturligtvis bouppteckning för
rättas. vadan gummans lilla väska 
02kså framtog» och öppnades. Inne t 
väskan fann man ytterligare en väska, 
också den omsorgsfullt förseglad. Se
dan man brutit det andra inseglet fick 
man rik lön för mödan, ty då fann 
man över 1,300 kr. i gångbart mynt! 
och 200 kr., i så gamla sedlar, att 
inlosningstlden är utgången.

Skandinavisk Tandläkareen naturlig dödsorsak förelåg och han 
användas för en hel del andra ända- begrovs. Strax efteråt började emel-

| lertid folket runt omkring tycka att 
Seved Ribbing död. Professor Se- änkan Selma Pierson, född Nordström 

; ved Ribbing i Lund avled den 14 feb. 1 lade för liten sorg över makens död 1 
! Han hade p& söndagen, som vanligt dagen, 
bevistat gudstjänsten, men kände sig att Arthur Shlpp, som tidigare varit 
efter hemkomsten något illamående, anställd av Pierson men nu arbetade 
varför han drog sig undan till sitt pri- å annan plats, avlade för tåta besök 
vata rum. Här påträffade man honom hos mre Pierson. Man viskade t. o. 
på eftermiddagen, liggande på golvet.1 m. att — ja, det såg med andra ord 
Han hade drabbats av hjärnblödning en smula misstänkt ut. Den avlidnes 
Med Seved Ribbing har en ådel man anhöriga beelöto att taga upp saken 
gått ur tiden. I Lund, d&r han sedan och begärde av countycoroner Malm 
fyrtio år tillbaka haft sln verksamh t att låta underkasta liket 
som läkare och akademisk lärare, var undersökning 
hans namn känt och vördat i alla w. Webster där i staden fann i likets 
kretsar Hans hjälpsamhet — för att inälvor 4.7 gr. arsenik. Även anträf 
nu först påpeka den egenskap som fades spår av stryknin. På grund 
mest gör en människa populär — kän härav blev mrs Pierson inkallad till 
de praktiskt taget ej några gränser, förhör, och vld detta bekände hon, att 
och den öppnade sin farna båd* mot | mellan henne och Shlpp uppstått kår* 
den fattige studenten och den klagan- lek under tiden han arbetade på far

men. Shlpp bekände å sin,, sida, att 
hälst han kände att hjälp behövdes han bllvU kår 1 mrs Pierson. Sedan 
var han redo att lämna denna. Han 
drog sig aldrig undan, vare sig det 
gällde ekonomiskt bistånd eller upp
offrande av tid och krafter. Och så

brukaren J. L Jansson från Nårlke. 
»om år fodd 1893 och således 28 år
gammal.

60.000 arbetare ha måste gi med på
För närvarande arbeta 

omkring 60 000 arbetare hos medlem
mar av Svenska arbeUgivarflrennlgen 
med reducerade löner — enligt vad 
arbetsgivarföreningens direktör, hä
radshövding von Sydow, på förfrågan 
meddelat den 19 feb. 
omdöme om situationen på arbets
marknaden för närvarande framhöll 
hr von Sydow att den allmänna de
pressionen fortfar, men denna 1 och 
för »ig beklalllga omständighet har 
åtminstone haft det goda med sig att' 
antalet stråjkande gått ned högst vä
sentligt och att alla irriterade små- 
tvister, som man 1919 och 1920 hade 
kånnlng av dagligen på arbetsgivar
föreningen. numera alldeles upphört 
Vad särskilt byggnadsfacket angår ha 
de träffade allmänna bestämmelserna 
visat sig synnerligen gagnellga för 
byggnadsverksamheten, »om nu pågår 
alldeles ostört. Syndikallstblockader 
na ha på intet ställe haft någon stö
rande Inverkan på arbetsron. och för 
övrigt torde nu de allra flesta vara 
upphävda.

Författningsändringarna, 
»omgripande 
som den 26 jan bekräftades av riks
dagen har väckt betänkligheter hoe 
en del av Sverges folk. Särskilt be
slutet om borttagande av fullgjord 
skatteplikt för roetrått. Men det var 
intet annat att gorm nu Högerparti
et och bondefor bunden har förbehållit 
alg fria händer att arbeta för återin
förande av samma streck. Det gäller

Tändernas vårdmål.
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komm» av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje tfll eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

Ilgre löner.
Och så lade man märke till

▼II-

DR. PHILIP A. ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg. 

Hörnet Porta ge & Smith A ves.
Som allmänt

Winnipeg, Man.

en noggrann 
S& skedde, och dr R.

Sänd Edra Gamla Tire*En dråplig tandläkare har, berättar 
F P , en socken nere på Falbygden. 
Det är en gammal gubbe, som ofta an
litas som läkare, men vars specialitet, 
att döma av efterföljande historia, tor
de tigga åt tandläkareyrket. Härom
dagen kom en gumma till gubben och 
begärde att få en tand utdragen. Gub
bens mottagningsrum, såväl som ope
rationsrum. utgores av en smedja, dit 
patienterna bli inviaade: 
blev åven hon placerad d&r, ity att där 

« I finnas varjehanda verktyg att få, så- 
En man. som hela sitt liv gitt med som hammare och tång ro. m. Inkom 

händerna, har avlidit 1 norra Sandsjö ( men befalldes gumman att intaga no- 
Jönköpings lån. Det var skomakaren' dig ställning vid stådet. med blicken 
Anders Nilsson från torpet Snlppen riktad uppåt, varvid tanden undersök- 
Han föddes utan ben. men lärde sig tes. med det resultat att den borde ut
gå på händerna nära på lika bra som tagas för att hon skulle slippa vidare 
en människa på ben Han var 83 år men av densamma. Gumman gick te 
gammal. därpå. En tång framtog», och i den-

Byggnadsbyrft för jordbrukare, öre- na inakrovades tanden, medan tångens 
bro och Västmanlands hushållnings- andra ände fastgjordes 1 städel. Gub- 
sällekap ha öppnat byggnadsbrrå för ben hade uppgjort en eld, och ui den- 
att lämna dessa låns jordbrukare sak- na framtog han ett eldrött järn, som 
kunnig hjälp 1 de för närvarande •=& han nu 1 ett tempo framförde till stå-

| det med hammaren lyft i vädret Nu
•kulle man sett-------------|fe
hastigt ryck bakåt
att tanden blev sittande i tången och 
gumman föll till golvet avdånad. Gub-

itill

The Northern Vulcanizing Co.
Söderlund å Tegnander, Ägare. 

Keiliber, Sask.
Allt arbete garanteras.
Rtsireading — Relining.

ning. för vilken I utlandet visas för 
ståelse, men för vilken 
getts någon användning

de gumman av s. k. underklass. Var
Sverge Icke

han flyttat från farmen hade en brev
växling uppehållits mellan honom och 
mrs Pierson. varvid ett hönshus 
tjänstgjort som poetkontor. På grund 
av m isstånk ta omständigheter försat
tes både Shlpp och mrs Pierson under 
fängelse, men mrs Pierson år på fri 
fot mot $10,000 borgen. Hår om dagen 
anträffades ett paket råttgift “Rough 
on Rata** undangömt 1 matrummet 
dår Pierson åtit sin sista trukost. Det
ta råttgift innehåller både arsenik oCh 
stryknin.
son. är moder till två barn. Hennes 
man var son till en av traktens ålsta 
svenska set t lare. John Pierson.

Special Retreadmg $11:00
}Gumman Rebulld lires för gottköp $10 till $16 

Sänd edra gamla ringar till oss sch spara pångar.Mellerste Sverge.
blev hans lilla gubbgestalt med det 
darrande, rynkiga ansiktet under dou 
breda slokhatten, när han i bråd takt 
skyndade genom stadens gator, en kär 
syn för alla. "Se, där kommer Se
ved.” sade man. Ribbing föddes i 
Stockholm den 17 februari 1845, blev 
student 1863 och efter avlagda exami
na | Uppsala år 1872 lasarettslåkare i 
Simrishamn. Sju år senare u nämn 
des han till e. o. professor i pediatrik 
och 1888 till professor 1 praktisk me
dicin vid Lunds universitet, 
detta ämbete avgick han 1910 vid upp
nådd emeritlålder.

De ge-
författningsändringar. Bon Accord Hardware t

Den anklagade mrs Pier- LEON ABRAM0V1CH, M*r.
Svenska sågblad, per styck. .. .$1.50 
Speciellt nedsatta priser å alla varor

Från

Är nu en frisk man. "Jag hade en 
lång tid haft magtidande,” skriver 
herr Stanielaus Karprzyk, Chicago, 
m “Jag rådfrågade flera läkare 
och använde olika mediciner från 
apoteket; det hjälpte något, men bo
tade mig ej. Jag hade låst om Dr 
Peters Kuri ko. men hade ej något 
förtroende för den. ty Jag rar av den 
åsikten att läkare* och apotekares 
mediciner voro de bästa Jeg förblev 
1 denna villfarelse, tfll dess en vin 
upplyste mig om företrädena ho* 
Kurikft. Jag köpte en flaska därav 
och blev enart övertygad om dess 
förtjänster. Några flaskor av detta 
läkemedel gjorde mig till en frisk 
man.” Om al år intresserad i en god 
medicin, så skriv till ägarna efter den 
fria broschyren. Innehållande histo
rien om detta märkliga örtbotemedel. 
Kuriko såljee ej genom apotekare;

AJ! Ett
det resultatet 621 Main »Street. Tel.: A—2993

Bland nordbor i Förenta 
Staterna.

WINNIPEG, MAN.
44W»4*W»m44»44»t4WWm»4Wm.»»4»44«1t|i ’Världens Bästa Tuggtobak

GOPENHAQEN

bra .-krndad* att ArerSn henne med
ratten, rarrld hon snart kricknade 
rid. Så rar dra lyckliga operationen
gjord

WESTERN CO AL COMPANY LTD.
Rättrådiga och pålitlig.

AMERICAN ANTHRACITE—Alla storlekar............. ..........$23.00 per ton
AMERICAN BITUMINIOUS—Domeetic ock ångkol 
DRUMMELLER LUMP—Domeetic kel.
CROW8 NEST PA88—Ångkol...... ...........

Violinisten Erik öst känd som Norr
lands främste tolkare av gamla folk
melodier. lår stå i begrepp att anträ
da en resa till Amerika, enligt vad en 
i dagarne hit anländ söderhamnstid- 
ning vet att förmåla. 
man torde erinra sig tidigare avlagt 
besök härute och fick den gången ett 
mycket gott namn om sig.

$16.95 - " 
............. .$15.00 - -

LETHBRIDGE och andra höggradiga västernkol.....  .$16.00 *• -
AIKIN8 A JARVIS 
KOLGÅRD 
81 J. 349
R. A. C. MANNING,
Pres. A Gen. Mgr.

Sötira Sverre.
Dee rikaste NhL öst har som

Ett stort hamnföretag fullbordas i
256 08BORNE 8T.

KOLGÅRD 
F. R. 256 

KONTOR— 
208 Notre Dams 

(Curry Bldg.) A. 1167

dagarne på Öland. Sandvikens hamnTwrytobak.
Bafst

varar
på norra delen av ön har nämligen un
dergått ea omfattande ombyggnad 
vartill statsbidrag lämnats med kr. 
206,009.

Vtckleby församlings Sista kvinnli
ga invånare, änkan Karolina Gustafs
son 1 Karievt, fyllde den 25 Jan. 87år. 
Hon är i besittning av de bästa själs
krafter och åvee kroppskrafter så till 
vida att den gamla alltjämt år på be- 

och styr

T råder tillbaka efter lång tjänstetid. 
Ingenjör Rudolf Sandin har avsagt Mg 
presidentskapet för Svea gille i Wor 
rester, en poet som han Innehaft I 16 
år På sammanträde nyi. valdes *ny 
president och utsågs Charles Beck 
övriga val utföllo sålunda: förste vi
ce president John Linné, andre dito srim imiuoisöitnden tillhandahåller direkt av Dr. Pe

ter Fahruey é Sona Co., 2501 Wash
ington Blvd . Chicago, DL 

Levereras tullfritt i Canada.V. sitt dott Hendrtckeon. proftokoUaekr. Adolf
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mig betittat. Han sade goebtick. Därefter tog boa ett »prång — ABSOLUT GRATIS —
(Klipp ur och sänd):Xtalat att 1 1 riktalat emot ingången tydligen 1lar lör hooomatt

dennes barndom hade eU rörareband avsikt att smita andan så fort benen
hållit till i Storeogeeu De gjorde rå- kunde båra henne. Men länsmannen Lawson å Gould. Inc . Edmund» RUg.

Boston S. Ma*
Var god sand ml* gratis ftckuppla- 

tcan av Eder populara bruechyr litn- 
lerad. “The Seed of Soccesa."

Street ............ .....
Town ---------—

garne oeåkra till och med vid dags rar henne for snabb och stålide sig 
ljas ock
eländiga mbrett oek plundringar. Ja Gunnel” fångad 
til) ock med på själva Riddershus ha- de två andra herrarna trådde fram. 
de den en

Ne var Kloka 
Och når aå dårtlll

böndernas gårdar skedde framför Ingången

NUll | Ögon undersöka* och glas
ögon anpassas.

Bernard H. Loepky

brutit alg In och tagit log hon till bönboken och tårarne dyrt 
saker, dårlblaad åv 

den dåvarande åsarens gångklåder händelne hon kommit 1 beröring med 
aå att han måste tigga‘till sångs me Kniven och Kalle Tång. Och l natt, 
dan skråddaren sydde nya. Men alla försäkrade bon. hade hon i drömmen 
dessa missgärningar uppretade till den fått den uppenbarelsen att hon 1 dag 
grad ortens befolkning att de ea vac- skalle gå till klyftan och söka förmå 
k er dog gingo

alla försäkrande att det var endast av en
A Scandlnavian American Institution 
cooducted in the interests of Scandtaa- 
rlan- American»

il'■:wm Hi Optiker
Suite 212, Avenue Block. 265 Portage 

Avenue, Winnipeg. 
Kontorstid: • f. m. till 6 e. m.

Tel.: A 3625.

n
i

er hnae och under de båda tjuvarne att båttra deraa sye- 
Rlddershns diga leverne och återlåmna vad de 

betål Inringade hela Storskogen och stulit, 
genomsökte den så vål att Inte en — Jaaå. såger du det. Kl oka-Gunnel’

! katt en gång skulle kunna gömma sig 
for dem. Men de funno inga rövare 

j icke desto mindre måste de ha fun
nits dår åndå ty några dagar senare 
skedde' nya rån och nya Inbrott Då 
upprepades skallgången, menjlka för
gäves. Nu förstår jag att denna be- 
råttelae år fullkomligt sann och att 
ro varena haft deras gom ställe hår.

dåvarande baronens på A la C arte 
MENU1 Sänd ed ra klockor för repera- |

' tion till oss. Mail orders ex- | 
' pidieras snabbt och billigt j 

Allt slags guldsmedsarbete, i 
i Stort lager av ur, ringar etc.

Men Inledningen låt just Inte som en 
botpredikan. Snarare föreföll det mig 
som om du velat vara med om att de
la rovet. hånade länsmannen.

— Ack. nådiga herrar, man måste 
ju tjdU med ulvarna, om man vill In
verka på deras hjårtan. suckade Gun 
nel och himlade med de svarta ögo-

1

Säker mot inbrott Royal Cafei
624 Main Street. Winnipeg 

Tel.: N—7121Gophercide J. KUCZER, Ägare
1 Dominion Jewelry Store,

242 Logan Ave„ Winnipeg.

< , ">/WW\A/WS/S<^/S/WV\^/Wv 'M

VIT-O-NET i

Men alT hennes "klokskap" hjälpte 
Inte Gunnel. Länsmannen hade Icke 
medfört några handkjpvar, ty han ha 
de iute 1 dag väntat någon ytterliga
re fångst, men ett hampstreck hitta
des l tjuvar nes spiskammare och där 
med bands Gunnela händer på ryggen. 
I samma förvaringsrum fanns även en 
tom säck vari de under Knivens bädd 
hittade sakerna nedlades Då %e vo
ro färdiga för hemfärd sade länsman 
nen tlli Gunnel:

— Du önskade få din del av tjuvar - 
nes ror, och jag lovade dig det. Jag 
skall hålla mitt löfte. Du skall f& pä 
din rygg bära tjuvgodset till Norre-

— Blevo de aldrig gripna? frågade 
lansmannen.

— Det visste inte min sagesmaa 
Men om åven så var. så har säkert Ic
ke den här klyftan blivit upptäckt, ty 
anpars .»kulle ej dess tillvaro ha för- 
* vunnit »r folkmedvetandet

Alf 'Grane omtalade nu på vad sått 
kniven fått kännedom om klyftan 
Därpå visade han tjuvarnas spiskam
mare. nämligen den reva 1 klippväg
gen. där de förvarat sina förråd av 
vilka åtskilligt ånnu fanns kvar. Där
efter sade han:

— Emellertid är jag fullt förvissad 
om att här finnes ännu ett förvarings
rum. som man hållit hemligt för mig. 
Men Jag har dock en viss misstanke 
på var det skall sökas. En gång. då 
jag återvände till klyftan, stod Jag 
helt tyst vid mynningen av gången 
och såg att Kniven flyttat sin granris- 
bädd till eldan och liggande på knä 
hade något för sig. som Jag 1 anseen 
de till skymningen 1 grottan ej kunde 
urskilja. Då jag nu med en hoetning 
tillkännagav min återkomst, fick han 
brått att återföra bädden till sin plats 
och låtsade som om han endast skakat 
om den. “Den var så hård i natt,"* 
sade han förklarande. Nu skola vi se 
efter vad som finnes under bädden 
Det anar mig att vi där skola finna 
tjuvarnas kassaskåp, 
intressant att se vad det ar lör an;: 
Kniven legat och ruvat på.

Denna förmodan befanns fullt rik
tig. Under granrisbädden fanns ett 
hål 1 jordgolvet täckt av en brädbit. 
Och ur det uppfiskades en hel del sa
ker. däribland en gammal smord plån
bok späckad med sedlar, men även in 
nehållande några papper, visande att 
den tillhört slaktaren Jöns Klubb
ström. En portmonnä, nästan fylld 
med silver och kopparmynt, hade san 
nolikt haft samme ägare Vidare fanns 
där det guldur, som försvunnit vid in- 
brotet l Norrekvarn, och en silver- 
snusdosa med Appebloms namn ingra
verat på locket, den senare icke ens 
saknad, men tydligen stulen vid sam
ma tillfälle. Därtill hittades ett guld- 
halsband med infälda ädla stenar, syn 
barligen av högt värde men av okänt 
ursprung. Länsmannen kände ej till 
att stoiden av någon sådan dyrbarhet 
blivit anmäld, 
låg dock på bottnen, nämligen 6 styc
ken synbarligen mycket gamla silver
tallrikar med ornamenter i drivet ar
bete.

Dödar alltid gophere *
Mr. Gopher tycker om smaken på vete genomdrankt 

med “GOPHERCIDE"; han äter det -a och dör nästan
PATENTER-medelbart. -x-e-e-e- ♦♦mm

Upplös ett paket “GOPHERCIDE" i en halv gallon 
varmt vatten (ingen ättika eller syra behövs) och genom- 
dränk en gallon vete i lösningen samt följ direktionerna
(jd* paketet

Fä "GOPHERCIDE" nu — det äkta — hos apotekare 
eller i diverseaffärer. Uppfunnet av
Natåeaal Drag sad Chemical Coepaay ef Caaada Limited
Montreal, Winnipeg. Regina. Saakaloon, Calgary, E dm o n ton, Nelson, 
Vancouver, Victoria och branacher I östern.

Trade Marks — Copyright».

Dr. L.E. LOVEGREN Fetherstonbaugh & Co.Brukat i sjukhusen
♦ Y Den gamla etablerade firman 36- 

i 37 C. P. R. Bullding
Hornet av Portage A Maln St.

med !■
Skandinavivsk tandläkareunderbara resultat iDenna magnetiska hålsofllt har 

antagits t sjukhus samt har visat 
sig framgångsrik I behandlingen 
av sjukdomar av varje slag.

Winnipeg.Kontorstid: 8:30 till 5:30 
.,TeL: A 8323 VI kunna på det bästa r ek om men- » 

dera denna gamla och välkända' ; 
firman. 8krtv efter upplysningar^ !Main & Market Sts. 

Nära City Hall.
kvarn

Så skedde även. Säcken med tjuv
godset fastsnordes på Gunnels rygg, 
varefter vandringen till Norrekvarn 
anträdde», 
tog sig arrendatorn Petter Andersson 
att forsla Gunnel till häktet 1 byn, var
emot de tre herrarne kvarstannade 
dår.

Vit-O-Net Pärlors *» 4 t ♦ 0♦ blivit mördad 1 skogen och hår ned
gråvd, var en främling som Ingen av

• oes känner. Men. aäg mina herrar. 
! var finna nnder sådana förhållanden 
’ den man vl gingo ut för att aöka —
• var finns gubben Äppelblom? Inför 

1 l i den frågan står mitt förstånd stilla, 
j | j — Jag år. svarade Alf Grane för-
-1 vissad orti. att innan denna dags eol 
! går ned kunna svara på den frågan. 
; Men låtom oss nu slutföra vad vl för 

« • I tillfället hava för händer. Annu åter- 
! ' | står en närmare undersökning av tju- 

1 varnas så kallade »lott.

.304 Donalda Block, WINNIPEG.', 
Tel.: A 9609

18 Clement Block, BRANDON. | 
A/va/'>a/vnaa/s/>/w/w\/w>w»

4-0-0-Vid framkomsten dit å-Silverkvarnen. Köp ed ra möbler och husgerid

Kontorstel. A 1633 Bo.t.d.tel 8 777 på samma sätt. som ni köpte ert 
men med den ytterligare 

förmånen ar Ingen ränta och ingen 
extra koatnad av något slag Råd 
givas gärna

KRIMINALNOVELL. (Forts.)
■} Elektriskt arbete 
t Elektriska anordningar.

DR. C J. M0NTG0MERY
A* Harold Hammond. 20 år. desertör 

båne från arm An och flottar, och som 
nu befinner sig l fängelse i Ports- 
mouth. N. H . säges under tre av krigs
åren ha gift sig 14 gånger.

öga, öra, hala och näaa, hjärta och 
lungor

C. A. Cederborg.
Elektriska tvättmaskiner - 

Instället ing — 
Elektriska spislar — 

rteoarat tonsarbete ut föres

(•venekt original.)
(Forts. fr. nr.)

J A. BANFICLD 
Pålitlig möbel affär för hemmet

Tel.: N 6667

7: de vån., Confederation Life Bldg.(IS)

492 Maln 8t457 Main 8t. Winnipeg. Man.:tcTHEVilhjalmar Stefansson, som f. n. vis
tas i Toronto, förklarade f. v. att 
nordanlandet kallade honom åter san)t 
att han snart skulle bege sig ut på 
en ny upptäcktsfärd. Hans rapport 
for hans expedition .1913—1918 skall 
uig-s av regeringen i 15 volymer.

Länsmannen svarade ej på sin väns 
— Men, Invände länsmannen, det oväntade löfte, men man såg på hans

har ju Inte sports ett ord om att min vad han skulle ha sagt om han
en »ådan person saknats Och ån- talat, nämligen ungefär så här: “Jag
•näste han ha legat omkring en må- undrar om du Icke där lovat mer än
nad 1 grafvee. Nog borde vål hans; du kan hålla." Och vad skogaforval- 
forsvtnnande under så lång tid ha I taren angår, så uttryckte hans anslk- 
väckt uppmärksamhet I hans hemort; te en stum förvåning 
ixh foran led t efterforskningar Men 
några dylika har åtminstone icke Jag

Det skall bli

C. T. KUMMEN. Sekr.
187 PORTAGE AVE. 

Skriv på svenska. Winnipeg.

Dr Lemuel 1 North troligen den 
älste praktiserande läkaren i Förenta 
Staterna lever I Tacoma. Wash. Dr. 
North firade sin hundra årsdag här- 
förliden med att promenera ' till Pu- 
yallup. en närliggande stad. där han 
vnr hedersgäst vid en bankett. Un
der den vecka han firade sin födelse
dag. gjorde han ej mindre än 33 sjuk
besök. Han var det första vita barn, 
som föddes i lowa.

Emellertid hade Ingen av dem nå 
got att anmärka emot hans förslag, 
och aå begå vo de sig till Vargaklevet.

Då Alf Grane visade dem springan 
I berget bakom idet täta snåret blev 
skogsförvaltaren högst förvånad.

hört talas om.
— Ja, Invände fjärdingsmannen, 

men tycker »å Men vi bora besinna 
att mannen nästan beständigt var på 
resande fot för att uppköpa kreatur, 
och jag skulle tro att det mycket väl 
k »ed* dröja hela månader och därut
över, som han Icke var synlig i hem- 
rnet-

När ni behöver1

glasögon besök
DR. R. L HURST i— Under 0e fem år, sade han. soin 

Jag haft Riddarhus' skogar om hand. 
Kar Jag ofta passerat genom Varga 
klevet. som jag alltid betraktat såsom 

här I landet sällsynt naturmärk- 
Betråffande dodssattet, så behöfdes j värdighet, 

mgen läkareundersökntng for till sig. om den ej låge så av-
koaetatera. att han blifvit mördad. , sldee, men aldrig har jag haft någon 
Han hade fått ett knifhugg i ryggen. I aning om. att bakom detta snår dolde 
Ht 1 halsen och ett I brostet Sår-1 sig en öppning i bergväggen, 
sklldt det senare tyckte:* vara af aå-; Med Alf Grane I spetsen begåvo de 
dan beekaffenhet. att en ögonblicklig »ig nu upp 1 den smala gängen och 
dod måste ha följt. Man forstod nu 1 inträdde i klyftan. Länsmannen och 
bur det gått till vid mordet. Han hade ' skogsförvaltaren blevo lika förvånade 
fått den första stöten på vågen, tagit över detta för världen dolda gömstäl- 
någrm ete* ln I skogen for att undfly j ie. liksom ar naturen danat till uppe- 
sm» förföljare, men segnat till mar hållsort för sådana, »oro ville levo o- 
ken på den plats, dår den mindre | bemärkta. 
blodfläcken fanns, och därefter slä-

Royal College ef »ergeeni. Eng
Ul tf Royal Cellese ef Phieie 

epwUiir -'ene. Londo*. I
Ir eioneejekdom.r

Br#*t . eire Mk
Fowler Optical Co., Ltd.

305 Kennedy Bldg.
milt em/.| F.atona Telefon: A 1619 

Kontorstid : •—5 oeh 7—• 
Rnatadstelefon: A 2IHW

♦4»
f. d. Royal Optical Co. 

340 Portage Ave., Winnipeg
Rego Cream 
Separator

Den finaste svenska maskin pä 
marknaden.

Skriv efter katalog.
Vi föra ett komplett lager av 
Judson motorer och reparatlons-

vilken säkert skulle draga Säger De Äro De
Bästa På Marknaden.

• i i*i i% q ^... ^... ^^ l«l ^ ^ ^ ^
DR. J. G. MUNR0EDet märkvärdigaste STEPHEN McLEAN'8 TRIBUT TILL 

DODD'8 KIDNEY PILLER.
Hud-, kön»- och urlnejukdomar-

Queen Maze
Vetenskaplig palmist

Nova Scotia bo, som försökt Dodd's 
Kidney piller och funnit dem goda, 
rekommenderar dem till »Ha, som 
lida av njursjukdom.

Hörnet Maln St., &. Alexander Ave.
Efter att ha noggrant betraktat des

sa tallrikar, sporde Alf Grane:
— Vad hette ågaren av Riddershus 

vid den tid. då det av hr Mörcke om 
talade rövarbandet grasserade?

— Förmodligen måtte det ha varit 
under baron Palmkvists tid. svarade 
skogsförvaltaren.

— Gott! På dessa tallrikar står 
Palmkvistska vapnet ingraverat. Man 
kan därav sluta till ätt Kniven och 
Kalle Tång ärvt dessa gamla tallri 
kar från 1600-talet av sina företräda 
re. Säkerligen ha de hittat dem nå- 
gonstädes hår i klyftan.

I)e båda andra måste medgiva att 
detta antagandet föreföll mycket tro
ligt och det vore icke omöjligt att 
guld halsbandet, som också var av gam
malt arbete, härledde sig ur samma 
kålla. De tre herrarna samtalade än
nu en stund l detta ämne, då ett 
skarpt ugglesktik hördes.

— Hm. det var egendomligt, sade 
skogsförvaltaren, att ugglan skriker 
så hår dags på dagen.

Alf Grane hade tystnat och lyssna 
de med spänd uppmärsamhet till skri
et. Då det ånyo upprepades, svarade 
han med samma skri, vilket han lyc
kades ganska bra efterhärma, om ock 
Icke med samma mästerskap som Kni
ven. Och ugglan svarade. Då sade

— Låtom oes skynda att dölja oss 
ty vl få ett lntreesant besök.

De skyndade bort till den smala 
gångens mynning och gömde sig bak
om ett dår framskymtande block. 
Snart hördes snabba steg i gången 
och ln trädde Gunnel I Kårremåla. 
Hon stannade och tittade sig omkring 
men såg Ingen Den bortre delen av 
klyftan, som låg under tak och där 
håddarna b*funno alg var dock gan
ska skum och övertygad på grund av 
ugglans svar om banditernas närva
ro. trodde hon att de innu böllo till 
i sina bäddar

J. F. McKENZIE C0.
401 Boyd Bundlng, Tel.: A S6S1.

Bontad: 46 Alloway Ave.; TeLi B »IBS.och frenologist omtalar utan frågor 
namn. data, fakta och siffror. Hen
nes läsningar åro underbara samt 

‘erkända för att vara av högsta 
slag. De äro ej til! för att tillfred- 
ställa nyfikenhet utan för att ge 
sanningssökande verklig tillfred- 
ställelse Tid: 10 f. m. till 9 e. m 
Suite 16.
över Bijou Theatre, 464 Maln SL

Galt Bldg Winnipeg
Whitney Pier. Sydney, N. S. 14 mars 

(Speciellt! — “Jag fann 1 sanning 
Dödd's Kidney piller välgörande, sä 
jag rekommenderar dem som de bästa 
på marknaden."

Denna helhjärtade tribut komm r 
från Mr. Stephen McLean, som bor v «I 
1424 Victoria Road 1 denna stad. Han 
är just en av de tusentals canadensa- 
re. som försökt Dodd's Kidney piller 
för njursjukdom och funnit dem bra.

"Varje lidande, som önskar återvin
na sin ursprungliga hälsa, ville jag re
kommendera att bruka Dodd's Kidney 
piller." säger Mr. McLean vidare

Det år ingen sjukdom så vanlig i 
Canada som njursjukdom. Njurarna 
åro kroppens renhållare. 
bete är att rensa alla orenheter ur 
hlodet. Det är lätt att Inse att neg- 
ligering förorsakar allvarlig sjukdom 
Reumatism, vattsot. urinsjukdom, soc
kersjuk och hjärtfel äro en del av de 
svårigheter som följa negltgering av 
sjuka njurar

Fråga ed ra grannar om ej Dodds 
Kidney piller åro det läkemedel, som 
de sjuka njurarna kråva.

— Jag har aldrig under hela min po
lisbana. sade länsmannen, sett en så 
säker och bra tjuvhåla Utan dig Alf 
och ditt djärva företag att slå dig i 
slangen med banditerna/skulle de där 

liaet och vagn sör a« forsla det till . h-rrarne kunnat trotsa lagen och dess 
en mera av lågs* n mindre besökt handhavare. ty varken jag eller nå-

DR. M. B. HALLD0RS0Npa|S längre ln 1 skogen och fått nåde
stöten. där man fur.nit den större 
f token. Dår tnde också liket fält 
ligga kvar. tills m?n hunnit anskaffa

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

KeeteretUamar: 11 till 12 la; 8 ttlj e ta

Henry Brothers Limited
277 Smith St.

Rengöring och färgning.
“Tillfredställelse säker"

Tel.: N 1151 4 telefoner.

I au gon annan skulle ha kunnat lura ut
i>et konstaterades Htt likets flickor | det här kryphålet, 

voro fullständigt tomma Mordet ha
de således varit förenat med rån

närmare
undersökt det bjälkl.ie vilket uppbar 
taket och sålunda förvandlade en del 
av klyftan till grotta sade han:

— Den här klyftan har begagnats 
såsoin bostad långt Innan Kniven och 
Kalle Tång voro födda. De dår tak
stockarna äro mycket gamla. Det är 
allra minst 100 år aeflan de våxte 1

Sedan skogsförvaltaren

iSCAND1A AND A3INGD0N 
HOTELSSodas kistan lyftat» upp på vagnen 

och hästen bitit förspänd, begåvo sig 
fjärdingsmannen och Petter av för att 
forsla den mördade mannen till bys.

Sedan de bHvit ensamma på den 
ItUa ången. vånde sig länsmannen till 
sina två följeslagare »ägande.

— Ja. nu veta vl att mannen, som något, som en gammal man på Rid-

äbingdon Square, 8th Ave., Near 12th 
Street, New Vork.

YBåata hotell för den reeande »kan 
ilnavlska publiken Alls modärna 
fordringar för S:drn och *:dje klae

Skandinavtok Advokat.
J. Harvey Hearn, B. A LLB.

Sakförare och Advokat, 
Notaris Publlcua.

Pängar till utlåning. 
Inkassering med prompt uppgörelse.

Wadena. Rask.

skogen. Detta taktum erinrar mig om M0RR1S0N, EAK1NS 
FINKBEINER & 
RICHARDS0N

REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANOBATSBOLAG

Paaatgerare mötas p& Järn vågsa t» 
donen 1 New Tork vid ankomsten

Ogifta Herrar och Damer! Advokater etc.

Specialitet: »äde» lagar, kriminal- 
lag och jämvägxlag.

240 Gram Exchange,
Winnipeg, Man.

KmtoriMl : A MS» BMlIMI : M. 1<U ««7

Dr. T. Glen.Unga och gamla som önska stifta 
bekantskap i äktenskapssytte eller för 
nöjes skull, eller änkemän och ung 
karlar, som önska hushållerska, torde 
Insända 10 cents för närmare upplys 
oingar. Sänd namn. adress och upp 
giv ålder, så erhåller ni 10 sorterade 
vykort portofritt. Damer fritt.

Tillskriv oss och uppgiv tydlig

Farmarbetare önskas.
KIRURG

210—212 Beeereet Bldg.. Wiasipeg, Ma»Undertecknad önskar hyra en svensk 
man från 1 april till 1 Juni. som är 
kunnig och van med tarmarbete samt 
köra och sköta hastar. Gift man med 
liten familj, som vill hålla egen 
•‘board". äger företråde. enär jag är

med eller utan board. torde insända» 
till mig före den 20 mars och dm det 
•r en gift man uppgiv familjens stor
lek. Arbete kan erhållas hela som
maren. om överenskommelse kan tråf 
fas. Min tarm ligger endast 15 mi
nuters våg från Punichy station. G. 
P R.

DR. BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 761 Llndsay Bullding 
Kentorotimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen. 
Bostadstelef.: A 7067

Uppgift om prisformåner
PETER E. HANSON,

2734 Indiana Ave-, Artnour Station. 
Chicago, IIL, U. S. A.

Bröllopsbuketter
A 7122

Lösa blommor och krukvixter
HegravningskransarEtt hålsoaarat. rensand*-

uppfrtakande och balsals
Lotion Murlne för rodnad, 
omhet. granulation. klåds 
ögon ocb ögonlock., 2 drog
n*r efter biografbesök. » 
utnmobllresor och golf 
»kols vinna edert fBrtro 
ende Fråga eder apote
kare efter Murlne, då edrs 
ögoL kråva vård. M-12 

Muriae Eye Reeedy Cx>.. Chicago

E3EE
J»iåvy ocA temörer frmmgtnge 
.*Ä55%r fellt bebsndlsde <>ortt»« 
QmMn nai eteo Irall eller 
SWf bL Allt artote gArentere»
TWr ’ «

eaneteriebok.
D*. WILLIAMS SANATORIUM.

CHICAGO FLORAL C0.A A MOLIN
Edra
ögon

— Ligga ni Anna och dra er, era 
lalmaakar utropade hon, tlllAggande: 
Jo. Jo den som har altt arbete om nat
ten blir Inte morgonglrlg. 
glesar att nl gjort ett gott kap I natt. 
Den välsignade Joden brukar Jn lAg- 
ga allting aå bra till ritta för er. Nn 
kommer jag för att tå ett litet stånk 
av överflödet, eåeom nl lovat. Och 
det har Jag också årligt förtjänat ge
nom de tjänster ock 
gjort

— Och det akall da också fl. Gon 
1 det bae trådde

Punichy. Sask. Tal.: A 4761 340 Portep. Ave.
WINNIPEG.r

Sysslolösa pängar. SCOTT .HILL A COMPANY, 
22 C. P. R. Office Bullding 

Winnipeg Manitoba.
Och jag

Att lata pängar ligga sysslolösa för närvarande ar skadligt 
ej endast för er egen välfärd utan även för ert land. ty de 
finansiella kraven från industri och handel äro stora.
Bygg upp ert sparbank skonto, tills ni samlar nog för att 
göra en sund placering.
Vi välkomna små konton.

320 aeree å det berömda Portage 
Platns; 190 odlat, 76 sommarbete. 96 
nybrutet; utvald “loam" jord; bra 
byggnader; got t köp för $52 pr aere 
240 aeres 25 mil från stad; allt odlat 
och goda byggnader; rinnande kålla; 
goda skjul; ägare tvungen att sälja 
på grund av sjukdom! $55 per acr*. 
Kreatur och redskap efter värdering 
160 aeres 1 Neepewa distriktet; 60 od
lat: resten öppen prärie: goda bygg
nader $28 pr aere; $1.600 kontant 
Villig taga hus i utbyte 
Allt vl begära år tillfälle att rlaa, vad

Minnea polis. Minn.
Tet: A 6721
VI specialisera f kopiering och 
förstoring från gamla fotografier.

Skandinavisk Adrekat
Ohtf Conrad Brnos. RA.och de savtsatacar Jsg givit

Barrister och Solid tor av Alber
tas högsta domstoL DIGHT0TS STUDIOTHE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE nel. sade hr 

from. Kontor: 1W—187 Adams Bida, mitt FOTOOWAFE*
träffad av

labetah kapital ........... _______.... $15.060.000 ;
.................. $15.006,000 ;

............ ............................................ $............o.............a............ sm t

ett sotL (Ovan Bijou teater)
484 14 Maln SL,— Herre Jeaaaa. länsmannen skrek Gynna Svenska Canada-vl ha att erbjuda VI veta vt kunna Winnipeg.hon. och tycktas nära att digna töl 

det ver endast ett ö-|
ttilferdatAUa er. Skriv etter eller 

mta lista. Tehi

Bind efter FRITT provpaket av
REPUTATION SBEDS

*amt ny Illustrerad katalog för frön 
lökar, buskar och plantor sårsktit 
uppdragna för nordliga tarmar och 
trädgårdar. Ni önskar det bästa» 
så skriv au. når ai tftsker på det.

DULUTH FLORAL COMPANY, 
Owleth, Minn.

un

■ (■*& -'A ii

Dr. S. C PETERSON
Special lat — Hud., Köna-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg 

211 Portage Ave.
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—S.

Telefon: A 416».

%

>

TEL.: A 3965

Mc Donald
Transfer Co.

ÖPPET DAG OCH NATT

62 AU8TIN 8t.

Mitt emot C. P. R. Depot Winnipeg

Emil Lofvendahl
Svensk urmakare

Expert reperation av klockor. 
Ordera från landsorten ex pidieras 

omaorgsfullt.
500 Talbot Ave., Elmwood,

Winnipeg Man.

verkli**» kåret ett: lei k
ren» ock ha vedel ett kännse
1 s*U*t MjäQ ock ekslpsjukdomsr
försvinn» sum $»on ett trollslag 
efter några fl degar» bruk Till 
fredetalteUe absolut garantera!— 
"rie—22.00 Per poet »2 20 pet 
feska 5 flaskor per ex pr rea for 

O» er hand 
Tonic på

♦ hwttabeUh sio.ee
1 * nde har L. B. H»ir 

ordern direkt till tillver
B HAIB TOHC. 

Winnipeg. Man27 ^ M ont iftore

SPARA INNAN Nl GER UT.

Låt edert bankkonto vara er första 
omtanke.
Det skall mer än betala er i senare
år.

En sparkasseavdelning vid 
varje bransch av

@ THE ROYAL BANK 
(IF CANADA

Inbetalt kapital och reservfonder 
Totattillgångar ................. . ..... ..

-------- S40.000.000
$672400000

t

Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg, Man., Torsdagen den 17 Mars, 1921. Sidan Sju

1%

HAIR
TONIC



Columbia
Efter »tt I tre 

i« lår INORDEN (lac.)
SJUKBJXLPSraUtNINGKN

•••wpåejnl 
på gruud a» Ute 

vecka Hr. N. R. Jot, 
från Chetfluid. Ma a eukriven M 

arbetar
j la Bots mea kar att 

-■ne tager det dork ett 
anaa kan kaa börja arbeta.

ifcLa

. N Mer

STEVENSON & PRICE•i
I Ckatfle 

sacka
Möter Idja onada«ea

i t Reett Memorial BaU I sarje _ 
kl 11 aSVENSKA REKORDS r«r au tUl Noras 1.

1«TenatJord tillhörande den aors 
merlkalinjen Båten argår fr 
:ew Tork dee 17 Janl De aom öaa 
pplysningar om
a M. A. Or el te. Benson. Minnesota 

pastor L. P Tborkr 
linneaota eller P. M. Dahl Steemab 
-gency. 125 Logan Are.. Wlnnlpeg 

Dominion Labor Party höll t. 
lalrmånatllga möte I Labor T 
rill president

I noda. Ull förete och andre vice pre» 
b«iet. Ld. D. — Mr» Ottilia Egnell, 71 denter omvaldes Jse Leslte och A \ 
Boyls SL Tel : A nu Pntlee

C'.Btnaley SL, TaL: A N4i

344 Main St., söder om Portage A ve., Winnipeg.

Stor brudreafintioB av Rabinovich, Wolch & Co., en 
och barns färdigsydda artiklar.

Speciella reduktioner på avlöningsdagen
1. eBegränsad kvantitet av sängtäcken.. .........................................
2. Damers svarta Cashmere strumpor..............................................
3. Damers vita voile blusar vackert bro de rade.................. ............
4. Damers silkblusar lätt fläckade i vitt flesh marge etc....... ......
5. Barns vita middy blusar med garnering & fiör........................

6. Damers underkjolar i alla färger äve n svart. Reg $2.50 för

'TFt IM ScoMn BL. Wlnelp^ 
Sjnhomltdos ordi.: NUa Peveoa «»

; Mclntyre Blk. Wlnnlpeg Tel A 4*4.
gros lager av damers: St. Juit

Logee Framtidens Hopp No. I
L O. G. T.

möter mrje torsdag afton kl 1:3» , 
m. å Seott Memorial Hall >pl

valdes George R.
Beeök mötena! Alla behöm» 1 »

X $3.95PTnanaeekretemre Mer 1 
1 **- Maybank. protokoUaaekreterare 

V. Johnson samt kassör P. W McQI 
— samtliga voro omvalda. Hotet ka 
de g låd Ja alg ål det största antal mr 
lemmar närvarande andan aptittrlnt .

WINNIPEG 35c■

P $1.39

VINNS» KOMMA 98cGLÄDJE OCH MC8K Så ken det gå med pénnlnganw
: 0*06 P* Sång hava rykten nått osP MANITOBA SKI CLUB

• avhåller måndagen d 21 mars
• kl. 8 e. m. samman tråde i
• denna tidnings kontor. 325
• Logan A ve. Aldenstond en
• mycket viktig fråga år före
• uppmanas alla medlemmar att
• * Infinna sig.

<
69cfle att 

m kaa
om m las för hållanden vid pånnlngar 

" hemsåndande till mellan-europelsk 
e | länder I somliga tall hava dessa för 
0 såndelser fördröjts, och 1 andra tai 
-é hava parfningevåxlama tagit överfe

kAha på. eek då 1 erttå
85c

MtfOrO
*A '

e talt. Den senare tiden hava de lur» | 
e ■ de kunderna samlat sig och inrappui :
• |terst. “ken 11,1 regeringen, och fler. i om hur en förfntUre hjålper sin hu- 

av pänningevåxlarne hava skrämts si stru löpa ivåg med en annan man för 
e I»88- atl de erbjudit sig att återbeU j att tä tillfälle att njuta av livet Allt 

_ _ _ la de summor som de orättmätigt till i detta ser honom stoff till en nv HokPannlngevivllngen , Nuu .»"ta^ <^he SpMer • 

Kvitto för insamling. Konsul P. B tlné tisdagar, torsdagar och lördagar. 
Anderson hårstådes har från svenske ; 
generalkonsuln i Montreal erhållit föl 
jande brev: Jag har åti erkänna mot 
tagandet av Mer skrivelse av den 3 
innevarande månad med däri inne 
slutna $146.55 fr. fru Helmer John
son.utgörande bidrag till de nödlidan
de barnen i österrle, för vilket jag 
beder Eder vara vänlig att till fru 
Johnson framföra mitt hjärtligaste 
tack. Beloppet kommer som vanligt 
att tillsändas Svenska Röda Korset.
Stockholm. Med utmärkt högaktning,

C. O. v. Dardel.
Debatt om nationernas förbund. 1 

fredags hölls i Board of Trade Bldg 
en debatt över detta ämne av prof.
W. F. Osborne å den afftrmitiva sidan 
sauft arbetarledaren W. A. Pritchard 
& den negativa sidan “Nationernas 
förbund blev nödvändigt på grund av 
händelsernas logik," förklarade prof.
Osborne. Han påpekade, att till den
samma hörde nu 47 stater represente
rande S4 av jordens befolkning. Den 
representerade evolution gentemot re
volution samt hade redan hunnit ut
rätta mycket gott, varpå han nämnde 
en del exempel. Gentemot detta in
vände Pritchard. att 22 krig rasat u- 
tan att ligan ingripit, att dess verkli
ga avsikt syntes vara att förbereda 
för krig, då det tillåtit Frankrike sän
da trupper till Polen. Vidare ans&g 
han ligan ett listigt försök att stödja 
kapitalistklassen. Han förklarade att 
förhållandena Idag voro lika som 
samt att krig ej kunde undvikas un
der dylika förhållanden. Den enda 
löKnipfgn på frågan var ej nationer
nas förbund utan socialism. Prof.
Osborne invände att alla som tänkte 
som Pritchard "önskade bibehålla kri
get som ett permanent hot.” Detta 
framkallade oro 1 salen. Efter mö
tets slut 4urrades det för Pritchard.
Lqfralen var full pack ad och många 
måste avvisas.

tå
På •så eåi- O. K. Thomassen.

Vice Sekreterare. Gör Er nästm Syerge-reaaI

R. M. S. P.
ta EUROPA

på Till
• oooeosooo

tå

SVENSKA
AMERIKA

it hälsade på osa under desaa
Pantages teater bjuder denna vec

ka på Jack Dempsey, vä ridschampion, 
som då kommer atty personligen upp 
träda. Dessutom bjudes på ett vau- 
deville-program Ftve of Clubse Staley 
A Blrbeck, Paramount kvartetten, 
Daily Dellvery med Benny Harrison 
som den judiske brevbäraren samt 
Chandon trion, luftgymnaster.

Seglingar
varannan vecka 

med “O” 
ÅNGARE

dagar några gånger.-f1rJ
Föredrag över "Socialiserings frå

gan" kommer nu om söndag den 20 ds. 
kl. 3 e. m hållas å Seott Memorial 
Hall av mr Helmer Johnson, 
föredraget blfc det diskussion, om pub 
liken så önskar.

Kallad till sin hustrus sjukbädd blev 
L v. J. Person från Melville, Sask. 
Mre. Person har sedan några veckor 
legat på ett sjukhus hår 1 staden och 
blev plötsligt sämre men ^eflnner sig 
nu något bättre.

BB 47*4

Efter LINIENAf* A
B NEW YORK

BiljettförsJUJ-
ning till Skan 
dinavlska ham

Må U t NT. Fel ka.
Direkt passa geruretraflk mellan

New York och Göteborg
lAMMå. Nå’ 

»■•■A Pir Brevlåda.TIU Dl O. med de magnifika ångarnaBB 3ISB I Nå
“STOCKHOLM”Den person, som sände in förfrågan 

om. hur raycet han var skyldig på tid
ningen. glömde uppge både namn och 
adress. Så snart vi fått detta, skola 
vi besvara den framställda förfrftg-

ochvia SOUTHAMPTONDen ungdomliga gamlingen och jämt
länningen Nils Anderson från PercL 
val. Sask.. Har nu anlänt till staden 
samt bor hos sin svårson. mr A. Wid* 
mark. Någon gång 1 april ämnar han 
styra kosan till Sverge för att stanna 
dår.

OlONlbé* Sv«N- 
Kerord års 

äkta Svenska re- 
cnM gjörda ntef 
avenitka artister.

Se efter Cohne- ORBITA .. 
OROPE6A 
ORDUNA

..................21 Maj
.................. 4 Juni
......... ........ 18 Juni

1: sta, 2: dra och 3:dje klassens 
passagerare.

Royal Mail Steam Packet Co„
H. E. Lidman, General N. W. Agent 

325 2nd A ve. So.. Minneapoilå

"trade Mark" 
altåd Ni Från New York 

21 April STOCKHOLM
Från Göteborg 

April 2
2 Maj DROTTNINGHOLM April 14 
31 Maj STOCKHOLM , 
t Juni DROTTNINGHOLM 
8 Juli STOCKHOLM 
1» Juli DROTTllNGHOLM 
13 Mig. STOCKHOLM 
23 Aug. DROTTNINGHOLM Aug. 6 
20 Sept. STOCKHOLM 
28 Sept. DROTTNINGHOLM SapL 10 
27 OkL STOCKHOLM 
5 Nev. DROTTNINGHOLM 
• Dec. STOCKHOLM 
10 Oec. DROTTNINGHOLM 

Passagerare gå ombord Ångaren vid

Bi

* TACK. Maj 12 
Maj 21 
Juni 18 
Juni 29 
Juli 27

Till en fin middag hade t fredags 
Mrs Lars Nordkvtgt, 1114 Logan ave.. 
inbjudit pastor Liljengren med familj, 
mr och mrs A." Hallonkvist och sånga- 
revangelisten Enok B. Swanson. Mrs 
Nordkvist, som i vintras var »vag till 
hälsan, är återigen duktig och kry.

Vigde av pastor Liljengren. I lör
dags sammanvlgdes i pastorshemmel, 
266 Ellen Street, Victor Classon och 
Selma Maria Shumway, båda från Be- 

Mr. Classon är en frarn-

Undertecknade vilja härmed på detta 
sätt till Skandinaviska Centralkomitén 
framföra vårt hjärtliga tack för den 
gåva av $35, som kom oss tillhanda un
der det långvariga sjukdomsfallet 1 
vårt b em.

Mr. A Mrs. N. R. Johnson, 
Chatfled. Man.

The Swedish.Canadian Sales Co. Ltd.
288 Lofu Avi n*e: A 7621 Wiaaipeg, Nu. sept i1

Okt. S 
Okt. 18 
Nov. 16 
Nov. 23

Till salu
Anarkisten Mateo i Madrid bar er

känt mordet på premiär Dato.
1 160 aeres farm i Erickson och 8can-<, 
, dina via distriktet, med goda bygg-j1 
nåder och en del land under odling.1j 

| Denna farm kan fås mot en mode-' 
rat kontant ned betalning och res-i j 

1 ten på avbetalning. 1,

CARLSON A CO.
1 206 Kenslngton Bldg.,

Smith A Portage, Winnipeg-1

nito. Man. 
gångstull farmare i- Alplnedlstrlkttet, 
där han år ägare av en välskött farm.

Skatten I Winnipeg för 1921 blir en 
ligt beslut av statsrådets finanskom- 
té i fredags 3 procent per dollar, vil
ket beräknas inbringa $7,160,310 un
der det att budgeten kräver $8.582.- 
669:91. Skillnaden kommer att fyllas 
på andra sätt

En “Made-in-Winnlpeg" utställning 
under ausplcier av Board of Trade. 
Canadlan Manufacturers' Association 
surnt Retail Merchants Association 
kommer i maj att hållas i Board of 

Utställningen blir den

“SwoeDeh Amerieen Llne Dock, Foot
West Mth BL, New York", och land 
stiga vid kajen i Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter. — 
Svensk. yppeHig mathållning. Svensk 
besättning och betjäning.

Beställ biljetter nu medan goda pist 
ser kunna erhållas genom ett Inbetala 
hand pengar till närmaste agent.

Socialistpartiet 1 U. S. ämnar den 
13 april, andra årsdagen av Debs 
fängslande, företaga en demonstration 
för hans och andra politiska fångars 
frigivande.„ \eöa

Queen o/jpe Dainj
Säter — Välj ut »tork* och »til 
på Önskad maskin och jag sänder 
den UD er på ett booa-flde 30 
ényra fritt fSreök på min koet-

4M tid. 6< '

ÖVER 50,000 KVINNOR
BRUKA DENNA

XvCLOTHES WASHER"
SWEDISH AMERICAN UNEii
24 State SL.

DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN
HÖRIGA FRÅN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

New Verk

från fhiaeteallt
•putsar till tjockaste fll- 

tar eller overalla lika 
bra och utan slitning 

— sparar skubbning 
Vk O. tvättbräde—kan 

l brukas
X ni»K.

Tvättar$3.06 >
Speciellt
anbud

Hl. M IHV titt år 
neg ett besluta o* ai Makar 
äépa uaaakleee eller ej. Oa nl 
beslutar alt si ka den. packa 
la dee eck aaad den tillbaka 
tUl ees — frakt ketlekterad — 
oek allt år klart a tan en pen 
aye keetnad for or. Oa å 
andra kaad. ai Aaaor "Vega" 
vara eee vt påetA oek al be
slutar or att k«

WAFFLE-SH0P
Hörnet Portage & Kennedy 

Winnipeg.

V0FFLQR OCH ÄKTA 
JAVAKAFFE.

Trade Bldg. 
törsta I sitt slag sedan 1914 och man 

cirka 75 firmor -skola del-
Svenska Amerika Liaics 

P. M. DaU Steamship Agency
för akölj- 
blAuing o. 
rengöring.

Teatrarna.väntar att 
taga.

Rättelse. I vårt referat den 10 feb. 
över styrelsevalet inom Skandinavis
ka Centralkomitén hade vi fått initi
alerna till mr M. A. Meyers namn feL 
VI hade ena gången kallat honom P. 
och andra P M Meyer. vilket natur
ligtvis var allt Tryckfelsnlssee skuld. 
Mr. M. A. Meyer omvaldes som med
lem både l finans- och förvaltnings

För »tv bevis» för 
v»rje kvinna, »tt dett» > 

den Bästa Vacuum 
Clotbe» Waaher och för 
•tt introducera det I var
je hem. alnda vi det kom- 
plrtt förskott bet alt med 
Ungt skaft och 
alngeakyddare. aom

•V.OS.
garanteras eller pängarna ti 

Ordra idag. Detta anbud 
en kort tid. Agenter önskas

S 128 Lagan Ave- Wlnnlpeg, Man.1 Starland teater visar 1 början av nä
sta vecka Mark Twains berömda och 
av all ungdom med förtjusning lästa 
“Huckleberry Finn”, som nu inspe
lats för fllm. Intet lämpar sig så bra 
för filmproduktion som de humoristis
ka arbetena av den ouppnådde Mark 
Twain. som förtjust hela världen med 
desamma. I slutet ar nästa vecka vi
sas Viola Dana i Luther Reeds dra
matiska och fantastiska stycke “Cin- 
derella s Twtn,” vilket är både för
tjusande. roande, spännande och ko
miskt. Dessutom visas Sunshlne ko
medien "Her dog Sone wedding," som 
sätter alla skrattmuskler 1 rörelse.

Rex teater visar denna vecka Mary 
MUes Minter i “Sweet Lavender,’’ va
ri kärleken skrattar åt stängda dör
rar. i all synnerhet då den vet att det 
finns en brandstege. Scenen tilldrs- 
ger sig I en s. k. board ing skola och 
stycket är både Intressant och roan- % 
de. Nästa vecka visas Alice Calhoun 
1 "Princess Jones.” som uttalar en un
derlig önskan, vilket leder till egen 
domliga konsekvenser och spännande 
handlingar.

National teater visar denna vecka 
Dorothy Gish 1 “Flying Pat”, I vilket 
stycke den kände filmstjärnan får 
tillfälle att visa sina bästa egenska
per som skådespelerska. Nästa vecka 
visas Dustin Farnum 1 “Bfg Happi- 
ness." där Farnum spelar en dubbel
roll iatt framställa ett par tvillingbrö
der samt får tillfälle att visa sin för
måga som karaktärsskldeepelare.Hans 
medspelare utgöras av Kathryn A 
dams och andra kända förmågor.

Columbia teater risar denna vecka- 
William Farnum i “The Orphao." som 
år hans sista och »törsta spel 1 6 ak
ter. Det är ett mycket gripande styc
ke. Dessutom visas 7 episoden ar 
“The Flamlng Disk" samt en Oentury 
komedi. I början av nästa vecka Geo 
Waleh 1 “The Plunger." som är en 
högst spännande fjlm. Vidare visas 
Tom Mix 1 “The Speed Maniac" och 
på långfredagen bjudes på ett spece-

\
pa iea. kaa ai

ea chwtk for dees 
eller åaai båttre ai

B
D IN AVI AN r
Bmerican

bsla pri#
Xhid

»tänk. för endast 
Tillfredetällelse

kaa

. Edra kor 
k betala 

de lätta 
3n månatliga 
W avbeta I- 
f ningama.

LINE
NEW YORK

Direkt 
från och till
SVERGE

Ilbaks.
eadaat gott förI

GRANT A McMILLAN CO.
387 Clinton St. DepL C. N. 3 Toronto.

Red Bobs och Kitchener vete utsäde 
direkt frän Seager Wheeler Stor av
kastning. Absolut rent. Högsta gro
barhet. Omrensat, fritt från vildhav
re och ogräsfrö. Grade I Seed Red 
Bobs per bushel $3.50; Kitchener $2.75 
— säckarna fria.
Bank. Al sas k.
Fogelvik Seed Farms, A Isa sk. Sask.

ANDREW ANDERSON.

komitéerna.
Från P. M. Dahls Steamship Agen-

Svenska Amerlkalinjens ångare 
Stockholm avgick den 10 ds. från New 
York med 56 cabln- och 661 3:dje kla» 
aen passagerera re. Dess ångare Drott
ningholm anlände I måndags till New 
York. — Norska Amrtkallnjens ångare 
Stavangerfjord avgick från New .York 
i fredags med 225 passagerare. Dess 
ångare Brgenstjord avgick 1 söndags 
från Brgen med 612 passagerare.

Miss Elltda^undgren

Ej t toorirn utan faktiskt 
kuaas öst ra* det, 

MS al «ill lita oss aand» en 
• Vega • att krwka i ert 
•■•* »Mjsri under S0 hela Oscar IIcy.ock vt

C. H. NILSON
Referens; Union&rd Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
206 Logan Ave.

Andra dörren från Maln SL 
Winnipeg,

A AB 1MFOBTEBAD
■VE* SK MASKI*

Den år ell * 4a t erstycke 
av svensk vetenskap ock 
uppfinamg — dea fnllkom 
låga prmluktM sv virMeae 
saillekjårnor Umm grSdd 
•eparautriaduatncn Darfor 
kunna vi ka råd att sanda 
•t den på 
4tch hbere

8AMD EFTER VBOAS 
HBLA HISTORIA 

Det ger er en kel vårld 
nv npplyaning 
der barn skums 
Dm ar FBI pA

Avgår från New York 
Torsdagen d. 31 Mara

Amerlka-biljetter sändas till Sverge 
pr post eller telegraf, 
byttplats snarast.
För biljet priser till eller från Sver
ge hånvänd er till 

Närmast boende lokalagent för
SGAMUMåVUm-AMERICAN UNE

e. 123 S 3- STJ MCTW0P0UT4N UTI BLKJ« 
MINNEAPOLIS. MINNESOTA

SKANDINAVISK ADVOKAT 
TeL: Kontor, A 1613.

Te!efon A—7021Personligt, 
från Marchwell. Sask., som gästat sta
den en tid. reste hera 1 torsdags. —Mr 
John Weterlund frän St urges. Sask., 
var i staden f. v. med en vagnslast 

— Förlovning lngicks i lördags

•n a
1 plan BeställA. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, JurldlÖKt ombud, notarie, etc. 
845 Somerset Bldg., Portage Ave. 

Wlnnlpeg.Dominion B kod and Nerve 
Tablettsvin.

mellan Thomas Schön och Anna John
son. Mips Elna Schön. 126 Cauchon 
81-, inbjöd samma afton till ära for 
ttatfolket en del vänner och bekanta 
på en fin “turkey dinner."

En underbar tonic och kroppsbyggare 
stärker magen, levern och njurarna, 
renar och förrikar blodet och härdar

Order per post »1 per ask. J för 12.
Canadian Remedy Co.. Ltd.

110 Ge rard SL E.

eller
P. M DAHLS BTEAMSHIF AQBKCT, 

■WlaafpM Maa.825 Loga» Ave ,
Reste som fri — tillbaka aom “fån

ge.” Det år inte så farligt som det lå
ter. men våi bekante norske farmare 
och skriftställare Ole Hjelt från In- 
etow. Sask., vilken i höstas avreste 
som ungkarl Ull Norge kom t v. till
baka som åkta man. 1 Norge förena
de han nämligen vid jultiden sina ö- 
den med fröken Gulborg Solveig Gun- 
derson från Krisi innia. Det nygifta 
paret hälsade i förbifarten på oen t. ▼. 
samt mottog» våra gratulationer. Vän
nen Ole hjelt tycks bur* ha mått fcra 
av sin Norge-resa. Tja. tacka för det!

Säljer ein farm. Mr Lare Nordkvist, 
•om i fjor inflyttade tUl staden och 
bosatte sig å 1114 Logan ave„ besökte 
f. t. NiverriUe för att deltaga I 
auktion, aom hans broder Aug. Nord
kvist höll 1 sin farm den 8 mars.

TORONTO

Under ny ledning

ARLINGTON CAFE k 
' HOTEL

I öppet dag och natt. Ram 
I Sl.ee. Ren reda. god be-

Vårt Pound 
Tvittärbete.

Cylinder Reboring, Över- 
sked Pist. SKANDINAVISKS ADVOKATEN.

Borde intressera 
Försök vår

R0THWELL, JOHNSON 
å BERGMAN

vkrt maskinen kan Ti ge 
tor och gas maskiner mer 

kraft och spara hranaie. er.
Wet-Wash eller 
Rough Dry metod. 
Bägge spara slit i 
hemmet för en 
mycket liten kost
nad. TeL: A6361

til McArtber Bldg. - 
Telefon: Maln 4603 eg 4804 

P. O. Be* K—

Spec. cut geers för trakters.
Arbetet garanteras.

Ster Ung Engine Works Limited, 
Wlnnlpeg traktor reperatione- 

V4d foten av Water
Street Whmlpeg.

WINNIPEG MANITOBA
Kycklingar

ALLA KVANTITETEK OCH SLAG 
FINNAS.

DEN e»da affär I Wlnnlpeg skeppande 
kycklingar i tusental. Tmfredatällel 
» garanterad. Katalog fri. Hem
komna soldater akrir efter upplyinlng. 
ALEX T AV LOK. 404 KOKT AGE AVE. 

WINNIFEG.

FRITT PA BEGÄRAN — 
TRE PAMFLETTER:

“Where are the dead"; “Glad Ttdlnge"
and “The Heavenly Jerusalem" — el
ler fritt med den speciella broschyren 
“What say the Scriptures aboet HeOr 
FörakottsbeUlt 20c. Blble Study Club,

—2
*************A. Y. HILL

FUR CO.
Modern Lauudry sad Dys 

Work Coaapany, Ltd.
L syndaren and Dry
Clmnånr

Walker teater bjuder även denna 
vecks på den I:dje divisionen ut 
Dumbelle 1 deras andra upplaga av 
“Biff! Bing!! Baag!!,“ vilket är 
helt och hållet ny

och försäljningen gick livligt 
Aug Nordkvist hade ett stort 
fik rea tar och hästar

Mr.Stridsberg A Biorks Sågblad 4 tt fl 56 
3% tt. $1.44 

E. A. Bergs Rakknivar 
Salubrin $125 pr flaaks

“The BestBELL'» 
PORT W1NE 

HEALTH TONIC
akap och hugnäSmakcr. rilka atiaTlllwfca Filsvaror.

storartade trupp och ko-W. HEGGMARK.Ordm pur poet kgnaa uäruktid upp
till 1144 Mr Aug Nordkvt* tro fräs 40c till M och matin*, 

trän Sde till Ilil direkt
Win. Co.

haa oj har doL Utiakrivtia tt
3t» Boyd Bldg. ParUgc Ara. l’Ti♦♦******<^❖❖1, haa ett Tiåsspå -The Naaghty wtfe.-
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Sda» Atta >venäfca Canada-1 idmngen. Wmmpeg, Man., lonuagen 'en 17 Mara, 1921.

Boetadetet.: Sk. 6736
Advokat

W. J. LiadaL B.A.LLB.
Jurist aollcitår «tc-

J. JOHNSON k C0.,
Dam- och Hrrrakräddare

4S2'/, MAIN 8TKEET
Rialto Blk. TeL A 8484

WINNIPEG.

Bröllops- k Begravnings- 
blosamer '

till ISguta priser.
BIRCH -VLOWER SHOP

416 Portage Ave.. Wlnnlpeg 
TeL: SL Jehn 2 — Ring 3

reb

I

Fortune Cream Separator Co.Ltd.
Ummpi-q ' »i.rtnitobu

30 DauS FreeTria!
Not a Penna jDown or De/jos/tecf "
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